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Legislative Camara <diretorialegislativa.cmv@gmail.com>

EMENDAS IMPOSITIVAS VEREADOR FRANQA SILVA DA RADIO
2 mensagens

Gabinete Vereador Franga Silva <gabvereadorfrancasilva@gmail.com> 
Para: Legislative Camara <diretorialegislativa.cmv@gmail.com>

24 de novembro de 2022 17:00

Bom dia, segue anexo as emendas impositivas do Vereador Franga Silva da Radio.

Por favor, confirme o recebimento.

17 anexos

EMENDA IMPOSITIVA - AGIV.docx43
39K

,^j EMENDA IMPOSITIVA TIRO DE GUERRA.docx \ ^
39K

EMENDA IMPOSITIVA - AW.docx4] 39K

EMENDA IMPOSITIVA - ONG AGUA VIVA DA AMAZONlA.docx 133-39K

EMENDA IMPOSITIVA AMOR DE 4 PATAS.docx4]
39K

EMENDA IMPOSITIVA ASSOCIAgAO DE ARTES MARCIAIS CHAMPIONS CLUB.docx ''

EMENDA IMPOSITIVA ASSOCIAgAO YAWARA DE JUDO.docx

^*| EMENDA IMPOSITIVA ASSOCIAgAO DE ARTES MARCIAIS PEQUENO DRAGAO..docx
-1 39K

|j*| EMENDA IMPOSITIVA ASSOCIAgAO DE

^*1 EMENDA IMPOSITIVA DEFESA CIVlL.docx
-1 39K

EMENDA IMPOSITIVA FUNDAgAO CULTURAL.d

^ EMENDA IMPOSITIVA ONG O CAMINHO.docx A
39K

^ EMENDA IMPOSITIVA APAE.docx
39K

Imd.
BASQUETE DE VILHENA - ASBAVI.docx

JM
OCX

mvm EMENDA IMPOSITIVA- CRIE.docx
-1 39K

^ EMENDA IMPOSITIVA LARDOS IDOSOS.docx
39K

EMENDA IMPOSITIVA UBS ODONTOLOGlA.docx43
39K

\5oEMENDA IMPOSITIVA AMAVI.docx
-1 39K

Legislative Camara <diretorialegislativa.cmv@gmail.com>
Para: Gabinete Vereador Franga Silva <gabvereadorfrancasilva@gmail.com>

25 de novembro de 2022 12:49

Bom dia. 
Recebido.

Mariane Bellei
Analista Legislativa 
Diretoria Legislativa - CVMV
[Texto das mensagens anteriores oculto]
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Cimara Municipal 
Proe n* Sh7] L . 
FIs ^ Q Chi

de VHhena
03

PODER LEGISLATIVO

CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA

PLENARIO DAS DELIBERAQOES

□ Projelo de Lei 
Projeto Dccreto Legislative 
Projeto de Resolugao 
Requerimcnto 
Indicagao 
Mogao 

I Emcnda Impositiva

□□□□□

AUTOR: VEREADOR FRANQA SILVA DA RADIO

EMENDA IMPOSITIVA Ne 134 12022

Art. I9 Os Anexos da Lei Orgamentaria Anual, nos termos do artigo 5°, do Projeto de 
Lei n9 6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:

ORGAO: 17 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANQA E DO ADOLESCENTE 
UNIDADE: 001 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANQA E DO ADOLESCENTE 
PROGRAMA:PARCERIA POSITIVA: ASSOCIAR PARA MELHOR SERVIR 
AQAO:FIRMAR CONVENIO COM ENTIDADES NAO GOVERNAMENTAIS

R$ 8.000,003.3.50.43.00.00 - Subvengoes Sociais
TOT^R$ 8.000,00

ASSOC IAQ AO DE GINAST1CA VILHENENSE - AGIV 
CNPJ: 34.974.049/0001-67 
ENDEREQO: Av. Jose do Patroclnio, n° 4.063, Centro, Vilhena - RO.

Art. 29 Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei n9 
6.558/2022 e«#te adequada, se necessario, aos Projetos de Lei 056.532 e 6.559/2022.

Camara de Vereadores, 21 de novembro de 2022.

Vereador Franga Silva da Radioy



p?on?™!2§Mhena
PODER LEGISLATIVO FIs

CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA

PLENARIO DAS DELIBERAQOES

D Projeto de Lei 
D Projeto Decreto Legislative
□ Projeto de Resolugao 

CH Requerimento
[U Indicagao

□ Mogao
D Emenda Impositiva

AUTOR: VEREADOR FRANQA SILVA DA RADIO.

EMENDA IMPOSITIVA N9 12022

Art. 19 Os Anexos da Lei Orgamentaria Anual, nos termos do artigo 5^do Projeto de 

Lei n? 6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:

ORGAO: 02- GABINETE DO PREFEITO 
UNIDADE:001- GABINETE DO PREFEITO 
PROGRAMA: APOIO ADMINISTRATIVO 
AQAO: MANUTENQAO DO TIRO DE GUERRA

3.3.90.30.00.00 rftateriak de fconsumo

3.3.90.39.00.00 outros sen/igos de terceiros - pessoa jun'dica
TOTAL: 10.000,00

R$ 6.000,00 
R$ 4.000,00

-ENOEREgQ^W. VITORIA REGIA,-N° 1626,^ARDIM PRIMAVERA, Villrena—RO.- 
Art. 29 Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei n9 

6.558/2022 e ^a^ adequada, se necessario, aos Projetos de Lei n9^6.532 e 6.559/2022.

Camara de Vereadores, 25 de novembro de 2022.

Vereador Franga Silva da Radio.



Camara Municipal de Vilhena 
Proc n°
fis Qnf) ■fcPw’PODER LEGISLATIVO

CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA

plenArio DAS DELIBERAQOES
D Projeto de Lei
□ Projeto Decreto Legislative 

CD Projeto de Resolugao
□ Requerimento 

d Indicagao
[H Mogao
EH Emenda Impositiva

AUTOR: VEREADOR FRANQA SILVA DA RADIO.

EMENDA IMPOSITIVA N9 'I ^)G /2022

Art. 19 Os Anexos da Lei Orgamentaria Anual, nos termos do artigo 5^_do Projeto de 

Lei n9 6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:

ORGAO: 17 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANQA E DO ADOLESCENTE'" 
UNIDADE: 01 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANQA E DO ADOLESCENTE / 
PROGRAMA: PARCERIA POSITIVA: ASSOCIAR PARA MELHOR SERVIR ^
AQAO: FIRMAR CONVENIO COM ENTIDADES NAO GOVERN AM ENTAIS

R$ 8.000,003.3.50.43.00.00 - Subvengoes Sociais
TOTAL - R$ 8.000,00

BENEFIClARIO: associaqao VILHENENSE de VOLEIBOL - AVV 
CNPJ: 04.693.295/0001-80 
ENDEREQO: Rua Quarenta e Tres, n°497, Jardim Eldorado, Vilhena - RO.

Art. 29 Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei n9 
6.558/2022 e adequada, se necessario, aos Projetos de Lei n9 6.532 e 6.559/2022.

Camara de Vereadores, 25 de novembro de 2022.

Vereador Franga Silva da Radio..



FIs VTf LAfi ------PODER LEGISLATIVO

CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA

plenArio das deliberaqoes
C] Projeto de Lei 
ED Projeto Decreto Legislative 

ED Projeto de Resolugao 

EH Requerimento 

EH Indicagao 

EH Mogao
□ Emenda Impositiva

AUTOR: VEREADOR FRANQA DA RADIO

12022EMENDA IMPOSITIVA Ne

Art. 1 - Os Anexos da Lei Orgamentaria Anual, nos termos do artigo S^do Projeto de 

Lei n9 6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:

ORGAO: 18- SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 
UNIDADE:001- SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 
PROGRAMA: PRESERVAQAO AMBIENTAL 
AQAO: REPASSE DE RECURSOS A ENTIDADES

3.3.50.4^.00.00 -Sttfagi^^s=8oerais-
TOTAL - R$ 6.000,00

R$ 6.000,00

BENEFICIARIO: ONG AGUA VIVA dA^MAZONIA 

CNPJ: 09.586.450/0001-82
ENDEREQO: Juscelino Kubistchek, n° 558, centra de Vilhena/RO.

Art. 29 Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei n9 
6.558/2022 &_S££a adequada, se necessario, aos Projetos de Lei n9^6.532 e 6.559/2022.

Camara de Vereadores, 25 de novembro de 2022.

Vereador Franga Silva da Radio.



CSmara Municipal de Vilhena 
Proc n° ^VQQy

Ubt 4-)^ "Fls
PODER LEGISLATIVO

CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA

PLENARIO DAS DELIBERAQOES

[U Projeto de Lei
CD Projeto Decreto Legislative
D Projeto de Resolugao
□ Requerimento
□ Indicagao
□ Mogao
CH Emenda Impositiva

AUTOR: VEREADOR FRANQA SILVA DA RADIO

EMENDA IMPOSITIVA N9 12022

Art. 19 Os Anexos da Lei Orgamentaria Anual, nos termos do artigo 5°, do Projeto de 
Lei n9 6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:

ORGAO: 18- SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 
UNIDADE:001- SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 
PROGRAMA: PRESERVAQAO AMBIENTAL 
AQAO: REPASSE DE RECURSOS A ENTIDADES

3.3.50.4^.00.00 - Stibvengoes-Sociais
TOTAL - R$ 6.000,00

R$ 6.000,00

BENEFICIARIO: ASSOCIAQAO PROTETORA DE ANIMAIS DE VILHENA - AMOR DE 
4 PATAS. \J ItHCrJk -Ho 
CNPJ: 32.783.057/(ft)1-09
ENDEREQO: AV. BARAO DO RIO BRANCO, N° 3213 
Vilhena/RO.
JUSTIFICATIVA: O recurso sera destinado para a manutengao das atividades da 
Associagao .

jYy
SALA'f -8ET0R 19~-

Art. 29 Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei n9 
6.558/2022 ess$a adequada, se necessario, aos Projetos de Lei n9%.532 e 6.559/2022.

Camara de Vereadores, 21 de novembro de 2022.

Vereador Franga Silva da Radio



Camara Muracji 
Proe nV Jr) n r. 
FIs MX ^

'Hhena

PODER LEGISLATIVO

l CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA

plenArio das deliberaqoes

□ Projeto de Lei 
EH Projeto Decreto Legislative 

EH Projeto de Resolugao 

CH Requerimento 

EH Indicagao 

EH Mogao
EH Emenda Impositiva

AUTOR: VEREADOR FRANQA SILVA DA RADIO

EMENDA IMPOSITIVA N9 12022

Art. 19 Os Anexos da Lei Orgamentaria Anual, nos termos do artigo S^rdo Projeto de 

Lei n9 6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:

ORGAO: 17 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANQA E DO 
ADOLESCENTE
UNIDADE: 001 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANQA EDO y 
ADOLESCENTE
PROGRAMA: PARCERIA POSITIVA : ASSOCIAR PARA MELHOR SERVIR 
AQAO: FIRMAR CONVENIO COM ENTIDADES NAO GOVERN AM ENTAIS

4?$^a£2££h€)e-€€HUtF>Af^^ E^M?CTRtAtS-PB3MANENTES-
TOTAL - R$ 8.000,00

R$ 8.000,00

BENEFIClARIO : ASSOCIAQAO DE ARTES MARCIAIS CHAMPIONS CLUB 
CNPJ: 14.596.352/0001-66 /
ENDEREQO: Avenida Melvin Jones, N° 1177, Bairro Cristo Rei, Vilhena - RO.

Art. 29 Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei n? 
6.558/2022 e ©efa-adequada, se necessario, aos Projetos de Lei n9 6.532 e 6.559/2022.

Camara de Vereadores, 25 de novembro de 2022.

Vereador Franga Silva da Radio*



Camara Munj< 
Proc n° ,% 'Pal de VHhena
FlsPODER LEGISLATIVO

CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA

PLENARIO DAS DELIBERAQOES

Projeto de Lei
Projeto Decreto Legislative
Projeto de Resolu^ao
Requerimento
lndica<;ao
Mo^ao
Emenda Impositiva

AUTOR: VEREADOR FRANCA SILVA DA RADIO

EMENDA IMPOSITIVA Ns LMO 12022

Art. is Os Anexos da Lei Orgamentaria Anual, nos termos do artigo 5°, do Projeto de 
Lei ns 6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:

ORGAO: 21- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

UNIDADE: 001- FUMAS

PROGRAMA: ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

AQAO: GESTAO DA PARCERIA COM ENTIDADES NAO GOVERNAMENTAIS ^

R$ 10.000,00 X3.3.50.43.00.00 - Subvengoes Sociais

TOTAL-R$ 10.000,00

BENEFICIARIO: ASSOCIAQAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE 
VILHENA-APAE

CNPJ: 04.390.761/0001-58

ENDEREQO: Avenida Presidente Tancredo Neves, n° 2213, bairro/ Bodanese,/ 
Vilhena - RO.

Art. 22 Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei n2 
6.558/2022 e &9*» adequada, se necessario, aos Projetos de Lei n256.532 e 6.559/2022

Camara de Vereadores, 25 de novembro de 2022.

Vereador Franga Silva da Radio.



P^mara Mun.a 
Proc n" ipal f'hena

PODER LEGISLATIVO FIs 4

CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA

PLENARIO DAS DELIBERAQOES

[H Projeto de Lei
□ Projeto Decreto Legislative
□ Projeto de Resolugao 

EH Requerimento
EH Indicagao 

EH Mogao
□ Emenda Impositiva

AUTOR: VEREADOR FRANQA SILVA DA RADIO

EMENDA IMPOSITIVA N9 VH V '2022

Art. 19 Os Anexos da Lei Orgamentaria Anual, nos termos do artigo 5%xlo Projeto de 

Lei ng 6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:

ORGAO: 17 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANQA E DO ADOLESCENTE 
UNIDADE: 001 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANQA E DO ADOLESCENTE 
PROGRAMA: PARCERIA POSITIVA: ASSOCIAR PARA MELHOR SERVIR 
AQAO: FIRMAR CONVENIO COM ENTIDADES NAO GOVERNAMENTAIS

R$ 8.000,00 /3.3.50.43.00.00 - Subvengoes Sociais
TOTAL - R$ 8.000,00

beneficiArio: associaqAo yawara de judo 
CNPJ: 17.525.385/0001-03 
ENDEREQO: Av. Brigadeiro Eduardo Gomes, n° 890, Jardim Eldorado, Vilhena - RO. /

Art. 29 Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei n9 
6.558/2022 e sesa adequada, se necessario, aos Projetos de Lei n9e6.532 e 6.559/2022.

Camara de Vereadores, 25 de novembro de 2022.

Vereador Franga Silva da Radio.



PODER LEGISLATIVO FIs

CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA

plenArio DAS DELIBERATES
D Projeto de Lei
□ Projeto Decreto Legislative 

CH Projeto de Resolugao
O Requerimento
□ Indicagao 

EH Mogao
□ Emenda Impositiva

AUTOR: VEREADOR FRANQA SILVA DA RADIO

EMENDA IMPOSITIVA N9 /2022

Art. 19 Os Anexos da Lei Orgamentaria Anual, nos termos do artigo 5°^do Projeto de 

Lei n9 6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:

ORGAO: 17 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANQA E DO ADOLESCENTE 
UNIDADE: 001 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANQA E DO ADOLESCENTE 
PROGRAMA: PARCERIA POSITIVA: ASSOCIAR PARA MELHOR SERVIR / 
AQAO: FIRMAR CONVENIO COM ENTIDADES NAO GOVERNAMENTAIS
^3-50. 43 00-00 “
-33--QQ33JltO.OO Passagens-e-despesas-oom loeomogao.
TOTAL-R$ 25.000,00

R$ 25.000,00

BENEFICIARIO: ASSOCIAQAO DE ARTES MARCIAIS PEQUENO DRAGAO ^ 
CNPJ: 30.432.206/0001-51 3
ENDEREQO: Av'Tancredo Neves, n° 3343, Jardim America, Vilhena - RO.

vb

Art. 29 Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei n9 
6.558/2022 e sefe-adequada, se necessario, aos Projetos de Lei n9?6.532 e 6.559/2022.

Camara de Vereadores, 25 de novembro de 2022.

Vereador Franga Silva da Radio.



SSmara Munjci, 
proc n° ^' 'Whena

PODER LEGISLATIVO F/s

CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA

P PLENARIO DAS DELIBERAgOES

□ Projeto de Lei
□ Projeto Decreto Legislative 

d Projeto de Resolugao
EH Requerimento 

EH Indicagao 

EH Mogao
EH Emenda Impositiva

AUTOR: VEREADOR FRANgA SILVA DA RADIO.

EMENDA IMPOSITIVA N* /2022

Art. 19 Os Anexos da Lei Orgamentaria Anual, nos termos do artigo 5°, do Projeto de 
Lei n9 6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:

ORGAO: 17 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANQA E DO 
ADOLESCENTE
UNIDADE: 001 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANQA E DO 
ADOLESCENTE
PROGRAMA: PARCERIA POSITIVA: ASSOCIAR PARA MELHOR SERVIR 
AgAO: FIRMAR CONVENIO COM ENTIDADES NAO GOVERNAMENTAIS

8r3790.33:00.0 Q-passageos-e-despes a s com-loeom&gao
TOTAL - R$ 6.998,59

R$ 6.998,59

BENEFICIARIO : ASSOCIAQAO DE BASQUETE DE VILHENA - ASBAVI ^
CNPJ: 19559671/0001-15 ^
ENDEREgO: AV. MARECHAL RQNDQhL-O^-3776. AP-1L-Q-2Bt-&EN-TR€>A/ILH-ENA-R0.

fy^ocUM^ ^301, OOl/

Art. 29 Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei n9 
6.558/2022 e sera adequada, se necessario, aos Projetos de Lei n9 6.532 e 6.559/2022.

£q_

Camara de Vereadores, 21 de novembro de 2022.

Vereador Franga Silva da Radio



ProTn^&^ena

PODER LEGISLATIVO FIs

CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA

plenArio DAS DELIBERAQOES

CH Projeto de Lei 
D Projeto Decreto Legislative 

D Projeto de Resolugao 

D Requerimento 

D Indicagao 

D Mogao
D Emenda Impositiva

AUTOR: VEREADOR FRANQA SILVA DA RADIO

/2022EMENDA IMPOSITIVA N9

Art. 19 Os Anexos da Lei Orgamentaria Anual, nos termos do artigo 5°^do Projeto de 
Lei n9 6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:

ORGAO: 02- GABINETE DO PREFEITO 
UN1DADE:OS.001- GABINETE DO PREFEITO 
PROGRAMA: APOIO ADMINISTRATIVO
AQAO: MANUTENgAO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO^

lATRRMJS PFRMANBTES R$ 10.000,004.4.90.52.00.00-M___
TOTAL-R$ 10.000,00

-JUSTIFICATIVA: Atender oficio n° 028/COMPDEC/2022, onde e solicitado apoio 
financeiro para aquisigao de materials e equipamentos para o desenvolvimento das 
atividades da DEFESA CIVIL.

BENEFIClA^IO: COORDENADORIA MUNICIPAL DE PROTEQAO E DEFESA

CNPJ: 04.092.706/0001-81
ENDEREQO: Bairro jardim America, CEP 76.980-000 - Vilhena - RO.

Art. 29 Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei n9 

6.558/2022 e sofa adequada, se necessario, aos Projetos de Lei n9 6.532 e 6.559/2022.

Camara de Vereadores, 25 de novembro de 2022.

Vereador Franga Silva da Radio



Camara Municii 
Proc n°

PODER LEGISLATIVO FIs

cAmara de vereadores do municipio de vilhena

* PLENARIO DAS DELIBERAQOES

C] Projeto de Lei 
[H Projeto Decreto Legislative 

EH Projeto de Resolugao 

D Requerimento 

EH Indicagao 

□ Mogao
EH Emenda Impositiva

AUTOR: VEREADOR FRANQA SILVA DA RADIO

EMENDA IMPOSITIVA N9 iME /2022

Art. 19 Os Anexos da Lei Orgamentaria Anual, nos termos do artigo 5°^xlo Projeto de 
Lei nQ 6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:

ORGAO: 20 - FUNDAQAO CULTURAL DE VILHENA 
UNIDADE: 001 - FUNDAQAO CULTURAL DE VILHENA 
PROGRAMA: CULTURA PARA TODOS 
AgAO: MANUTENQAO DAS ATIVIDADES CULTURAIS

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIA^PERMANENTE$
TOTAL-R$ 20.000,00

R$ 20.000,00

JUSTIFICATIVA: TENDO CONHECIMENTO DA NECESSIDADE DE
COMPUTADORES E AR CONDICIONADOS, ENCAMINHAMOS O VALOR ACIMA 
PARA SUPRIR EST,A DEMANDA.

j

SENE
CNPJ: 17.39^.962/0001/^5
ENDEREQO:

RIO: FUNDA ULTURAL ILHENA-RO

enidaO ancredo N^ye^f n° 3845, Jardip,iAmerica,xillwia-RQ:

Art. 29 Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei n9 
6.558/2022 e sem adequada, se necessario, aos Projetos de Lei n9 6.532 e 6.559/2022.

Camara de Vereadores, 25 de novembro de 2022.

Vereador Franga Silva da Radio..



Camara Municipal de Vilhena 
Proc n° .PODER LEGISLATIVO

WnFIs

CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA

plenArio DAS deliberacoes

EH Projeto de Lei 
EH Projeto Decreto Legislative 

□ Projeto de Resolugao 

EH Requerimento 

EH Indicagao 

EH Mogao
EH Emenda Impositiva

AUTOR: VEREADOR FRAQA SILVA DA RADIO

EMENDA IMPOSITIVA N9 /2022

Art. 19 Os Anexos da Lei Orgamentaria Anual, nos termos do artigo 5°^do Projeto de 
Lei n9 6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:

ORGAO: 17 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANQA E DO ADOLESCENTE 
UNIDADE: 001 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANQA E DO ADOLESCENTE 
PROGRAMA: PARCERIA POSITIVA: ASSOCIAR PARA MELHOR SERVIR
AgAO:-M7^NER~ENQAO DAtTATIVIBABES DO FUMUCRAD y. .

-A^r&Q.Sg.OO.ee-EQUiPAMEN-TOS E MA-TERIAIC PERMAI4EN-TES-■ R$ 5.000,00

BENEFIClARIO: ONG O CAMINHO 
CNPJ: 10.408.592/0001-39
ENDEREgO: Avenida Tancredo Neves, s/n, Quadra 19, Setor 7-A, Vilhena-RO.

Art. 29 Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei n9 
6.558/2022 e-@sg^adequada, se necessario, aos Projetos de Lei n9*6.532 e 6.559/2022.

Camara de Vereadores, 25 de novembro de 2022.

Vereador Franga Silva da Radicy



Camara Muni< 
Proc n” afc :'PaJ de VHhena

PODER LEGISLATIVO FIs

CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA

PLENARIO DAS DELIBERAQOES

EH Projeto de Lei 
D Projeto Decreto Legislative 

EH Projeto de Resolugao 

EH Requerimento 

EH Indicagao 

EH Mogao
D Emenda Impositiva

AUTOR: VEREADOR FRANQA SILVA

EMENDA IMPOSITIVA N9 /2022

Art. 12 Os Anexos da Lei Orgamentaria Anual, nos termos do artigo 5°, do Projeto de 

Lei n2 6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:
cT

ORGAO: 14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
UNIDADE: 001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
PROGRAMA: RR©CRAMA44ASG40N7Ab-&E-tMyN4ZA^€XES^-RNI 
AQAO: MANUTENQAO DAk ATtVIDADEG DA-SAUDE.

urn
4.4.90.52.00.00 - Equipamentos e Material Permanente
TOTAL-R$ 28.000,00

R$ 28.000,00

JUSTIFICATIVA: Atender ao oficio n° 17/CRIE/2022, onde e solicitado apoio financeiro 
para atender a populagao que necessita de vacinas especiais.

BENEFIClARIO: CENTRO DE REFERENCIA PARA IMUNOBIOLOGICOS ESPECIAIS 
-CRIE
ENDEREQO: AV. GEtSG-MAZUTTVNfl-407T, BAIRRO JARDIM AMERICA - Vilhena -

cKj-^^33-RO.

Art. 29 Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei n2 
6.558/2022 e'SSei adequada, se necessario, aos Projetos de Lei n2 6.532 e 6.559/2022.

Camara de Vereadores, 25 de novembro de 2022.

Vereador Franga Silva da Radio.



CSmara Munich 
Pr°c n" Yilhena

PODER LEGISLATIVO F/s I
CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA

plenArio DAS DELIBERATES

□ Projeto de Lei 
CD Projeto Decreto Legislative 

CH Projeto de Resolugao 

EH Requerimento 

[H Indicagao 

EH Mogao
EH Emenda Impositiva

AUTOR: VEREADOR FRANQA SILVA

EMENDA IMPOSITIVA N9 
Art. 19 Os Anexos da Lei Orgamentaria Anual, nos termos do artigo 5°, do Projeto de 

Lei n9 6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:

ORGAO: 14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
UNIDADE: 001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
PROGRAMA: FAZENDO SAUDE COM QUALIDADE 
AQAO: SAUDE NO LAR DOS IDOSOS ^

12022

3.3.50.43.00.00 - Subvengoes Sociais 

TOTAL- R$ 40.500,70
R$ 40.500,70

BENEFICIARIO: LAR DOS IDOSOS MARIA TEREZA DA LAMARTA 

CNPJ: 84.568.294/0001-42

ENDEREQO: Rua Olivio Noetzold, n° 14135 - Setor Chacareiro 52, Vilhena - RO.

JUSTIFICATIVA : O lar dos idosos fundada ha 29 anos, atende atualmente 43 idosos 
sendo 28 cadeirantes, com idade a patir de 60 anos, carentes de sem familia. Assim vemos a 
necessidade da compra de urn carro adaptado para melhor atender o deslocamento de 
idosos.

Art. 29 Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei n9 
6.558/2022 e'Ssra adequada, se necessario, aos Projetos de Lei n9 6.532 e 6.559/2022.

Camara de Vereadores, 25 de novembro de 2022.

Vereador Franga Silva da Radio.



PODER LEGISLATIVO

CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA

D Projeto de Lei 
D Projeto Decreto Legislative 

CH Projeto de Resolugao
□ Requerimento
□ Indicagao 

D Mogao
□ Emenda Impositiva

AUTOR: VEREADOR FRANQA SILVA DA RADIO.

EMENDA IMPOSITIVA N2 12022

Art. 19 Os Anexos da Lei Orgamentaria Anual, nos termos do artigo 5°vdo Projeto de 

Lei n9 6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:

ORGAO: 14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ^ 
UNIDADE: 001- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
PROGRAMA: FAZENDO SAUDE COM QUALIDADE

R$ 25.749,65 
R$ 25.749,65

3^3.90.30.00.00 - Material de consumo 
44.90.52.00.00 - Equipamentos e material permanente
TOTAL: 51.499,30

/

/ JUSTIFICATIVA: Tpndn rnahprimRntn da nennssidadft--^te—aparelhos—dR--Ratf^--X 
OdontoldgTPor eom a finalidade de estruturar-a^ rede^e^Semggs-de^Aterrgao^B^Si^Ti^Satid^ 
no-Municipio de^VHhena. Fpcaminhamns-nWalnr aemi a p ara-ad iq i itri r^paVe I hosoe^ l4aro-^r 
materiais, equipamentos, entre outros, objetivando ifin^a estrutura fisica que venha'contribuir 
.com a prestagao de servigos odontologicos no^unicipio.

AQAO: MANUTENQAO DAS ATIVIDADES DA SAUDE BASICA

Art. 29 Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei n9 
6.558/2022 e^ssra adequada, se necessario, aos Projetos de Lei n^6.532 e 6.559/2022.

Camara de Vereadores, 25 de novembro de 2022.

Vereador Franga Silva da Radio.



CAmara Muruci, 
Proc 'tf'e WhenaPODER LEGISLATIVO
FIs

CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA

plenArio DAS DELIBERAQOES

□
Projeto de Lei
□ Projeto Decreto Legislative
□ Projeto de Resolugao
□ Requerimento
□ Indicagao
□ Mogao
□ Emenda Impositiva

AUTOR: VERFADOR F.RANQA SILVA DA RADIO------------------------

EMENDA IMPOSITIVA N9 \ 50 /2022

Art. 19 Os Anexos da Lei Orgamentaria Anual, nos termos do artigo 5°, do Projeto de 
Lei n9 6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:

ORGAO: 14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
UNIDADE: 001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
PROGRAMA: FAZENDO SAUDE COM QUALIDADE
AQAO: GESTAO DA PARCERIA COM ENTIDADE-S-NAQ-GeVEftNAMENTAlS

R-esvajrtc <5*0. ck. Ji^sX4.dicLxJ~e,<>
3.3.50.43.00.00 - Subvengoes Sociais
TOTAL-R$ 10.998,59

R$ 10.998,59

BENEFICIARIO: ASSOCIAQAC DE PAIS E AMIGOS DO AUTISTA DE VILHENA - 
AMAVI
CNPJ: 34.266.990/0001-26 ^
ENDEREQO: Rua Balduino Kelm, n° 751, Bairro Jardim America, Vilhena - RO. ^

Art. 29 Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei n9 
6.558/2022 e-«e^ adequada, se necessario, aos Projetos de Lei n956.532 e 6.559/2022.

Camara de Vereadores, 25 de novembro de 2022.

Franga Silva da Radio^-Vereador
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t>*i Gmail Legislative Camara <diretorialegislativa.cmv@gmaTD

EMENDAS IMPOSITIVAS VEREADOR DAMASCENO
2 mensagens

25 de novembro de 2022 12:15Alexandre Damascene <assessoriasargentodamasceno@gmail.com> 
Para: Legislative Camara <diretorialegislativa.cmv@gmail.com>

Bom dial

Seguem anexas as Emendas Impositivas do Vereador Sargento Damascene.

Atenciosamente,

Ana Flavia Ribeiro
Analista Parlamentar
Gabinete do Vereador Sargento Damassa

38 anexos

AGIV - ASSOC. GINASTICA.docx
-1 43K

S', APCSA CHACAREIROS.docx
-1 43K

^ AMAVI SAUDE.docx
40K

APAE SAUDE.docx V5M
AMAS-ASSOC. METODISTA.docx ■]<,<

—1 43K

S', ASSOC. ARIES MARCAIS PEQUENO DRAGAO.docx 1
-1 40K

44 K

1^ASSOC. AMOR DE 4 PATAS.docx€1 43K

S', ASSOC. ARIES MARCIAIS CHAMPIONS.docx
-1 43K

S', ASSOC. ARIES MARCIAIS O CAMINHO DA ESCOLA.docx
43K

ASSOC. ARIES MARCIAIS TEAM MUMBERG.docx
39K

ASSOC. BENEFICENTE FONTE DE AGUA VIVA.docx J £ L
-1 43K

ASSOC. DE BASQUETEBOL - ASBAVI.docx \ £ X
-J 40K

1^3ja'l ASSOC. DE VOLEIBOL - AVV.docx
-1 43K

^ ASSOC. BENEFICENTE FRATERNIDADE.docx
43K

,£| ASSOC. YAWARA DE JUDO.docx 16540K

j'l CASA DE APOIO AMOR E VIDA - SAUDE.docx \GQ39K
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^ CENTRO DE CONVIVENCIA DA CRIANQA.docx
-1 43K

^ DEFESA CIVIL.docx

ESCOLA ALMIRANTE TAMAN DARE.docx
^ 39K

^ CRIE - VAGINAS ESPECIAIS - SAUDE.docx
-1 39K

CSmara Municipal de VHhena 
Proc n.° ^ l
FIS

39K

ESCOLA HERMOGENES.docx
39K

ESCOLA LUIZ ROVER.docx
39K

ESCOLA MARTIM LUTERO.docxa 39K

^ INSTITUTO DO RIM DE RONDONIA - IRR - SAUDE.docx
-1 39K

^1 INSTITUTO VONT. AQAO E SAUDE- IVAS.docx
-1 43K

LAR DA CRIANQA E DO ADOLESCENTE.docx
-1 39K

MOTO CLUBE - MOTOCROSS.docxCl 43K

lVn ONG AGUA VIVA DA AMAZON I A.docx
-1 43K

LAR DOS IDOSOS - SAUDE.docx
39K

^ ONG O CAMINHO - SAUDE.docx

POLICIA MIRIM.docx
—1 39K

SEC DA. AGRICULTURA.docx i V ^
39K

,£| SEC. DE ESPORTES.docx ^ ? 2

SETOR DE COMPRAS - SEC. MUN. DE SAUDE.docx \ 3 '!m 39K
ITIRO DE GUERRA.docx€1 39K

jjl UBS - SETOR 19 - SAUDE.docx
—1 39K

mUBS CRISTO REI - SAUDE.docx4]
39K

UPA-SAUDE.docx
44K

25 de novembro de 2022 12:50Legislative Camara <diretorialegislativa.cmv@gmail.com>
Para: Alexandre Damascene <assessoriasargentodamasceno@gmail.com>

Bom dia. 
Recebido.

Mariane Bellei
Analista Legislative 
Diretoria Legislativa - CVMV
|Texto das mensagens anteriores oculto)
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Camara Municipal PeVjlbena 
Proc n’ 0.r2 Wr:PODER LEGISLATIVO 

CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA 

plenArio das deliberaqoes

FIs

D Projeto de Lei 
□ Projeto Decreto Legislative 

D Projeto de Resolugao 

EH Requerimento 

EH Indicagao 

EH Mogao
EH Emenda Impositiva

MJTOR: VEREADOR SARGENTO DAMASSA

EMENDA IMPOSITIVA N° 12022

Art. 19 Os Anexos da Lei Orgamentaria Anual, nos termos do artigo 5°, do Projeto de 

_ei ng 6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:

ORGAO: 17 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANQA E DO ADOLESCENTE 

UNIDADE: 001 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANQA E DO ADOLESCENTE 

PROGRAMA: PARCERIA POSITIVA: ASSOCIAR PARA MELHOR SERVIR 

AQAO: FIRMAR CONVENIO COM ENTIDADES NAO GOVERNAMENTAIS 

3.3.50.43.00.00 - Subvengoes Socials 

TOTAL - R$5.000,00

R$5.000,00

BENEFICIARIO: ASSOCIAQAO DE GINASTICA VILHENENSE - AGIV 

CNPJ: 34.974.049/0001-67 

ENDEREQO: Av. Jose do Patrocinio, n° 4.063, Centro, Vilhena - RO. /

Art. 2e Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei n9 

6.558/2022 e<3#is&adequada, se necessario, aos Projetos de Lei n56.532 e 6.559/2022.

Camara de Vereadores, 21 de novembro de 2022.

Vereador Sargento Damasceno



CJmara Municipal de Vilhena

Sw AFIs

. PODER LEGISLATIVO
I CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA 

F PLENARIO DAS DELIBERAQOES

Projeto de Lei
Projeto Decreto Legislative
Projeto de Resolugao
Requerimento
Indicagao
Mogao
Emenda Impositiva

AUTOR: VEREADOR SARGENTO DAMASSA

EMENDA IMPOSITIVA N° \S 'X >2022

Art. 12 Os Anexos da Lei Orgamentaria Anual, nos termos do artigo 5°, do Projeto de 

Lei n2 6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:

ORGAO: 15 - SERVIQO AUTONOMO DE AGUAS E ESGOTOS '

UNIDADE: 001 - SERVIQO AUTONOMO DE AGUAS E ESGOTOS 

PROGRAMA: AGUAEVIDA 

AQAO: CAPTAQAO E DISTRIBUIQAO DE AGUA POTAVEL A COMUNIDADE

R$9.000,004.4.90.51.00.00 - Obras e instalagoes 

TOTAL: R$9.000,00

BENEFICIARIO: Associagao dos Pequenos Chacareiros do Setor do Aeroporto -

APCSA

CNPJ: 05.878.933/0001-08

ENDEREQO: Linha 140/145, Lotes 77 e 78, Setor 12, Sitio 52, Corumbiara, Zona Rural,

Vilhena/RO.

Art. 22 Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei ns 

6.558/2022 e seE!t adequada, se necessario, aos Projetos de Lei n^6.532 e 6.559/2022

Camara de Vereadores, 17 de novembro de 2022.

Vereador Sargento Damassa



CtaMunc^jeV^ena

FIs
PODER LEGISLATIVO 

CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA 

plenArio DAS DELIBERATES

Projeto de Lei
Projeto Decreto Legislative
Projeto de Resolugao
Requerimento
Indicagao
Mogao
Emenda Impositiva

AUTOR: VEREADOR SARGENTO DAMASSA

EMENDA IMPOSITIVA N? -153 /2022

Art. 1 - Os Anexos da Lei Orgamentaria Anual, nos termos do artigo 5°, do Projeto de 

Lei 6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:

ORGAO: 14-SECRET^RIA MUNICIPAL DA SAUDE 

UNIDADE: 001 FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE 

PROGRAMA: FAZENDO SAUDE COM QUALIDADE 

AQAO: REPASSE DE RECURSOS A ENTIDADES 

3.3.50.43.00.00 - Subvengoes Sociais 

TOTAL-R$14.000,00 ^

R$14.000,00

BENEFICIARIO: Associagao de Pais e Amigos do Autista de Vilhena - AMAVI ^ 

CNPJ: 34.266.990/0001-26 ^
ENDEREQO: Rua Balduino Kelm, n° 751, Bairro Jardim America - Vilhena - RO ^

TA*'
\

Finalidade/Justificativa: Proporcionar as criangas e adolescentes autistas consultas medicas 

com especialistas em neuropediatria e experiencia com TEA, odontopediatra especialista 

com deficiencia e sessoes de fonoaudiologia com especialista na area.

em criangas

Art. 25 Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei n? 

6.558/2022 e-«e»adequada, se necessario, aos Projetos de Lei n^6.532 e 6.559/2022.

Camara de Vereadores, 17 de novembro de 2022.

Vereador Sargento Damassa



Cimsra Wunici«al 
Proc n° Vilhena

PODER LEGISLATIVO
| CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA 

^ plenArio DAS DELIBERATES

FIs

Projeto de Lei
Projeto Decreto Legislative
Projeto de Resolugao
Requerimento
Indicagao
Mogao
Emenda Impositiva

AUTOR: VEREADOR SARGENTO DAMASSA

EMENDA IMPOSITIVA N° 12022

Art. 19 Os Anexos da Lei Orgamentaria Anual, nos termos do artigo 5°, do Projeto de Lei 

6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:

ORGAO: 14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

UNIDADE: 001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

PROGRAMA: FAZENDO SAUDE COM QUALIDADE 

AQAO: SAUDE NA APAE

3.3.50.43.00.00 - Subvengoes Sociais

TOTAL-R$13.000,00

R$13.000,00

BENEFIClARIO: Associagao de Pais e Amigos dos Excepcionais de Vilhena - APAE.

CNPJ: 04.390.761/0001-58 X

ENDEREQO: Av. Presidente Tancredo Neves, n° 2.213, Bairro Bodanese, Vilhena/RO. /

Art. 25 Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei n? 

6.558/2022 e^3*a adequada, se necessario, aos Projetos de Lei n5l76.532 e 6.559/2022,

Camara de Vereadores, 17 de novembro de 2022.

Vereador Sargento Damassa __

VEREADOR: 2ua^to maid cMidod. maid lotted dciemod



Camara Mimicii 
Proc n*mS PODER LEGISLATIVO

| CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA 

^ plenArio DAS DELIBERATES

FIs

□ Projeto de Lei
□ Projeto Decreto Legislative 

CU Projeto de Resolugao
□ Requerimento
□ Indicagao 

CD Mogao
CD Emenda Impositiva

AUTOR: VEREADOR SARGENTO DAMASSA

EMENDA IMPOSITIVA N° \ S5 /2022

Art. 19 Os Anexos da Lei Orgamentaria Anual, nos termos do artigo 5°, do Projeto de 

Lei n9 6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:

ORGAO: 17 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANQA E DO ADOLESCENTE 

UNIDADE: 01 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANQA E DO ADOLESCENTE 

PROGRAMA: PARCERIA POSITIVA: ASSOCIAR PARA MELHOR SERVIR 

AQAO: FIRMAR CONVENIO COM ENTIDADES NAO GOVERNAMENTAIS 

3.3.50.43.00.00 - Subvengoes Sociais 

TOTAL-R$5.000,00

R$5.000,00

BENEFIClARIO: ASSOCIAQAO METODISTA DE AQAO SOCIAL - AMAS 

CNPJ: 01.267.389/0001-07

ENDEREQO: Rua Elizeu Fiuza, n° 285, Setor Industrial, Vilhena - RO.

Art. 29 Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei n9 

6.558/2022 e-eSferadequada, se necessario, aos Projetos de Lei n9 6.532 e 6.559/2022.

Camara de Vereadores, 18 de novembro de 2022.

Vereador Sargento Damassa



FIsPODER LEGISLATIVO

CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA

PLENARIO DAS DELIBERAQOES

Frojeto De Lei
Projeto Decreto Legislative
Projeto De Resolugao
Requerimento
Indicate
Mofao
Emenda Impositiva

AUTOR: VEREADOR SARGENTO DAMASSA

EMENDA IMPOSITIVA 5B 12022

Art. 19 Os Anexos da Lei Orgamentaria Anual, nos termos do artigo 5°^do Projeto de 

Lei n? 6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:

ORGAO: 17-FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANQA E DO ADOLESCENTE /

UNIDADE: OOt-FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANQA E DO ADOLESCENTE /

PROGRAMA: PARCERIA POSITIVA: ASSOCIAR PARA MELHOR SERVIR

AQAO: FIRMAR CONVENIO COM ENTIDADES NAO GOVERNAMENTAIS /

3.3.50.43.00.00 - Subvengoes Sociais R$3.000,00

TOTAL - R$3.000,00 /

/BENEFICIARIO: ASSOCIAQAO DE ARIES MARCIAIS PEQUENO DRAGAO

/CNPJ: 30.432.206/0001-51

ENDEREQO: Av. Presidente Tancredo Neves, 3343, Sala B, Jardim America, Vilhena - RO.

Art. 29 Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei n? 
6.558/2022 e-ssea-adequada, se necessario, aos Projetos de Lei n9 6.532 e 6.559/2022

Camara de Vereadores, 17 de novembro de 2022.

Vereador Sargento Damassa



Camara Municipal de Vilhena 
Proc n*/joWlaa*
f<s__ Y'Jwi iL+JjPODER LEGISLATIVO 

CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA 

plenArio DAS DELIBERAQOES

D Projeto de Lei 
D Projeto Decreto Legislative 

D Projeto de Resolugao 

D Requerimento 

HH Indicagao 

D Mogao
HH Emenda Impositiva

AUTOR: VEREADOR SARGENTO DAMASSA

EMENDA IMPOSITIVA N° 4 12022

Art. 19 Os Anexos da Lei Orgamentaria Anual, nos termos do artigo 5°, do Projeto de 

Lei n9 6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:

ORGAO: 18 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

UNIDADE: 001 - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

PROGRAMA: PRESERVAQAO AMBIENTAL 

AQAO: REPASSE DE RECURSOS A ENTIDADES 
3.3.50.4^.00.00 

TOTAL: R$ 3.000,00
R$3.000,00

QauI'yyxxv’ d~c /Lo- Gl/vvo&v
BENEFIClARIO: Aasociagau Amui de4 Patas ^

CNPJ: 32.783.057/000l-ZOO

ENDEREQO: Av. Barao do Rio Branco, n° 3213, Sala(2, Centro, Vilhena/RO.

Art. 29 Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei n9 

6.558/2022 e adequada, se necessario, aos Projetos de Lei n$6.532 e 6.559/2022.

Camara de Vereadores, 22 de novembro de 2022.

Vereador Sargento Damassa



F,s—JSXjxA^. PODER LEGISLATIVO
I CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA 

^ plenArio DAS DELIBERAQOES

D Projeto de Lei 
D Projeto Decreto Legislative
□ Projeto de Resolugao
□ Requerimento
□ Indicagao 

n Mogao
D Emenda Impositiva

AUTOR: VEREADOR SARGENTO DAMASSA

EMENDA IMPOSITIVA N5 /|5£ 12022

Art. 19 Os Anexos da Lei Orgamentaria Anual, nos termos do artigo 5°^do Projeto de 
Lei n9 6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:

ORGAO: 17 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANQA E DO 
ADOLESCENTE
UNIDADE: 001 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANQA E DO / 
ADOLESCENTE
PROGRAMA: PARCERIA POSITIVA : ASSOCIAR PARA MELHOR SERVIR / 
AQAO: FIRMAR CONVENIO COM ENTIDADES NAO GOVERNAMENTAIS ^

R$3.000,003.3.^50.43.00.00 - Subvengoes Sociais

TOTAL - R$3.000,00

BENEFIClARIO : ASSOCIAQAO DE ARTES MARCIAIS CHAMPIONS CLUB 
CNPJ: 14.596.352/0001-66 
ENDEREQO: Avenida Melvin Jones, N° 1.177, Bairro Cristo Rei, Vilhena - RO.

/

Finalidade/Justificativa: Propiciar maiores possibilidades quanto ao custeio das 
despesas da entidade, visando melhor atender as criangas e adolescentes.

Art. 29 Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei n9 
6.558/2022 e ssesradequada, se necessario, aos Projetos de Lei n9^6.532 e 6.559/2022.

Camara de Vereadores, 18 de novembro de 2022.

Vereador Sargento Damassa —



C^ara—^en3
PODER LEGISLATIVO r v

CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPlD DE VILHENA

PLENARIO DAS DELIBERAQOES

D Projeto de Lei 
□ Projeto Decreto Legislative 

D Projeto de Resolugao 

Ul Requerimento 

D Indicagao 

C] Mogao
[Zl Emenda Impositiva

AUTOR: VEREADOR SARGENTO DAMASSA

EMENDA IMPOSITIVA N9 12022

Art. 19 Os Anexos da Lei Orgamentaria Anual, nos termos do artigo 5°>.do Projeto de 

Lei n? 6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:

ORGAO: 17 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANQA E DO 

ADOLESCENTE

UNIDADE: 001 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANQA E DO ^ 

ADOLESCENTE
PROGRAMA: PARCERIA POSITIVA : ASSOCIAR PARA MELHOR SERVIR ^ 

AQAO: FIRMAR CONVENIO COM ENTIDADES NAO GOVERNAMENTAIS X 

3.3.^0.43.00.00 - Subvengoes Sociais
TOTAL-R$3.000,00

R$3.000,00

BENEFIClARIO :
CNPJ: 27.100.649/0001-30
ENDEREQOp^uscelino Ku^bitschek, nl^TTj^ , Centro, Vilhena-RO

Art. 29 Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei n? 

6.558/2022 e-e©re adequada, se necessario, aos Projetos de Lei n^6.532 e 6.559/2022.

Camara de Vereadores, 21 de novembro de 2022.

Vereador Sargento Damassa



CSmara Municipal de VHhena 
Proc n* i rh ^ | 3M--

PODER LEGISLATIVO FIs

CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA

PLENARIO DAS DELIBERAQOES

Projeto De Lei
Projeto Decreto Legislative
Projeto Resolugao
Requerimento
Indicagao
Mogao
Emenda Impositiva

AUTOR: VEREADOR SARGENTO DAMASSA

EMENDA IMPOSITIVA N9 12022

Art. 19 Os Anexos da Lei Orgamentaria Anual, nos termos do artigo 5°^do Projeto de 
Lei n9 6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:

ORGAO: 17-FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANQA E DO 
ADOLESCENTE

UNIDADE: 001-FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANQA E DO 
ADOLESCENTE

PROGRAMA: PARCERIA POSITIVA: ASSOCIAR PARA MELHOR SERVIR

AQAO: FIRMAR CONVENIO COM ENTIDADES NAO GOVERNAMENTAIS

R$3.000,00 /3.3.50.43.00.00 - Subvengoes Sociais 

TOTAL - R$3.000,00 

BENEFIClARIO: ASSOCIAgAO DE ARTES MARCIAIS TEAM MUMBERG f 

CNPJ: 10.709.942/0001-05 ^

ENDEREQO: Av. Jose do Patrocinio, n° 3276, Centro, Vilhena - RO. y

Art. 29 Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei n9 
6.558/2022 e 9®ca adequada, se necessario, aos Projetos de Lei n9 6.532 e 6.559/2022.

Camara de Vereadores, 21 de novembro de 2022

Vereador Sargento Damassa



Camara Mu^pal de^ilhena
Proe n? r> 
FIs W UUL

. PODER LEGISLATIVO
1 CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA

F plenArio das deliberaqoes

CH Projeto de Lei
□ Projeto Decreto Legislative 

D Projeto de Resolugao
HH Requerimento
□ Indicagao 

HH Mogao
H] Emenda Impositiva

AUTOR: VEREADOR SARGENTO DAMASSA

EMENDA IMPOSITIVA N° \£>\ 12022

Art. 19 Os Anexos da Lei Or5amentaria Anual, nos termos do artigo 5°^do Projeto de 

Lei n9 6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:

ORGAO: 17 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANQA E DO ADOLESCENTE 

UNIDADE: 001 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANQA E DO ADOLESCENTE 

PROGRAMA: PARCERIA POSITIVA: ASSOCIAR PARA MELHOR SERVIR 

AQAO: FIRMAR CONVENIO COM ENTIDADES NAO GOVERNAMENTAIS 

3.3.50.43.00.00 - Subvengdes Sociais 

TOTAL: R$ 3.000,00

R$3.000,00

BENEFIClARIO: associaqao BENEFICENTE fonte de Agua VIVA /

CNPJ: 21.143.024/0001-70

ENDEREQO: Linha 135, Gleba Corumbiara, Zona Rural, Vilhena/RO.

Art. 29 Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei n9 

6.558/2022 e ssra adequada, se necessario, aos Projetos de Lei ns%.532 e 6.559/2022.

Camara de Vereadores, 17 de novembro de 2022.

Vereador Sargento Damassa •L



il. Camara Murucji 
Proc n°, de VHhena

&
FIs

PODER LEGISLATIVO

CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA

plenArio DAS DELIBERAQOES

Projeto De Lei
Projeto Decreto Legislative
Projeto Resolugao
Requerimento
Indicagao
Mogao
Emenda Impositiva

AUTOR: VEREADOR SARGENTO DAMASSA

EMENDA IMPOSITIVA N9 12022

Art. 12 Os Anexos da Lei Orgamentaria Anual, nos termos do artigo 5°, do Projeto de 

Lei ng 6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:

ORGAO: 17 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANQA E DO ADOLESCENTE 

UNIDADE: 001 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANQA E DO ADOLESCENTE 

PROGRAMA: PARCERIA POSITIVA: ASSOCIAR PARA MELHOR SERVIR

AQAO: FIRMAR CONVENIO COM ENTIDADES NAO GOVERNAMENTAIS 

3.3.50.43.00.00 - Subvengoes Sociais 

TOTAL-R$2.500,00 

BENEFIClARIO: associaqao de BASQUETEBOL VILHENENSE - ABV 

CNPJ: 22.400.844/0001-62 X

ENDEREQO: Av. Leopoldo Peres, n° 2.686, Centro, Vilhena - RO.

R$2.500,00

Art. 2g Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei ng 
6.558/2022 e sera adequada, se necessario, aos Projetos de Lei n5 6.532 e 6.559/202.

Camara de Vereadores, 18 de novembro de 2022.

Vereador Sargento Damassa



CSmara MunjciMl.de Vilhena 
Proc n° ■ l ------

UA l ^FIsPODER LEGISLATIVO 

CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA 

plenArio DAS DELIBERATES

□ Projeto de Lei
□ Projeto Decreto Legislativo 

D Projeto de Resolugao
[U Requerimento 

EH Indicagao 

EH Mogao
□ Emenda Impositiva

AUTOR: VEREADOR SARGENTO DAMASSA

EMENDA IMPOSITIVA N° 12022

Art. 19 Os Anexos da Lei Orgamentaria Anual, nos termos do artigo 5^do Projeto de 

Lei n9 6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:

ORGAO: 17 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANQA E DO ADOLESCENTE 

UNIDADE: 01 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANQA E DO ADOLESCENTE 

PROGRAMA: PARCERIA POSITIVA: ASSOCIAR PARA MELHOR SERVIR^

AQAO: FIRMAR CONVENIO COM ENTIDADES NAO GOVERNAMENTAIS
R$3.000,00 /3.3.50.43.00.00 - Subvengoes Sociais

TOTAL - R$3.000,00

BENEFICIARIO: ASSOCIAQAO VILHENENSE DE VOLEIBOL - AVV 

CNPJ: 04.693.295/0001-80

ENDEREQO: Rua Quarenta e Tres, n°497, Jardim Eldorado, Vilhena - RO.

Art. 29 Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei n9 

6.558/2022 e se-ra adequada, se necessario, aos Projetos de Lei n9 6.532 e 6.559/202

Camara de Vereadores, 18 de novembro de 2022.

Vereador Sargento Damassa A



Camara Municipal de Vilhena 
Proc n*PODER LEGISLATIVO 

CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA
FIs

PLENARIO DAS DELIBERAQOES

Projeto de Lei
Projeto Decreto Legislative
Projeto de Resolugao
Requerimento
Indicagao
Mogao
Emenda Impositiva

AUTOR: VEREADOR SARGENTO DAMASSA

EMENDA IMPOSITIVA N° /2022

Art. 1? Os Anexos da Lei Orgamentaria Anual, nos termos do artigo 5°^do Projeto de 

Lei n? 6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:

ORGAO: 21 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

UNIDADE: 001 - FUMAS
PROGRAMA: ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

AQAO: GESTAO DA PROTCQAO SOCIAL-BASteA- 

3.3.50.43.00.00 - Subvengoes Sociais B3.000.00R$
TOTAL: R$3.000,00

BENEFICIARIO: ASSOCIAQAO BENEFICENTE FRATERNIDADE VILHENENSE 

CNPJ: 25.075.350/0001-48 ^

ENDEREQO: Av. Melvin Jones, n° 270, Bairro Jardim America, Vilhena/RO.

Art. 2? Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei 
6.558/2022 e sera adequada, se necessario, aos Projetos de Lei n5%.532 e 6.559/2022,

Camara de Vereadores, 18 de novembro de 2022.

Vereador Sargento Damassa



CSmara Municipal de Vilhena 
Proc n1;

M’0'! ^FIsPODER LEGISLATIVO

CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA

PLENARIO DAS DELIBERACOES
Krojeto ue Lei
Projeto Decreto Legislative
Projeto Resolugao
Requerimento
Indicagao
Mogao
Emenda Impositiva

AUTOR: VEREADOR SARGENTO DAMASSA

EMENDA IMPOSITIVA N2 12022

Art. 1 - Os Anexos da Lei Orgamentaria Anual, nos termos do artigo S^jdo Projeto de 

Lei n? 6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:

ORGAO: 17 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANQA E DO ADOLESCENTE /"

UNIDADE: 001 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANQA E DO ADOLESCENTE /

PROGRAMA: PARCERIA POSITIVA: ASSOCIAR PARA MELHOR SERVIR

AQAO: FIRMAR CONVENIO COM ENTIDADES NAO GOVERNAMENTAIS X

X
3.3.50.43.00.00 - Subvengoes Sociais R$2.998,59

TOTAL - R$2.998.59

BENEFICIARIO: ASSOCIAQAO YAWARA DE JUDO

CNPJ: 17.525.385/0001-03

ENDEREQO: Rua Quarenta e Ires, 183-281. anexo ao ginasio da AW - Jardim Eldorado
Vilhena - RO.

Art. 25 Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei n? 

6.558/2022 e sesa adequada, se necessario, aos Projetos de Lei n556.532 e 6.559/2022.

Camara de Vereadores, 24 de novembro de 2022.

Vereador Sargento Damassa



Camara Munici. 
Proc n° , Aipal '/Ihena
FIs

. PODER LEGISLATIVO
I CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA 

F plenArio DAS DELIBERAQOES

EH Projeto de Lei 
EH Projeto Decrcto Legislative 

EH Projeto de Resolinjao 

EH Requcrimento 

EH Indicaipao 

EH Moijao
EH Emenda Impositiva

AUTOR: VEREADOR SARGENTO DAMASSA

EMENDA IMPOSITIVA N9 ifyQ 12022

Art. 19 Os Anexos da Lei Orgamentaria Anual, nos termos do artigo 5°^-do Projeto de 

Lei n9 6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:

ORGAO: 14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - 

UNIDADE: 001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

PROGRAMA: FAZENDO SAUDE COM QUALIDADE

AQAO: REPASSE DE RECURSOS A ENTIDADES-NAO OOVEFWAMEf*ffftl6
R$14.000,00 '3.3.50.43.00.00 - Subvengoes Sociais

TOTAL-R$14.000,00

BENEFICIARIO: CASA DE APOIO AMOR E VIDA 

CNPJ: 42.184.885/6bl-76 

ENDEREQO: Av. Sabino Bezzera de Queiroz, n° 3123, Jardim America, Vilhena - RO.

Art. 29 Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei n9 

6.558/2022 e sera-adequada, se necessario, aos Projetos de Lei n9'6.532 e 6.559/2022.

Camara de Vereadores, 17 de novembro de 2022.

Vereador Sargento Damassa ------



P/s

PODER LEGISLATIVO 

CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA 

PLENARIO DAS DELIBERAQOES

□ Projeto de Lei 
D Projeto Decreto Legislative 

D Projeto de Resolugao 

EH Requerimento 

EH Indicagao 

EH Mogao
EH Emenda Impositiva

AUTOR: VEREADOR SARGENTO DAMASSA

EMENDA IMPOSITIVA N9 \r0^ 12022

Art. 19 Os Anexos da Lei Orgamentaria Anual, nos termos do artigo S^do Projeto de 

Lei n9 6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:

ORGAO: 21 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL ^ 

UNIDADE: 001 - PUMAS 

PROGRAMA: ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL •' 

AQAO: GESTAO DA PROTEQAO SOCIAL BASICA 

3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO 

TOTAL - R$3.000,00

R$3.000,00 -

BENEFICIARIO: Centro de Convivencia da Crianga - CCC

ENDEREQO: Avenida Rosalina Marangoni, n° 3670, Jardim America, Vilhena - RO.

Art. 29 Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei n9 

6.558/2022 e sera adequada, se necessario, aos Projetos de Lei n9^6.532 e 6.559/2022.

Camara de Vereadores, 21 de novembro de 2022.

Vereador Sargento Damassa lb



C5mara Municipal 
Proc n°
FIsPODER LEGISLATIVO

CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA

plenArio DAS DELIBERAQOES

Projeto De Lei
Projeto Decreto Legislative
Projeto Resolugao
Requerimento
Indicagao
Mogao
Emenda Impositiva

AUTOR: VEREADOR SARGENTO DAMASSA

EMENDA IMPOSITIVA N9 \ (o': 12022

Art. 19 Os Anexos da Lei Orgamentaria Anual, nos termos do artigo 5°^do Projeto de Lei n9 
6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:

ORGAO: 02 - GABINETE DO PREFEITO

UNIDADE: 001 - GABINETE DO PREFEITO

PROGRAMA: APOIO ADMINISTRATIVO

AQAO: MANUTENQAO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
R$3.000,00 2(ft.

TOTAL-R$3.000,00 

BENEFIClARIO: D&FESvACJVIL

- Go(v\p[)ec '

ENDEREQO: CENTRO ADMINISTRATIVO SENADOR DOUTOR TEOTONIO VILELA 
Jardim America, Vilhena-RO.

CNPJ: 04.092.706/0001-81

Art. 29 Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei n9 
6.558/2022 e sefa adequada, se necessario, aos Projetos de Lei n9)6.532 e 6.559/2022.

Camara de Vereadores, 21 de novembro de 2022.

Vereador Sargento Damassa



VHhenaCamara Municipal de ’ 
Proc n° KLPODER LEGISLATIVO a

'^O I L>Aa ZFIs

CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA

plenArio DAS DELIBERAQOES

Projeto De Lei
Projeto Decreto Legislative
Projeto Resolugao
Requerimento
Indicagao
Mogao
Emenda Impositiva

AUTOR: VEREADOR SARGENTO DAMASSA

EMENDA IMPOSITIVA N9\W\ 12022

Art. 19 Os Anexos da Lei Orgamentaria Anual, nos termos do artigo S^do Projeto de 

Lei n9 6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:

ORGAO: 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAQAO

UNIDADE: 003 - SETOR DE ENSINO FUNDAMENTAL

PROGRAMA: EDUCAQAO DE OUALIDADE PARA TODOS

AQAO: AGUISIQAO DE EGUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA ESCOLAS DE 

ENSINO FUNDAMENTAL
KYj

4.4.90.51 00.00 - Equipamentos e Material Permanente R$4.000,00

TOTAL-R$4.000,00

BENEFICIARIO: Escola Municipal de Ensino Fundamental Almirante Tamandare

ENDEREQO: Avenida Melvin Jones, n° 1093, Bairro Cristo Rei, Vilhena - RO.

Art. 29 Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei n9 

6.558/2022 e sera adequada, se necessario, aos Projetos de Lei n9 6.532 e 6.559/2022.

Camara de Vereadores, 18 de novembro de 2022.

Vereador Sargento Damassa ^7



CSmara Municipal de Vilhena 
Proc o° jP\-\ jj2AL !
ns <;<o,2 Wg,PODER LEGISLATIVO 

CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA 

PLENARIO DAS DELIBERAQOES

Projeto de Lei
□ Projeto Dccreto Legislative 

dl Projeto de Rcsolugao 

CH Requerimento 

EH Indica9ao 

EH Mogao
EH Emenda Impositiva

AUTOR: VEREADOR SARGENTO DAMASSA

EMENDA IMPOSITIVA N? 12022

19 Os Anexos da Lei Orgamentaria Anual, nos termos do artigo 5°^do Projeto de Lei 

ne 6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:

ORGAO: 14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

UNIDADE: 001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

PROGRAMA: FAZENDO SAUDE COM QUALIDADE 

AgAO: MANUTENQAO DAS-ATTVnjAI^-DA^ALfBE^BA^teA 
4.4.90.52.00.00 - Equipam%o^ plrmaneiSe^^

TOTAL-R$8.000,00
R$8.000,00

BENEFICIArIO: Centro de Referencia’pdtfa 

ENDEREgO: Av. C^fSD'MaiuULjilAOJjl, Jardim America, Vilhena - RO.

Imunobiologicos Especiais - CRIE

Art. 29 Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei ne 

6.558/2022 e sereradequada, se necessario, aos Projetos de Lei ne 6.532 e 6.559/2022.

Camara de Vereadores, 21 de novembro de 2022.

Vereador Sargento Damassa



PODER LEGISLATIVO oFIs

CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA

plenArio DAS DELIBERATES

Projeto De Lei
Projeto Decreto Legislative
Projeto Resolugao
Requerimento
Indicagao
Mogao

AUTOR: VEREADOR SARGENTO DAMASSA

EMENDA IMPOSITIVA N9 12022

Art. 19 Os Anexos da Lei Orgamentaria Anual, nos termos do artigo 5^ do Projeto de 
Lei n9 6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:

ORGAO: 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAQAO

UNIDADE: 003 - SETOR DE ENSINO FUNDAMENTAL

PROGRAMA: EDUCAQAO DE QUALIDADE PARA TODOS

AQAO: AQUISIQAO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA ESCOLAS DE 
ENSINO FUNDAMENTAL

4.4.90.5'1 00.00 - Equipamentos e Material Permanente

TOTAL - R$7.000,00

R$7.000,00

BENEFIClARIO: Escola Municipal de Ensino Fundamental Professor Hermogenes 
Roberto Nogueira

ENDEREQO: Avenida Vitoria Regia, n° 1420, Bairro Jardim Primavera, Vilhena - RO.

Art. 29 Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei n9 
6.558/2022 e sera adequada, se necessario, aos Projetos de Lei n9 6.532 e 6.559/2022.

Camara de Vereadores, 18 de novembro de 2022.

Vereador Sargento Damassa



PODER LEGISLATIVO

CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA

plenArio DAS DELIBERATES
F=^

Projeto De Lei
Projeto Decreto Legislative
Projeto Resolugao
Requerimento
Indicagao
Mogao
Emenda Impositiva

AUTOR: VEREADOR SARGENTO DAMASSA

EMENDA IMPOSITIVA 1^/2022

Art. 1e Os Anexos da Lei Orgamentaria Anual, nos termos do artigo 5°, do Projeto de 

Lei n9 6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:

ORGAO: 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAQAO

UNIDADE: 003 - SETOR DE ENSINO FUNDAMENTAL

PROGRAMA: EDUCAQAO DE QUALIDADE PARA TODOS

AQAO: AQUISIQAO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA ESCOLAS DE 

ENSINO FUNDAMENTAL

R$4.000,004.4.90.52 00.00 - Equipamentos e Material Permanente

TOTAL - R$4.000,00

BENEFICIARIO: Escola Municipal de Ensino Fundamental Luiz Eduardo Silva Rover

ENDEREQO: Rua Jose Honorio Ramos, n° 1797, Bairro Parque Cidade Jardim II

Vilhena-RO.

Art. 29 Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei n9 

6.558/2022 e sera adequada, se necessario, aos Projetos de Lei n9 6.532 e 6.559/2022.

Camara de Vereadores, 18 de novembro de 2022.

Vereador Sargento Damassa <}



C3mara Monfc/i 
Proc n° c2a

ll Yjlhena
FIsPODER LEGISLATIVO

CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA

PLENARIO DAS DELIBERATES
Projeto De Lei
Projeto Decreto Legislative
Projeto Resolugao
Requerimento
Indicagao
Mogao
Emenda Impositiva

AUTOR: VEREADOR SARGENTO DAMASSA

EMENDA IMPOSITIVA N? 'A 12022

Art. 19 Os Anexos da Lei Orgamentaria Anual, nos termos do artigo 5°t do Projeto de Lei n- 

6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:

ORGAO: 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAQAO

UNIDADE: 003 - SETOR DE ENSINO FUNDAMENTAL

PROGRAMA: EDUCAQAO DE QUALIDADE PARA TODOS

AQAO: AQUISIQAO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA ESCOLAS DE 

ENSINO FUNDAMENTAL

4.4.90.52,00.00 - Equipamentos e Material Permanente R$4.000,00

TOTAL-R$4.000,00

XBENEFICIARIO: Escola Municipal de Ensino Fundamental Martim Lutero

ENDEREQO: Rua 519, n° 730, Bairro Jardim America, Vilhena - RO.

Art. 2g Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei n9 

6.558/2022 e ssra.adequada, se necessario, aos Projetos de Lei n c/6 .532 e 6.559/2022.

Camara de Vereadores, 18 de novembro de 2022.

------^Vereador Sargento Damassa



S C)() iSj#, ~FIs
PODER LEGISLATIVO 

CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA 

PLENARIO DAS DELIBERAQOES

CH Projeto de Lei 
EH Projeto Decreto Legislative 

EH Projeto de Resolu^ao 

EH Rcqucrimcnto
EH Indicate
EH Mo<;ao
EH Emenda Impositiva

AUTOR: VEREADOR SARGENTO DAMASSA

EMENDA IMPOSITIVA N2 '2022

Art. 19 Os Anexos da Lei Orgamentaria Anual, nos termos do artigo 5^,do Projeto de 

Lei n9 6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:

ORGAO: 14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

UNIDADE: 001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

PROGRAMA: FAZENDO SAUDE COM QUALIDADE 

AQAO: MANUTEN9AO-DAS-ATFVIBADES_DASAE)IJE_BA^rCA 

4;4.90.52.00.00 --Equrpamento^e-Mater-i&l-Per-maneRte- 

TOTAL - R$3.998,59

R$3.998,59

BENEFICIARIO: INSTITUTO DO RIM DE RONDONIA - IRR
DEREQO: Av. Rony de Castro Pereira, n° 4548, Jardim America, Vilhena - RO.

Art. 29 Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei n9 

6.558/2022 e s^ra adequada, se necessario, aos Projetos de Lei n9'6.532 e 6.559/202 .

Camara de Vereadores, 24 de novembro de 2022.

Vereador Sargento Damassa



Camara Mupicipal 
Proc n°

.Vilhena

I50-) U.-")V:'FIsPODER LEGISLATIVO 

CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA

? PLENARIO DAS DELIBERAQOES

Projeto de Lei
Projeto Decreto Legislative
Projeto de Resolugao
Requerimento
Indicagao
Mogao
Emenda Impositiva

AUTOR: VEREADOR SARGENTO DAMASSA

EMENDA IMPOSITIVA N? \ Vo /2022

Art. 1 - Os Anexos da Lei Orgamentaria Anual, nos termos do artigo 5^do Projeto de 

Lei n? 6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANQA E DO/ORGAO: 17 

ADOLESCENTE 

UNIDADE: 001 

ADOLESCENTE
PROGRAMA: PARCERIA POSITIVA : ASSOCIAR PARA MELHOR SERVIR 

AQAO: FIRMAR CONVENIO COM ENTIDADES NAO GOVERNAMENTAIS 

3.3.,(50.43.00.00 - Subvengoes Sociais

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANQA E DO

R$2.500,00

TOTAL - R$2.500,00

BENEFICIARIO : INSTITUTO VONTADE, AQAO E SAUDE - IVAS ' 
CNPJ: 07.454.581/0001-80
ENDEREQO: Avenida Primeiro de Maio, n° 3658, Vilhena/RO.

Art. 2e Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei n? 

6.558/2022 e swa-adequada, se necessario, aos Projetos de Lei n2'6.532 e 6.559/2022.

Camara de Vereadores, 18 de novembro de 2022.

Vereador Sargento Damassa



Hhena

FIsPODER LEGISLATIVO

CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA

PLENARIO DAS DELIBERAQOES

Projeto De Lei
Projeto Decreto Legislative
Projeto De Resoluijao
Requerimento
Indicate
Mo?ao
Emenda linpositiva

AUTOR: VEREADOR SARGENTO DAMASSA

EMENDA IMPOSITIVA Ne /2022

Art. 1 - Os Anexos da Lei Orgamentaria Anual, nos termos do artigo 5°^do Projeto de 

Lei n? 6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:

ORGAO: 21 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL -

UNIDADE: 001 - FUMAS

PROGRAMA: ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

A£AO: GESTAO DA PROTEQAO SOCIAL ESPECIAL

4.4.90.52.00.00 - Equipamentos e Material Permanente R$5.000,00

TOTAL - R$5.000,00

BENEFIClARIO: Casa de Acolhimento Lar da Crianga e do Adolescente

ENDEREQO: Rua 45, n° 1050, Jardim Eldorado, CEP 76.957^220, Vilhena - RO.

Art. 2e Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei 
6.558/2022 e^s^ra adequada, se necessario, aos Projetos de Lei n&6.532 e 6.559/2022.

Camara de Vereadores, 18 de novembro de 2022.

Vereador Sargento Damassa



~^0°) ~Fls

PODER LEGISLATIVO
CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA 

^ plenArio DAS DELIBERAQOES

□ Projclo dc Lei
EH Projeto Decreto Legislative
□ Projeto de Resolu^ao 

CD Requerimcnto
□ Indica^ao
□ Mogao
EH Emenda Impositiva

4UTOR: VEREADOR SARGENTO DAMASSA

EMENDA IMPOSITIVA N° /2022

Art. 19 Os Anexos da Lei Orgamentaria Anual, nos termos do artigo S^do Projeto de 

Lei ne 6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:

ORGAO: 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES 

UNIDADE: 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES 

PROGRAMA: ESPORTE E VIDA 

AQAO: REPASSE DE RECURSOS A ENTIDADES ESPORTIVAS 

3.3.50.41.00.00 - Contribuigoes 

TOTAL - R$2.500,00

R$ 2.500,00

BENEFICIARIO: O MOTO CLUBE DE VILHENA 

CNPJ: 04.390.951/0001-75 

ENDEREQO: Rua Costa e Silva, n° 242, Centro, Vilhena - RO. ^

Art. 2- Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei n9 

6.558/2022 e<sg*&adequada, se necessario, aos Projetos de Lei n9 6.532 e 6.559/2022.

Camara de Vereadores, 18 de novembro de 2022.

Vereador Sargento Damascene —b



Camara Munich 
Proc n° Wlhena

PODER LEGISLATIVO 

CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA 

plenArio DAS DELIBERAQOES

SiOFIs

D Projeto de Lei 
D Projeto Decreto Legislative 

D Projeto de Resolugao 

Q Requerimento 

[H Indicagao 

HH Mogao
[H Emenda Impositiva

AUTOR: VEREADOR SARGENTO DAMASSA

EMENDA IMPOSITIVA N° /2022

Art. 19 Os Anexos da Lei Orgamentaria Anual, nos termos do artigo 5°^do Projeto de 

Lei ng 6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:

ORGAO: 18 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 
UNIDADE: 001 -^^©OMUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

PROGRAMA: PRESERVAQAO AMBIENTAL

ACAO: REPASSE DE RECURSOS A'ENTIDADES
Li-

S.S.SO.^.OO.OO - 

TOTAL: R$2.000,00

R$2.000,00

BENEFIClARIO: ONG AGUA VIVABAAMAZONIA 

CNPJ:09.586.450^/0001-82

ENDEREQO: Rua Juscelino Kubistchek, n° 558, Centro, Vilhena/RO.

Art. 2- Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei n9 

6.558/2022 e ^J^-adequada, se necessario, aos Projetos de Lei n9 6.532 e 6.559/2022.

Camara de Vereadores, 24 de novembro de 2022.

Vereador Sargento Damassa



C3mara Mun/ci 
Proc n”

PODER LEGISLATIVO FIs 51!

CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA

plenArio DAS DELIBERAQOES
l------ 1

Projeto De Lei
Projeto Decreto Legislative
Projeto Resolugao
Requerimento
Indicagao
Mogao
Emenda Impositiva

AUTOR: VEREADOR SARGENTO DAMASSA

EMENDA IMPOSITIVA N9 12022

Art. 19 Os Anexos da Lei Orgamentaria Anual, nos termos do artigo 5Vdo Projeto de 

Lei n9 6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:

ORGAO: 14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE /

UNIDADE: 001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

PROGRAMA: FAZENDO SAUDE COM CUALIDADE

AQAO: SAUDE NO LAR DOS IDOSOS

3.3.50.43.00.00 - Subvengoes Sociais R$20.000,00

TOTAL - R$20.000,00

BENEFICIARIO: LAR DOS IDOSOS MARIA TEREZA DA LAMARTA

CNPJ: 84.568.294/0001-42

ENDEREQO: Rua 5206, n° 14135, Chacara 30, Setor 52, Vilhena - RO.

Art. 29 Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei n9 

6.558/2022 e sera-adequada, se necessario, aos Projetos de Lei n9 6.532 e 6.559/2022.

Camara de Vereadores, 17 de novembro de 2022.

Vereador Sargento Damassa



CSmara Mumdpal 
Proc

'ilhena

iizFIs
. PODER LEGISLATIVO
| CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA

f plenArio das deliberaqoes

Projcto de Lei
Projelo Decreto Legislative
Projeto de Resolugao
Rcquerimcnto
Indicaqao
Mo^ao
Emenda Impositiva

AUTOR: VEREADOR SARGENTO DAMASSA

EMENDA IMPOSITIVA N? 430/2022

Art. 1? Os Anexos da Lei Orgamentaria Anual, nos termos do artigo 5^do Projeto de 
Lei n? 6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:

ORGAO: 14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
UNIDADE: 001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
PROGRAMA: FAZENDO SAUDE COM QUALIDADE 
AQAO: -GCSTAQ~ DA- PARGER1A COM-ENTOABESj 
3.3.50.43.00.00 - Subvengoes Sociais

£vjj<r-kxhq
>IAMENTAt&-
R$13.000,00

TOTAL - R$13.000,00

BENEFICIARIO: ONG O CAMINHO 
CNPJ: 10.408.592/0001-39
ENDEREQO: A

y^JUic^JsL
venida Tancredo Neves, n° 1991, Quadra 19, Setor 7-A, Vilhena-RO.

fhstituigao.

Art. 2? Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei 
6.558/2022 e-asea adequada, se necessario, aos Projetos de Lei n^6.532 e 6.559/2022

Camara de Vereadores, 18 de novembro de 2022.

Vereador Sargento Damassa



CSmara Municipal di 'Ubena

LL3FIsPODER LEGISLATIVO 

CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA 

plenArio DAS DELIBERAQOES

Projeto de Lei
Projeto Decreto Legislative
Projeto de Resolugao
Requerimento
Indicagao
Mogao
Emenda Impositiva

AUTOR: VEREADOR SARGENTO DAMASSA

EMENDA IMPOSITIVA N? ^ S ^ 12022

Art. 15 Os Anexos da Lei Orgamentaria Anual, nos termos do artigo 5°, do Projeto de 

Lei 6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:

ORGAO: 17 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANQA E DO 

ADOLESCENTE

UNIDADE: 001 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANQA E DO 

ADOLESCENTE
PROGRAMA: PARCERIA POSITIVA: ASSOCIAR PARA MELHOR SERVIR 

AQAO: FIRMAR CONVENIO COM ENTIDADES NAO GOVERNAMENTAIS 

3.3.50.43.00.00 - Subvengoes Socials
TOTAL-R$15.000,00

I"
R$15.000,00 /"■

BENEFICIARIO: ASSOCIAQAO ROUG1A-MIRIM 

CNPJ: 05.806.023/0001-01 /

ENDEREQO: AV. Carmelita F. dos Anjos e Rua Joao Bernal, s/n, CEDEL, Bairro Nova 

Vilhena, Vilhena - RO.

Art. 25 Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei n5 

6.558/2022 eeera' adequada, se necessario, aos Projetos de Lei n5 6.532 e 6.559/2022

Camara de Vereadores, 18 de novembro de 2022.

Vereador Sargento Damassa



PODER LEGISLATIVO 11FIs

cAmara de vereadores do municipio de vilhena

plenArio das deliberaqoes

Projeto de Lei
Projeto Decreto Legislative
Projeto de Resolugao
Requerimento
Indicagao
Mogao
Emenda Impositiva

AUTOR: VEREADOR SARGENTO DAMASSA

EMENDA IMPOSITIVA N° 12022

Art. 12 Os Anexos da Lei Orgamentaria Anual, nos termos do artigo S^do Projeto de 

Lei n2 6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:

ORGAO: 19 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

UNIDADE: 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

PROGRAMA: DESENVOLVIMENTO E APOIO AOS PRODUTORES RURAIS E 

AGROINDUSTRIAL

AQAO: MANUTENQAO DAS ATIVIDADES DA SEMAGRI

3.3.50.41.00.00 - Contribuigoes R$2.500,00

TOTAL - R$2.500,00

-—BENEFICIARIO: Secretaiia~Municipal de AgriCOltUTa - SEMAGRI '

ENDEREQO: CENTRO ADMINISTRATTVO SENADOR DOUTOR fEOToNKT VILtLA" PAQO 

MJ4MLCIPAI , .lardim America Vilhena/RO «.

Art. 22 Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei n2 

6.558/2022 e«©ga adequada, se necessario, aos Projetos de Lei n2^6.532 e 6.559/2022

Camara de Vereadores, 21 de novembro de 2022.

Vereador Sargento Damassa



CSTOcaMwtjc^aj^eViihcn3

SISFls
PODER LEGISLATIVO 

CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA

plenArio DAS DELIBERAQOES

□ Projeto de Lei
D Projeto Decreto Legislativo 

D Projeto de Resolugao 

D Requerimento 

HH Indicagao 

CH Mogao
□ Emenda Impositiva

AUTOR: VEREADOR SARGENTO DAMASSA

EMENDA IMPOSITIVA N° /2022

Art. 19 Os Anexos da Lei Orgamentaria Anual, nos termos do artigo 5°^do Projeto de 

Lei n9 6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:

ORGAO: 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES-E-@0TORA- 

UNIDADE: 02 CETOR DE CSnQBBI-S- OOi - 
PROGRAMA: 27^8-^000^ ESPORTE E VIDA 

AQAO: MANUTENQAO DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS 
3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo^^^^^jjr^Cl^- 

TOTAL: R$23.000,00 \

BENEFICIARIO: SEMTES^-^SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPOR1 

- ENDEREQOLGTnasio Poliesportivo Jorge Teixe7faTJeV3liveira-,-Jardi.

Art. 29 Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei n9 

6.558/2022 e-sgea adequada, se necessario, aos Projetos de Lei n^6.532 e 6.559/2022.

Camara de Vereadores, 21 de novembro de 2022.

G\>:os' Vereador Sargento Damassa



CSinara Municipal de Vilhena 
Proc n°

5 H; L ki ;FIs

PODER LEGISLATIVO 

CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA

plenArio DAS DELIBERAQOES

Projeto de Lei
Projeto Decreto Legislative
Projeto de Resolugao
Requerimento
Indicagao
Mogao
Emenda Impositiva

AUTOR: VEREADOR SARGENTO DAMASSA

UK 12022EMENDA IMPOSITIVA N*

Art. 1 - Os Anexos da Lei Orgamentaria Anual, nos termos do artigo 5°, do Projeto de 

Lei 6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:

ORGAO: 14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE » '

UNIDADE: 001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

PROGRAMA: FAZENDO SAUDE COM QUALIDADE 

AgAO: MANUTENQAO DAS ATIVIDADES D^SAUDE BASICA 

4.4.90.52.00.00 - Equipamentos e Material Permanente R$5.000,00 ,

TOTAL - R$5.000,00

BENEFICIARIO: Setor de Compras da Secretaria Municipal de Saude

ENDEREQC: CENTRO ADMINISTRATIVO SENADOR DOUTOR TEOTONIO VILELA, Jardim 

America, Vilhena-RO.

Art. 25 Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei n? 

6.558/2022 e sera adequada, se necessario, aos Projetos de Lei n® 6.532 e 6.559/2022

Camara de Vereadores, 24 de novembro de 2022.

Vereador Sargento Damassa



Camara Municipal de Vilhena 
Proc n* QfrY^I
FIs

PODER LEGISLATIVO
CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA 

PLENARIO DAS DELIBERATES

Projeto de Lei
Projeto Decreto Legislative
Projeto de Resolugao
Requerimento
Indicagao
Mogao
Emenda Impositiva

AUTOR: VEREADOR SARGENTO DAMASSA

EMENDA IMPOSITIVA N? 12022

Art. 1? Os Anexos da Lei Orgamentaria Anual, nos termos do artigo 5^ do Projeto de 

Lei n9 6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:

ORGAO: 02 - GABINETE DO PREFEITO

UNIDADE: 001 - GABINETE DO PREFEITO

PROGRAMA: APOIO ADMINISTRATIVO

/
AQAO: MANUTENQAO DO TIRO DE GUERRA

TOTAL - R$5.000,00

Art. 25 Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei n? 

6.558/2022 e ggp adequada, se necessario, aos Projetos de Lei n5>6.532 e 6.559/2022.

Camara de Vereadores, 18 de novembro de 2022.

Vereador Sargento Damassa



Camara Municipal de Vilhena 
Pr°c ny

PODER LEGISLATIVO
I CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA 

? PLENARIO DAS DELIBERAgOES

CH Projelo de Lei 
EH Projeto Decreto Legislative 

EH Projeto de Resolugao 

EH Requerimento 

EH Indicaijao 

EH Moqao
EH Emenda Impositiva

AUTOR: VEREADOR SARGENTO DAMASSA

EMENDA IMPOSITIVA N9 12022

Art. 19 Os Anexos da Lei Orgamentaria Anual, nos termos do artigo 50l do Projeto de 

Lei n9 6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:

ORGAO: 14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

UNIDADE: 001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

PROGRAMA: FAZENDO SAUDE COM QUALIDADE 

AQAO: MANUTENQAO DAS ATIVIDADES DA SAUDE BASICA 

4.4.90.52.00.00 - Equipamentos e Material Permanente 

TOTAL-R$ 10.000,00
R$ 10.000,00

BENEFICIARIO: Unidade Basica de Saude Setor 19 - Carlos Roberto Mazala. 

ENDEREQO: Rua Rio Grande do Norte, n° 1597, Parque Industrial, Vilhena - RO.

Art. 29 Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei n9 

6.558/2022 esera adequada, se necessario, aos Projetos de Lei n9 6.532 e 6.559/202

Camara de Vereadores, 21 de novembro de 2022.

Vereador Sargento Damassa



Camara Municipal ,de VHhena 
Proc n°
FlsPODER LEGISLATIVO 

CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA

PLENARIO DAS DELIBERAQOES

Projeto de Lei
Projeto Decreto Legislative
Projeto de Resolugao
Requerimento
Indicagao
Mogao
Emenda Impositiva

AUTOR: VEREADOR SARGENTO DAMASSA

T'T' 12022EMENDA IMPOSITIVA N?

P 1I o

ORGAO: 14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

UNIDADE: 001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

PROGRAMA: FAZENDO SAUDE COM QUALIDADE

AQAO: MANUTENQAO DAS ATIVIDADES DA SAUDE BASICA

R$ 10.000,004.4.90.52.00.00 - Equipamentos e Material Permanente

TOTAL-R$ 10.000,00

BENEFICIARIO: Unidade Basica de Saude Cristo Rei

ENDEREQO: Rua Ignez Rosella, n° 1282, Bairro Cristo Rei, Vilhena - RO.

Art. 2? Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei 

6.558/2022 e s©F&adequada, se necessario, aos Projetos de Lei n9 6.532 e 6.559/202

Camara de Vereadores, 17 de novembro de 2022.

Vereador Sargento Damassa



C§mara MiuDicipal.de VHhena
Proc .1°
Fis v ^PODER LEGISLATIVO 

g CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA 

F PLENARIO DAS DELIBERAQOES

Projeto de Lei
Projeto Decreto Legislative
Projeto de Resolu9ao
Requerimento
Indicagao
M0930

Emenda

N°

VEREADOR SARGENTO DAMASSA

EMENDA IMPOSIT1VA N° /2022

Art. I? Os Anexos da Lei Orgamentaria Anual, nos termos do artigo 50^do Projeto 

de Lei n2 6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:

ORGAO: 14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

UNIDADE: 001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

PROGRAMA: FAZENDO SAUDE COM QUALIDADE 
AQAO: UPA - UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTC^24 HORAS 

4.4.90.52.00.00 - Equipamentos e Material Permanente 

TOTAL - R$20.000,00

R$20.000,00

Art. 2e Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei 

n2 6.558/2022 e adequada, se necessario, aos Projetos de Lei n9S6.532 e

6.559/2022.

Camara de Vereadores, 17 de novembro de 2022.

Vereador Sargento Damassa

VEREADOR: 2.ua*ifo maid emedod. maid ported wnemod.



Gmail - Emendas Impositivas - Vereador Samir Ali25/11/2022 12:52
CSmara Mi^icipa! de Vilhena 
Proc n”

£24FIs

Gmail Legislative Camara <diretorialegislativa.cmv@gmail.com>

Emendas Impositivas - Vereador Samir Ali
2 mensagens

Camara de Vereadores Municipal de Vilhena/RO -Gabinete da Presidencia
<presidencia@vilhena.ro.leg.br>
Para: Legislative Camara <diretorialegislativa.cmv@gmail.com>

25 de novembro de 2022 
12:21

Bom dia

Segue em anexo as emendas impositivas do Vereador Samir Ali.

Ainda faltam algumas emendas a serem enviadas, pois o Vereador ainda nao definiu todas as destinagoes. Estaremos 
enviando o mais rapido possfvel.

Ate,

Andrea Baltazar 
Analista Parlamentar

Assessoria da Presidencia

Camara de Vereadores do Municipio de Vilhena/RO.

FAVOR ACUSAR O RECEBIMENTO.

(069) 3322-4333

7 anexos

^*1 Emenda 2022 - Amavi Saude.docx 
—1 43K

Emenda 2022 - Asbavi.docx
40K

jj*l Emenda 2022 - AW - Voleibol.docx 
-1 40K

jpi Emenda 2022 - Champions.doex
—1 40K

S|‘l Emenda 2022 - Inst. Vont. agio e saude.docx 
—1 40K

^*| Emenda 2022 - Lar dos idosos saude.docx ^ ^ Aj 

Emenda 2022 - Pequeno Dragao.docx j ^ 5
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Legislative Camara <diretorialegislativa.cmv@gmail.com>
Para: Camara de Vereadores Municipal de Vilhena/RO - Gabinete da Presidencia <presidencia@vilhena.ro.leg.br>

25 de novembro de 2022 12:52

Bom dia. 
Recebido.

Mariane Bellei
Analista Legislativa 
Diretoria Legislativa - CVMV
[Texto das mensagens anleriores ocullo]
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CSmara Murjicipal de Vilhena 
proc n° oOA'Vb .q^
FIS ;. PODER LEGISLATIVO

I CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA

F plenArio das deliberaqoes

CU Projeto de Lei 
□ Projeto Decreto Legislative 

CD Projeto de Resolugao 

D Requerimento 

CH Indicagao 

CH Mogao
D Emenda Impositiva

AUTOR: VEREADOR SAMIR ALI

EMENDA IMPOSITIVA N2 \9,(\ 12022

Art. 19 Os Anexos da Lei Orgamentaria Anual, nos termos do artigo 5°, do Projeto de 
Lei n9 6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:

ORGAO: 14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
UNIDADE: 001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
PROGRAMA: FAZENDO SAUDE COM QUALIDADE 
AQAO: REPASSE DE RECURSOS A ENTIDADES 
3.3.50.43.00.00 - Subvengoes Sociais R$ 100.000,00

TOTAL-R$ 100.000,00

BENEFICIARIO: Associagao de Pais e Amigos do Autista de Vilhena - AMAVI 
CNPJ: 34.266.990/0001-26 
ENDEREQO: Rua Balduino Kelm, n° 751, Bairro Jardim America - Vilhena - RO. /

Finalidade/Justificativa: Proporcionar as criangas e aos adolescentes com Transtorno 
do Espectro Autista - TEA consultas com especialistas medicos em diversas areas conforme 
criterios da entidade.

vU'dU>-o(i
Art. 29 Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei n9 

6.558/2022 e«g¥& adequada, se necessario, aos Projetos de Lei n^6.532 e 6.559/2022.

Camara de Vereadores, 25 de novembro de 2022.

Vereador Samir AN



FIs 3PODER LEGISLATIVO 

CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA 

plenArio DAS DELIBERAQOES

CH Projeto de Lei 
□ Projeto Decreto Legislative 

E] Projeto de Resolugao 

ED Requerimento 

EH Indicagao 

EH Mogao
EH Emenda Impositiva

AUTOR: VEREADOR SAMIR ALI

EMENDA IMPOSITIVA N2 \ /2022

Art. 15 Os Anexos da Lei Orgamentaria Anual, nos termos do artigo 5°, do Projeto de 
Lei n? 6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:

ORGAO: 17 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANQA E DO 
ADOLESCENTE
UNIDADE: OOVFUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANQA E DO / 
ADOLESCENTE
PROGRAMA: PARCERIA POSITIVA : ASSOCIAR PARA MELHOR SERVIR 
AQAO: 2S^4-FIRMAR CONVENIO COM ENTIDADES NAO GOVERNAMENTAIS ^

R$ 15.000,003.3.^50.43.00.00 - Subvengoes Sociais

TOTAL-R$ 15.000,00

BENEFICIARIO : ASSOCIAgAO DE BASQUETE DE VILHENA - ASBAVI 
CNPJ: 19.559.671/0001-15 ^
ENDEREQO: Rua-Mareobai Rondon1-n/L.'1776, apto O^C-aQtro.-Vilbena—RO. „„

Ruo n°3G 31, <'Aiyf/0' PI, J^cUro O/vwuoo,
Finalidade/Justificativa: Propiciar maiores posslbilidades quanto ao custeio das 

despesas da entidade, visando melhor atender as criangas e adolescentes.

Art. 2q Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei n? 
6.558/2022 e sera adequada, se necessario, aos Projetos de Lei n^'6.532 e 6.559/2022.

Camara de Vereadores, 26 de novembro de 2022..

Vereador Samir Ali ■3



CSmara Municipal 
Proc n°_5A'?y 
Pis.. ^ H j

Vijhena

PODER LEGISLATIVO

CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA 

PLENARIO DAS DELIBERAQOES

□ Projeto de Lei
□ Projeto Decreto Legislative
□ Projeto de Resolugao
□ Requerimento
□ Indicagao 

D Mogao
□ Emenda Impositiva

AUTOR: VEREADOR SAMIR ALI

EMENDA IMPOSITIVA M* \°\ [ 12022

Art. 19 Os Anexos da Lei Orgamentaria Anual, nos termos do artigo 5°^do Projeto de 
Lei nQ 6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:

ORGAO: 17 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANQA E DO ^ 
ADOLESCENTE
UNIDADE: 001 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANQA E DO ^ 
ADOLESCENTE
PROGRAMA: PARCERIA POSITIVA : ASSOCIAR PARA MELHOR SERVIR 
AQAO: 2e5*FIRMAR CONVENIO COM ENTIDADES NAO GOVERNAMENTAIS

R$ 15.000,003.3.1^50.43.00.00 - Subvengdes Socials

TOTAL-R$ 15.000,00

BENEFICIARIO : ASSOCIAQAO VILHENENSE DE VOLEIBOL - AVV 
CNPJ: 04.693.295/0001-80 
ENDEREQO: Rua Quarenta e Tres, n°497, Jardim Eldorado, Vilhena - RO.

Finalidade/Justificativa: Propiciar maiores possibilidades quanto ao custeio das 
despesas da entidade, visando melhor atender as criangas e adolescentes.

Art. 2^ Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei n9 
6.558/2022 e seca’adequada, se necessario, aos Projetos de Lei n^6.532 e 6.559/2022.

Camara de Vereadores, 26 de novembro de 2022..

Vereador Samir Ali



CSmara Municipal de Vjlhena 
Proc n°
fis__5 2 5 Xu-Jp

. PODER LEGISLATIVO
fe CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA 

F plenArio das deliberaqoes

D Projeto de Lei 
□ Projeto Decreto Legislative 

D Projeto de Resolugao 

EH Requerimento 

EH Indicagao 

D Mogao
D Emenda Impositiva

AUTOR: VEREADOR SAMIR ALI

EMENDA IMPOSITIVA N? i ^ /2022

Art. 19 Os Anexos da Lei Orgamentaria Anual, nos termos do artigo 5°^do Projeto de 
Lei n9 6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:

ORGAO: 17 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANQA E DO ^ 
ADOLESCENTE
UNIDADE: 001 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANQA E DO / 
ADOLESCENTE
PROGRAMA: PARCERIA POSITIVA : ASSOCIAR PARA MELHOR SERVIR 
AQAO: FIRMAR CONVENIO COM ENTIDADES NAO GOVERNAMENTAIS X

R$ 5.000,003.3^0.43.00.00 - Subvengoes Sociais

TOTAL - R$ 5.000,00

BENEFICIARIO : Associagao de artes Marciais Champions Club 
CNPJ: 14.596.352/0001-66 
ENDEREQO: Avenida Melvin Jones, N° 1177, Bairro Cristo Rei -Vilhena - RO.

Finalidade/Justificativa: Propiciar maiores possibilidades quanto ao custeio das 
despesas da entidade, visando melhor atender as criangas e adolescente.

Art. 29 Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei n9 
6.558/2022 e aej-e-adequada, se necessario, aos Projetos de Lei ns&6.532 e 6.559/2022.

Camara de Vereadores, 26 de novembro de 2022..

Vereador Samir Ali



ilhenaCSmara Mu
Proc n°
FIs 53-fb jw-TV-lZPODER LEGISLATIVO 

CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA 

plenArio DAS DELIBERAQOES

d Projeto de Lei 
D Projeto Decreto Legislative 

[U Projeto de Resolugao 

ED Requerimento 

Id Indicagao 

d Mogao
d Emenda Impositiva

AUTOR: VEREADOR SAMIR ALI

EMENDA IMPOSITIVA N9 12022

Art. 19 Os Anexos da Lei Orgamentaria Anual, nos termos do artigo 5\do Projeto de 
Lei n9 6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:

ORGAO: 17 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANQA E DO 
ADOLESCENTE
UNIDADE: 001-FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANQA E DO 
ADOLESCENTE
PROGRAMA: PARCERIA POSITIVA : ASSOCIAR PARA MELHOR SERVIR 
AQAO: FIRMAR CONVENIO COM ENTIDADES NAO GOVERNAMENTAIS ^
S.S.^O^S.OO.OO - Subvengoes Sociais

TOTAL - R$ 20.000,00

BENEFICIARIO : INSTITUTO VONTADE, AQAO & SAUDE 
CNPJ: 07.454.581/0001-80
ENDEREQO: Av. Primeiro de Maio, n° 3658, Centro, Vilhena - RO.

R$ 20.000,00

Finalidade/Justificativa: Propiciar maiores possibilidades quanto ao custeio das 
despesas da entidade, visando desenvolver o projeto Lutando Pela Vida.

Art. 29 Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei n9 
6.558/2022 e s©£a adequada, se necessario, aos Projetos de Lei n9"6.532 e 6.559/2022.

Camara de Vereadores, 26 de novembro de 2022.^

Vereador Samir Ali



Camara Munieipal de Vilhena 
Proc n°

PODER LEGISLATIVO 

cAmara de vereadores do municipio de vilhena 

plenArio das deliberaqoes

FIs

D Projeto de Lei 
O Projeto Decreto Legislative 

D Projeto de Resolugao 

CH Requerimento 

EH Indicagao 

□ Mogao
CH Emenda Impositiva

AUTOR: VEREADOR SAMIR ALI

EMENDA IMPOSITIVA N5 \^4 12022

Art. 19 Os Anexos da Lei Orgamentaria Anual, nos termos do artigo 5°^ do Projeto de Lei 
n9 6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:

ORGAO: 14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE " 
UNIDADE: 001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
PROGRAMA: FAZENDO SAUDE COM QUALIDADE 
AQAO: SAUDE NO LAR DOS IDOSOS
3.3.50.43.00.00 - Subvengoes Sociais R$ 30.998,59

TOTAL - R$ 30.998,59

BENEFIClARIO: LAR DOS IDOSOS MARIA TEREZA DA LAMARTA 

CNPJ: 84.568.294/0001-42
ENDEREQO: Rua 5206, S/N, Setor Chacareiro 52, Vilhena - RO.

Justificativa/Finalidade: O recurso destina-se a aquisigao de um veiculo adaptado e/ 
ou manutengao das atividades conforme criterio da entidade.

Art. 29 Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei n9 
6.558/2022 e se»adequada, se necessario, aos Projetos de Lei n^6.532 e 6.559/2022.

Camara de Vereadores, 25 de novembro de 2022.

X/FRFAnnR. Ouantn mak imirlns mpk fnrtp.q cjprpmnc;



CSmara Municipal de Vilhena
Proc n°__
Fis ^PODER LEGISLATIVO

I CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA 

F plenArio das deliberaqoes

D Projeto de Lei 
D Projeto Decreto Legislative 

[H Projeto de Resolugao 

D Requerimento 

EH Indicagao 

D Mogao
[Z1 Emenda Impositiva

AUTOR: VEREADOR SAMIR ALI

EMENDA IMPOSITIVA N9 12022

Art. 19 Os Anexos da Lei Orgamentaria Anual, nos termos do artigo S^do Projeto de 
Lei n9 6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:

ORGAO: 17 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANQA E DO X 
ADOLESCENTE
UNIDADE: 001 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANQA E DO / 
ADOLESCENTE
PROGRAMA: PARCERIA POSITIVA : ASSOCIAR PARA MELHOR SERVIR 
AQAO: FIRMAR CONVENIO COM ENTIDADES NAO GOVERNAMENTAIS

R$ 30.000,00 /3.3.^0.43.00.00 - Subvengoes Sociais

TOTAL - R$ 30.000,00

BENEFICIARIO : ASSOCIAQAO DE ARTES MARCIAIS PEQUENO DRAGAO 
CNPJ: 30.432.20^1^1 
ENDEREQO: Av^Tancredo Neves, n° 3.343, Sala B, Jardim America, Vilhena - RO.

Finalidade/Justificativa: Propiciar maiores possibilidades quanto ao custeio das 
despesas da entidade, visando melhor atender as criangas e adolescente.

Z'

Art. 29 Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei n9 
6.558/2022 e sera^adequada, se necessario, aos Projetos de Lei n-’6.532 e 6.559/2022.

Camara de Vereadores, 26 de novembro de 2022..

Vereador Samir AN <—



Gmail - Emendas Impositivas Camara Municii 
Proc n° i/A,

28/11/2022 07:00 'ilhena

Legislative Camara <diretonalegpsialt
FIs

Gmail i««tT«om>vsy1

Emendas Impositivas
2 mensagens

25 de novembro de 2022 13:01gabinete wilsontabalipa <gabinetevereadorwilsontabalipa@gmail.com> 
Para: Legislative Camara <diretorialegislativa.cmv@gmail.com>

Bom dial
segue as Emendas Impositivas do Vereador Wilson Tabalipa. 
Qualquer duvida estou a disposigao.
Grata,
Silvia Cristina.

22 anexos

wEMENDA 01-AGIV.docx
43K

.j-I EMENDA 1-2-AW.docx
^ 43K

EMENDA 1-3-FONTE DE AGUA VIVA.docx ^ R $
-1 43K

EMENDA 1-6-AMOR E VIDA.docx
^ 39K

EMENDA 1-4-CHAMPIONS.docx XXD
43K

ioLEMENDA 1-5-YAWARA.docx
-1 43K

^1 EMENDA 1-7-LAR DOS IDOSOS.docx
46K

EMENDA 1-9-ESCOLA CHITOSSE.docx
43K

S(1 EMENDA 1-8-PEQUENO DRAGAO.docx r\ q
-1 43K

EMENDA 1-10-ONG O CAMINHO.docx
39K

EMENDA 1-11-AMAVI.docx
43K

,£| EMENDA 1-12-APAE.d0CX ^O-V 

^ EMENDA 1-13-CASA DE ACOLHIMENTO.docx

43K

39K

oJlta-AXuto-EMENDA 1-14-AGENTE MIRIM.docxtd'l
-1 39K

2ioEMENDA 1-14-ASSOCIAQAO AMOR DE QUATRO PATAS.docx 

ppj EMENDA 1-15-ONG AGUA VIVA.docx

EMENDA 1-16-ASSOCIAQAO O CAMINHO DA ESCOLA.docx ) '

^ EMENDA 1-17-INSTITUTO VONTADE.AQAO E SAUDE -IVAS.docx

j-, EMENDA 1-18-CENTRO DE CONVIVENCIA DA CRIANQA.docx 3 ^ q
43K

,£| EMENDA 1-20-ASSOCIAgAO BUSHIDO DE CULTURA E ARIES MARCIAIS.docx

39K

43K

43K

EMENDA 1-19-ASBAVI.docx
39K

,£| EMENDA 1-21-TIRO DE GUERRA.docx
39K

28 de novembro de 2022 07:00Legislative Camara <diretorialegislativa.cmv@gmail.com>
Para: gabinele wilsontabalipa <gabinetevereadorwilsontabalipa@gmail.com>

Bom dia. 
Recebido.

Mariane Bellei
Analista Legislativa 
Diretoria Legislativa - CVMV
[Textc das mensagens antenofes ocultc]
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CSmara le Vilhena

L ^
. PODER LEGISLATIVO
i CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA 

F plenArio DAS DELIBERAQOES

□ Projeto de Lei 
D Projeto Decreto Legislative 

D Projeto de Resolugao 

EH Requerimento 

ED Indicagao 

ED Mogao
ED Emenda Impositiva

AUTOR: VEREADOR WILSON TABALIPA

EMENDA IMPOSITIVA Ns jq£ 12022
^ Omj^oL

' Plmiaiwafr nos termos do artigo 5°, do Projeto de Lei n°Art. 1s Os Anexos-etep^
6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:

ORGAO: 17 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANQA E DO ADOLESCENTE 
UNIDADE: 001 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANQA E DO ADOLESCENTE 
PROGRAMA: PARCERIA POSITIVA: ASSOCIAR PARA MELHOR SERVIR 
AQAO: FIRMAR CONVENIO COM ENTIDADES NAO GOVERNAMENTAIS 
3.3.50.43.00.00 - Subvengoes Sociais 
TOTAL - R$ 7.000,00 _

P4> ^.CcO^oo

BENEFICIARIO: ASSOCIAQAO DE GINASTICA VILHENENSE - AGIV 
CNPJ: 34.974.049/0001-67
ENDEREQO: Av. Jose do Patrocinio, n° 4.063, Centro, Vilhena - RO.

Finalidade/Justificativa: O objetivo central e disponibilizar recursos para ajudar no 
custeio das despesas dessa entidade, que desenvolve trabalho social atendendo criangas e 
adolescentes em situagao de vulnerabilidade social.

Art. 2° Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei n° 
6.558/2022 e adequada, se necessario, aos Projetos de Lei n°s 6.532 e 6.559/2021-.

Camara de Vereadores, 25 de novembro de 2022.

Vereador Wilson Tabalipa



CSmara Municipal de Vilhena 
Procn*
FIs Vl-xVg

S CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA 

F plenArio DAS DELIBERAQOES

PODER LEGISLATIVO

D Projeto de Lei
CH Projeto Decreto Legislative
□ Projeto de Resolugao
□ Requerimento
□ Indicagao
□ Mogao
D Emenda Impositiva

AUTOR: VEREADOR WILSON TABALIPA

EMENDA IMPOSITIVA N°- ! 9^ /2022
L'O A-

Art. 12 Os Anexos de-FterocPItlTfamraL nos termos do artigo 5^do Projeto de Lei n° 
6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:

ORGAO: 17 
ADOLESCENTE

UNIDADE: 001
ADOLESCENTE

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANQA E DO^

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANQA E DO

PROGRAMA: PARCERIA POSITIVA: ASSOCIAR PARA MELHOR SERVIR 
AQAO: FIRMAR CONVENIO COM ENTIDADES NAO GOVERNAMENTAIS

^ \5.000,003.3.50.43.00.00 - Subvengoes Sociais
TOTAL-R$ 15.000,00

beneficiArio: associaqAo vilhenense de VOLEIBOL - AVV 
CNPJ: 04.693.295/0001-80 
ENDEREQO: Rua Quarenta e Tres, n°497, Setor 04.Jardim Eldorado, Vilhena - RO. /
VAt©Rr15.0G©7@0

Finalidade/Justificativa: lO objetivo central e disponibilizar recursos para ajudar 
no custeio das despesas dessa entidade, que desenvolve trabalho social atendendo 
criangas e adolescentes em situagao de vulnerabilidade social.} ‘■Vo-©-

Art. 2° Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei n° 
6.558/2022 e adequada, se necessario, aos Projetos de Lei n°s 6.532 e 6.559/202T.

Camara de Vereadores, 25 de novembro de 2022.

Vereador Wilson Tabalipa



pf„T^iK^"’en"
FIs

. PODER LEGISLATIVO
I CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA 

F plenArio das deliberates

CH Projeto de Lei
□ Projeto Decreto Legislative
□ Projeto de Resolugao 

ED Requerimento
□ Indicagao 

C] Mogao
D Emenda Impositiva

AUTOR: VEREADOR WILSON TABALIPA

EMENDA IMPOSITIVA Ns ^ /2022
dxi

Art. 1s Os Anexos do- PlanorPtariarraat-. nos termos do artigo 5°^do Projeto de Lei n° 
6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:

ORGAO: 17 - 
ADOLESCENTE

UNIDADE: 001
ADOLESCENTE

PROGRAMA: PARCERIA POSITIVA: ASSOCIAR PARA MELHOR SERVIR^ 
AQAO: FIRMAR CONVENIO COM ENTIDADES NAO GOVERNAMENTAIS^ 
3.3.50.43.00.00 - Subvengoes Sociais
TOTAL - R$ 5.000,00

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANQA E DQ/

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANQA E DO

CL% 5 OCO, OO

BENEFIClARIO: ASSOCIAgAO BENEFICENTE FONTE DE AGUA VIVA 
CNPJ: 21.143.024/0001-70 /
ENDEREQO: Estrada Kapa 148, s/n°, Gleba 58, Linha 135, ST. 12, Zona Rural

/

Vilhena/RO.
VALOR: S.QOfrOO

Finalidade/Justificativa: O objetivo central e disponibilizar recursos para ajudar 
no custeio das despesas dessa entidade, que desenvolve trabalho social atendendo 
criangas e adolescentes em situagao de vulnerabilidade sociaL)

Art. 2° Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei n° 
6.558/2022 e adequada, se necessario, aos Projetos de Lei n°s 6.532 e 6.559/2024-r

Camara de Vereadores, 25 de novembro de 2022.

Vereador Wilson Tabalipa



Fls_PODER LEGISLATIVO 

CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA 

PLENARIO DAS DELIBERAQOES

□ Projeto de Lei 
ED Projeto Dccrcto Legislative 

EH Projeto de Resolugao 

EH Requerimento
EH Indicate
EH Mo^ao
EH Emenda Impositiva

AUTOR: VEREADOR WILSON TABALIPA

EMENDA IMPOSITIVA Ne '1^/2022

-Art. 1 - Os Anexos do-Pteno Ptu
6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:

rfantral, nos termos do artigo 5°^do Projeto de Lei n9

ORGAO: 14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
UNIDADE: 001 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE ^ 
PROGRAMA: FAZENDO SAUDE COM QUALIDADE 
AQAO: REPASSE DE RECURSOS A ENTIDADES 
3.3.50.43.00.00 - Subvengoes Socials R$ 5.000,00

TOTAL - R$ 5.000,00

BENEFICIARIO: CASA DE APOIO AMOR E VIDA 
CNPJ: 42.184.885/001-76 
ENDEREQO: Av. Sabino Bezerra de Queiroz, n° 3123, Jardim America, Vilhena - RO. 
VALOR^S.OOQ^L

Finalidade/Justificativa: O objetivo da Emenda e contribuir para o custeio das 
despesa da casa, que acolhe pessoas que vem ao municipio para tratamento de saiide.

Art. 29 Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei n° 
6.558/2022 e adequada, se necessario, aos Projetos de Lei n°s 6.532 e 6.559/2022.

Camara de Vereadores, 25 de novembro de 2022.

Vereador Wilson Tabalipa



Camara Municipal dt 'ilfiena

PODER LEGISLATIVO 

CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA 

plenArio DAS DELIBERAQOES

□ Projeto de Lei
d Projeto Decreto Legislative
□ Projeto de Resolugao
□ Requerimento 

EH Indicagao
EH Mogao
EH Emenda Impositiva

AUTOR: VEREADOR WILSON TABALIPA

EMENDA IMPOSITIVA N2 ^CO/2022
0.'

nos termos do artigo 5°^do Projeto de Lei n9Art. 19 Os Anexos dj
6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:

ORGAO: 17 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANQA E DO 
ADOLESCENTE
UNIDADE: 001 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANQA E DO 
ADOLESCENTE
PROGRAMA: PARCERIA POSITIVA : ASSOCIAR PARA MELHOR SERVIR ^ 
AQAO: FIRMAR CONVENIO COM ENTIDADES NAO GOVERNAMENTAIS ^

R$ 5.000,003.3.^0.43.00.00 - Subvengoes Sociais
TOTAL - R$ 5.000,00

BENEFIClARIO : ASSOCIAQAO DE ARTES MARCIAIS CHAMPIONS CLUB 
CNPJ: 14.596.352/0001-66
ENDEREQO: Avenida Melvin Jones, N° 1.177, Bairro Cristo Rei, Vilhena - RO.
VALOR: 5.00e,0&-

Finalidade/Justificativa: Recurso para o custeio das despesas da entidade, visando 
melhor atender as criangas e ^adolescentes em vulnerabilidade social atendidas pela 
Associagao.

Art. 29 Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei n° 
6.558/2022 e adequada, se necessario, aos Projetos de Lei n°s 6.532 e 6.559/2022.

Camara de Vereadores, 25 de novembro de 2022.

Vereador Wilson Tabalipa



FIs

PODER LEGISLATIVO 

CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA 

plenArio DAS DELIBERATES

EH Projeto de Lei 
EH Projeto Decreto Legislative 

EH Projeto de Resolugao 

EH Requerimento 

EH Indicagao 

EH Mogao
EH Emenda Impositiva

AUTOR: VEREADOR WILSON TABALIPA

EMENDA IMPOSITIVA N9c2ol /2022 
\r~>0 P*

Art. 19 Os Anexos ^e-P4arro~P+«f4amiaJL nos termos do artigo 5°^do Projeto de Lei n9 
6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:

ORGAO: 17 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANQA E DO 
ADOLESCENTE
UNIDADE: 001 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANQA E DO 
ADOLESCENTE
PROGRAMA: PARCERIA POSITIVA : ASSOCIAR PARA MELHOR SERVIR ^ 
AQAO: FIRMAR CONVENIO COM ENTIDADES NAO GOVERNAMENTAIS X

R$ 10.000,00 ^3.3.\50.43.00.00 - Subvengoes Sociais
TOTAL-R$ 10.000,00

BENEFIClARIO: associaqAo yawara de judo
CNPJ: 17.525.385/0001-03 
ENDEREQO: Av. Brigadeiro Eduardo Gomes, n° 890, Jardim Eldorado, Vilhena - RO.
■VAtORH 0.000,40-

Finalidade/Justificativa: Recurso para o custeio das despesas da entidade, visando 
melhor atender as criangas e adolescentes em vulnerabilidade social atendidas pela 
Associagao.

Art. 29 Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei n° 
6.558/2022 e adequada, se necessario, aos Projetos de Lei n°s 6.532 e 6.559/2022.

Camara de Vereadores, 25 de novembro de 2022.

Vereador Wilson Tabalipa



Camara Municipal de Vilhena 
Proc n° QkWttl 
Fis

PODER LEGISLATIVO 

CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA 

plenArio DAS DELIBERAQOES

CH Projeto de Lei
CD Projeto Decreto Legislative
D Projeto de Resolugao
□ Requerimento 

D Indicagao
□ Mogao
EH Emenda Impositiva

AUTOR: Vereador Wilson Tabalipa

EMENDA IMPOSITIVA 12022

UPcRktrramrat-, nos termos do artigo 5°^do Projeto de Lei ngArt. 19 Os Anexos d 
6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:

ORGAO: 14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ^ 
UNIDADE: 001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
PROGRAMA: FAZENDO SAUDE COM OUALIDADE - 
AQAO: SAUDE NO LAR DOS IDOSOS
3.3.50.43.00.00 - Subvengoes Socials
TOTAL - R$ 65.000,00

R$ 65.000,00

BENEFICIARIO: LAR DOS IDOSOS MARIA TEREZA DA LAMARTA 

CNPJ: 84.568.294/0001-42
ENDEREQO: Rua Olivio Noetzold, n° 14135, Setor Chacareiro 52, Vilhena - RO. 

'-vAtefee&oaouoa—

Finalidade/Justificativa: Recurso destinado para compra de urn automovel adaptado 
para atender as necessidades do Lar.

Art. 29 Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei n° 
6.558/2022 e adequada, se necessario, aos Projetos de Lei n°s 6.532 e 6.559/2022.

Camara de Vereadores, 25 de novembro de 2022.

Vereador Wilson Tabalipa

nai«; i inir



Camara Municioal 
Proc n*

Vilhena

fis_. PODER LEGISLATIVO
I CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA 

^ plenArio das deliberaqoes

EH Projeto de Lei 
EH Projeto Decreto Legislative 

EH Projeto de Rcsolupao 

EH Rcqucrimcnto 

EH Indica$ao 

EH Moi;ao
EH Emenda Impositiva

AUTOR: VEREADOR WILSON TABALIPA

EMENDA IMPOSITIVA N9 12022
do LOPr

Art. 19 Os Anexos do Plano Plurianual, nos termos do artigo 5°^do Projeto de Lei n9 
6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:

ORGAO: 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAQAO 
UNIDADE: 001 - SETOR DE EDUCAQAO INFANTIL 
PROGRAMA: EDUCAQAO DE CUALIDADE PARA TODOS 
AQAO: AGUISIQAO DE ECUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA ESCOLAS DE 

EDUCAQAO INFANTIL
3.3.90.30.00'- Material de Consume R$ 10.000,00

TOTAL-R$ 10.000,00

BENEFICIARIA: ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAQAO INFANTIL PROFESSOR 
CHITOSSE MOCHIZUKI INABA.

ENDEREQO: Rua Geraldo Magela Barbosa, n° 451, Bairro Centro.

JUSTIFICATIVA: Para aquisigao de brinquedos pedagogicos para utilizagao nas 
atividades educativas.

Art. 29 Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei n° 
6.558/2022 e adequada, se necessario, aos Projetos de Lei n°s 6.532 e 6.559/2022.

Camara de Vereadores, 25 de novembro de 2022.

Vereador Wilson Tabalipa



Camara Munici 
Proc n° Dail ^X'^ena
FIs

PODER LEGISLATIVO 

CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA 

plenArio DAS DELIBERAQOES

□ Projeto de Lei 
CH Projeto Decreto Legislative 

CH Projeto de Resolugao 

EH Requerimento 

D Indicagao 

EH Mogao
EH Emenda Impositiva

AUTOR: VEREADOR WILSON TABALIPA

EMENDA IMPOSITIVA N9 2xH /2022
cLo LO A

Art. 19 Os Anexos do Ptano Pluriam.iaJ, nos termos do artigo 5°^do Projeto de Lei n9 
6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:

ORGAO: 17 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANQA E DO 
ADOLESCENTE
UNIDADE: 001 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANQA E DO 
ADOLESCENTE
PROGRAMA: PARCERIA POSITIVA : ASSOCIAR PARA MELHOR SERVIR 
AQAO: FIRMAR CONVENIO COM ENTIDADES NAO GOVERNAMENTAIS

R$ 'Z-GCQf'QO3.3.x50.43.00.00 - Subvengoes Sociais
TOTAL - R$ 8.000,00

BENEFICIARIO: ASSOCIAQAO DE ARTES MARCIAIS PEQUENO DRAGAO ^ 
CNPJ: 30.432.206/0001-51 ^
ENDEREQO: Av. Presidente Tancredo Neves, n° 3343, Sala B, Jardim America, Vilhena/RO.

Finalidade/Justificativa: Recurso para o custeio das despesas da entidade, visando 
melhor atender as criangas e adolescentes em vulnerabilidade social atendidas pela 
Associagao.

Art. 29 Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei n° 
6.558/2022 e adequada, se necessario, aos Projetos de Lei n°s 6.532 e 6.559/2022.

Camara de Vereadores, 25 de novembro de 2022.

Vereador Wilson Tabalipa



gom"’MUml@lhma
PODER LEGISLATIVO 

CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA
V-^4 fFIs

f plenArio das deliberaqoes
'W7?rj

EH Projeto dc Lei 
EH Projeto Decreto Legislative 

EH Projeto dc Resolu^ao 

EH Rcqucrimento 

EH Indicai;ao
EH Mo9ao
EH Emenda Impositiva

AUTOR: VEREADOR WILSON TABALIPA

12022EMENDA IMPOSITIVA N9
Art. 19 Os Anexos d^yiano-Plurionual, nos termos do artigo S^do Projeto de Lei n9 

6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:

ORGAO: 17 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANQA E DO ADOLESCENTE 
UNIDADE: 001 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANQA E DO ADOLESCENTE / 
PROGRAMA: PARCERIA POSITIVA: ASSOCIAR PARA MELHOR SERVIR 
AQAO: FIRMAR CONVENIO COM ENTIDADES NAO GOVERNAMENTAIS

R$ 5.000,003.3.50.43.00.00 - Subvengoes Sociais
TOTAL - R$ 5.000,00

BENEFICIARIO: ONG O CAMINHO 
CNPJ: 10.408.592/0001-39
ENDEREQO: Avenida Tancredo Neves, s/n, Quadra 19, Setor 7-A, Vilhena-RO.

Art. 29 Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei n° 
6.558/2022 e adequada, se necessario, aos Projetos de Lei n°s 6.532 e 6.559/2022.

Camara de Vereadores, 24 de novembro de 2022.

Vereador Wilson Tabalipa



Camara Munjci 
Proc n” -/(A

'Pal d 'Jlhena
FIs

PODER LEGISLATIVO 

CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA 

plenArio DAS DELIBERAQOES

□ Projeto de Lei
□ Projeto Decreto Legislative 

D Projeto de Resolugao
D Requerimento 

EH Indicagao

□ Mogao
□ Emenda Impositiva

AUTOR: VEREADOR WILSON TABALIPA

EMENDA IMPOSITIVA N9 /2022
ckc folU »9a>Cx\IYVv«a4cC^> ^VvacJL

Art. 19 Os Anexos do Plarru Plurianual^ nos termos do artigo 5°, do Projeto de Lei n9 
6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:

ORGAO: 14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - 
UNIDADE: 001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
PROGRAMA: FAZENDO SAUDE COM CUALIDADE ^ 
AgAO: REPASSE DE RECURSOS A ENTIDADES 
3.3.50.43.00.00 - Subvengoes Sociais R$ 30.998,59

TOTAL-R$ 30.998,59

BENEFIClARIO: ASSOCIAQAO DE PAIS E AMIGOS DOS AUTISTAS DE VILHENA -
AMAVI

CNPJ: 34.266.990/0001-26
ENDEREQO: Rua Baldumo Kelm, n° 751, Bairro Jardim America, Vilhena - RO.

Finalidade/Justificativa: Propiciar maiores possibilidades quanto ao custeio das 
despesas da entidade, visando melhor atender as necessidades dos pais^criangas e 
adolescentes.

Art. 29 Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei n° 
6.558/2022 e adequada, se necessario, aos Projetos de Lei n°s 6.532 e 6.559/2022.

Camara de Vereadores, 24 de novembro de 2022.

Vereador Wilson Tabalipa



Ctoau^,.
yilhena

PODER LEGISLATIVO
| CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA 

^ PLENARIO DAS DELIBERAgOES

FIs

EH Projeto de Lei 
EH Projeto Decreto Legislativo 

EH Projeto de Resolugao 

□ Requerimento 

EH Indicagao 

EH Mogao
EH Emenda Impositiva

AUTOR: VEREADOR WILSON TABALIPA

EMENDA IMPOSITIVA N9 12022

, nos termos do artigo 5°, do Projeto de Lei n9Art. 19 Os Anexos 
6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:

la

ORGAO: 14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
UNIDADE: 001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
PROGRAMA: FAZENDO SAUDE COM QUALIDADE 
AgAO: SAUDE NA APAE 
3.3.50.43.00.00 - Subvengoes Sociais R$ 30.000,00

TOTAL-R$ 30.000,00

BENEFICIARIO: ASSOCIAQAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE 
VILHENA- APAE.

CNPJ: 04.390.761/0001-58
ENDEREgO: AvenidaVt&ncredo Neves, n° 2213, Bairro Bodanese, Vilhena - RO.

S-'

Finalidade/Justificativa: Propiciar maiores possibilidades quanto ao custeio de 
despesas da entidade, visando melhor atender as necessidades dos pais, criangas e 
adolescentes atendidos pela instituigao.

Art. 29 Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei n° 
6.558/2022 e adequada, se necessario, aos Projetos de Lei n°s 6.532 e 6.559/2022.

Camara de Vereadores, 24 de novembro de 2022.

Vereador Wilson Tabalipa



Camara Municipal a 
Proc n° ,3^)5.)'J|W/hena
FIs

. PODER LEGISLATIVO
fc CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA 

F plenArio DAS DELIBERAQOES

d] Projeto de Lei 
EH Projeto Decreto Legislative 

EH Projeto de Rcsolugao 

EH Rcquerimento 

EH Indicagao 

EH Mo^ao
EH Emenda Impositiva

AUTOR: VEREADOR WILSON TABALIPA

&EMENDA IMPOSITIVA NS^3 /2022 

doLPl2rTo''Pluriam*ah nos termos do artigo 5°, do Projeto de Lei n9Art. 19 Os Anexos 
6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:

pjbz F0rv\^
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANQA E DOORGAO: 17

ADOLESCENTE
UNIDADE: 001 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANQA E DO 

ADOLESCENTE
PROGRAMA: ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL ^
ACAO: GESTAO DA PROTEQAO SOCIAL ESPECIAL 
4f.Cj.90.52.00.00 - Equipamentd’e Material Permanente 
TOTAL - R$ 5.000,00

R$ 5.000,00

BENEFICIARIO: UNIDADE DE ACOLHIMENTO LAR DA CRIANQA E DO 
ADOLESCENTE.

ENDEREQO: Rua 45, n°1050, Bairro Jardim Eldorado, CEP: 76.987-220, Vilhena-RO.

Art. 29 Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei n° 
6.558/2022 e adequada, se necessario, aos Projetos de Lei n°s 6.532 e 6.559/2022.

Camara de Vereadores, 25 de novembro de 2022.

Vereador Wilson Tabalipa



Camara Municipal deVilhena 
Proc n° ___
nsPODER LEGISLATIVO 

CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA 

PLENARIO DAS DELIBERAQOES

□ Projeto de Lei
D Projeto Decreto Legislative
□ Projeto de Resolugao 

D Requerimento
□ Indicagao

□ Mogao
EH Emenda Impositiva

AUTOR: VEREADOR WILSON TABALIPA

12022EMENDA IMPOSITIVA Nh

Art. 12 Os Anexos4e Plano Plurianualr nos termos do artigo 5°, do Projeto de Lei n° 
6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:

ORGAO: 17 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANQA E DO ADOLESCENTE 
UNIDADE: 001 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANQA E DO ADOLESCENTE^ 

L PROGRAMA: PARCERIA POSITIVA: ASSOCIAR PARA MELHOR SERVIR 
r AQAO: FIRMAR CONVENIO COM ENTIDADES NAO GOVERNAMENTAIS 
?.^_3.3.50.43.00.00 - Subvengoes Sociais 

TOTAL - R$ 6.998,59

i

(G°\

BENEFICIARIO: ASSOCIAQAO AGENTE MIRIM 
CNPJ: 05.806.023/0001-01

custeio das despesas dessa entidade, que desenvolve trabalho social atendendo criangas e 
adolescentes em situagao de vulnerabilidade social.

"/i

Art. 2° Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei n° 
6.558/2022 e adequada, se necessario, aos Projetos de Lei n°s 6.532 e 6.559/2024-.

Camara de Vereadores, 25 de novembro de 2022.

Vereador Wilson Tabalipa



Camara Municipal de Vi 
Proc n° ^ (Z2

ilhena

PODER LEGISLATIVO 

CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA 

PLENARIO DAS DELIBERAQOES

d] Projeto de Lei
[Zl Projeto Decrcto Legislativo
CH Projeto de Resolutjao
□ Requerimento
EH Indicai;ao
EH Moi;ao
EH Emenda Impositiva

AUTOR: VEREADOR WILSON TABALIPA

EMENDA IMPOSITIVA 12022
die ^ (Xvvu^aiL
do-Ptafte^Plarianual, nos termos do artigo 50,\io Projeto de Lei n9 

6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:
Art. 19 Os Anexos

ORGAO: 18 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 
UNIDADE: 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 
PROGRAMA: PRESERVAQAO AMBIENTAL ^
AQAO: REPASSE DE RECURSOS A ENTIDADES ^ 
3.3.50.4^.00.00 - Subvencees Socials _
TOTAL-R$ 7.000,00

R$ 7.000,00

l,BENEFICIARIO: ASSOCIAgAO PROTETORA DE ANIMAIS DE VILHENA/RO - AMOR 
DE OUATRO PATAS.t/imLWA-TO 

CNPJ: 32.783.057/0001-09
ENDEREQO: Avenida Barao do Rio Branco, 0^213,^ala 02, Centro, Vilhena-RO.

Finalidade/Justificativa: Recurso destinado para manutengao das atividades da
Associagao.

Art. 29 Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei n° 
6.558/2022 e adequada, se necessario, aos Projetos de Lei n°s 6.532 e 6.559/2022.

Camara de Vereadores, 25 de novembro de 2022.

Vereador Wilson Tabalipa



Camara Municipal de Vilhena 
Proc n°
FIsPODER LEGISLATIVO

ft CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA 

F plenArio DAS DELIBERAQOES
TTi'*1'

□ Projeto dc Lei
[Z] Projeto Decreto Lcgislativo
□ Projeto dc Resolugao
□ Requerimento
□ Indicai;ao
□ Mogao
CD Emenda Impositiva

AUTOR: VEREADOR WILSON TABALIPA

EMENDA IMPOSITIVA N<^ /2022

dk> UO A
Art. 19 Os Anexos do Plano PlurianircH, nos termos do artigo 50^do Projeto de Lei n9 

6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:

ORGAO: 18 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 
UNIDADE: 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 
PROGRAMA: PRESERVAQAO AMBIENTAL
AQAO: REPASSE DE RECURSOS A ENTIDADES 
3.3.50.4^.00.00 - Stfbvef^ees-Sodais- „ R$ 10.000,00
TOTAL-R$ 10.000,00

BENEFIClARIO: ONG AQUA VIVA pA'AMAZONIA 
CNPJ: 09.586.450/0001-82
ENDEREQO: Rua Juscelino Kubistchek, n°558, Centro, Vilhena-RO.

Finalidade/Justificativa: Recurso destinado para manutengao das atividades da
ONG.

Art. 29 Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei n° 
6.558/2022 e adequada, se necessario, aos Projetos de Lei n°s 6.532 e 6.559/2022.

Camara de Vereadores, 25 de novembro de 2022.

Vereador Wilson Tabalipa



k'iKFls
PODER LEGISLATIVO 

CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA 

PLENARIO DAS DELIBERAQOES

□ Projeto de Lei 
EH Projeto Decreto Legislative 

D Projeto de Resolugao 

EH Requerimento 

EH Indicagao 

EH Mogao
EH Emenda Impositiva

AUTOR: VEREADOR WILSON TABALIPA

EMENDA IMPOSITIVA N?^ /2022

Art. 19 Os Anexos nos termos do artigo 5°^do Projeto de Lei ne
6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:

ORGAO: 17 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANQA E DO 
ADOLESCENTE
UNIDADE: 001 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANQA E DO X 
ADOLESCENTE
PROGRAMA: PARCERIA POSITIVA : ASSOCIAR PARA MELHOR SERVIR 
AQAO: FIRMAR CONVENIO COM ENTIDADES NAO GOVERNAMENTAIS

R$ 5.000,003.3.^50.43.00.00 - Subvengoes Sociais
TOTAL - R$ 5.000,00

BENEFICIARIO: ASSOCIAQAQJSE^RJES-MARetAiS-O CAMINHO DA ESCOLA 
CNPJ: 27.100.649/0001-30
ENDEREQO: Rua Juscelino Kubi|chek, n° ^7_B/, Centro, Vilhena/RO.
VALOR--

Finalidade/Justificativa: Recurso para o custeio das despesas da entidade, visando 
melhor atender as criangas e adolescentes em vulnerabilidade social atendidas pela 
Associagao.

Art. 2e Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei n° 
6.558/2022 e adequada, se necessario, aos Projetos de Lei n°s 6.532 e 6.559/2022.

Camara de Vereadores, 25 de novembro de 2022.

Vereador Wilson Tabalipa



CSmara Municipal de Vilhena 
Proc n° Jf&la.Q;

V/IXAP ,FIsPODER LEGISLATIVO 

CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA 

PLENARIO DAS DELIBERAgOES

□ Projeto de Lei 
0 Projeto Decreto Legislative 

C] Projeto de Resolugao 

EH Requerimento 

EH Indicagao 

EH Mogao
EH Emenda Impositiva

AUTOR: VEREADOR WILSON TABALIPA

EMENDA IMPOSITIVA NeJ,\3/2022
cKjo

Art. 19 Os Anexos do Plano Pkrrranuat, nos termos do artigo 5°^ do Projeto de Lei n9 
6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda: '

ORGAO: 17 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANQA E DO / 
ADOLESCENTE
UNIDADE: 001 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANQA E DO Z' 
ADOLESCENTE
PROGRAMA: PARCERIA POSITIVA : ASSOCIAR PARA MELHOR SERVIR ^ 
AQAO: FIRMAR CONVENIO COM ENTIDADES NAO GOVERNAMENTAIS ^

R$ 6.000,00S.S.i^SO^S.OO.OO - Subvengoes Sociais
TOTAL - R$ 6.000,00

BENEFICIARIO: INSTITUTO vontade, aqAo e SAUDE - IVAS 
CNPJ: 07.454.581/0001-80
ENDEREQO: Avenida 1° de Maio, n° 3658, Centro, Vilhena/RO.

JCftLORf—

Finalidade/Justificativa: Recurso para o custeio das despesas da entidade, visando 
melhor atender as criangas e adolescentes em vulnerabilidade social atendidas pelo Instituto.

Art. 29 Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei n° 
6.558/2022 e adequada, se necessario, aos Projetos de Lei n°s 6.532 e 6.559/2022.

Camara de Vereadores, 25 de novembro de 2022.

Vereador Wilson Tabalipa



CSmara Murw^^iena

ns 5HLO^mm PODER LEGISLAT1VO
| CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA

•' plenArio das deliberaqoes

i

EH Projeto de Lei 
EH Projeto Decreto Legislative 

EH Projeto de Resolugao 

EH Requerimento 

EH Indicagao 

□ Mogao
EH Emenda Impositiva

AUTOR: VEREADOR WILSON TABALIPA

EMENDA IMPOSITIVA N9 /2022

Art. 19 Os Anexos d 
6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:

Umanual, nos termos do artigo 5°v do Projeto de Lei n9

ORGAO: 21 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL ^ 
UNIDADE: 001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
PROGRAMA: ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
AQAO: GESTAO DA PROTEQAO SOCIAL BASICA 
3.3..50.43.00.00 --Sebvengoes Socrai^
TOTAL-R$ 10.000,00

tlX'R$ 10.000,00

BENEFICIARIO: CENTRO DE CONVIVENCIA DA CRIANQA

ENDEREQO: Avenida Rosalina Marangoni, n°3670, Bairro Jardim America, CEP: 
76.980-774, Vilhena-RO.

VAfeOR:

Finalidade/Justificativa: Recurso para o custeio das despesas da entidade, visando 
melhor atender as criangas e adolescentes em vulnerabilidade social atendidas pelo Centro.

Art. 29 Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei n° 
6.558/2022 e adequada, se necessario, aos Projetos de Lei n°s 6.532 e 6.559/2022.

Camara de Vereadores, 25 de novembro de 2022.

Vereador Wilson Tabalipa



»
inicipa) de VilhenaCamara Mu 

Proc n* .
Fls_SH_£&-PODER LEGISLATIVO 

CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA 

plenArio DAS DELIBERAQOES

D Projeto de Lei 
D Projeto Decreto Legislative 

D Projeto de Resolugao 

CH Requerimento 

D Indicagao 

Q Mogao
□ Emenda Impositiva

AUTOR: VEREADOR WILSON TABALIPA

EMENDA IMPOSITIVA W7-^12022

dvo,
Art. 19 Os Anexos do Plano Plurianual, nos termos do artigo 50-,, do Projeto de Lei n5 

6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:

ORGAO: 17 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANQA E DO 
ADOLESCENTE
UNIDADE: 001 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANQA E DO 
ADOLESCENTE
PROGRAMA: PARCERIA POSITIVA : ASSOCIAR PARA MELHOR SERVIR 
AQAO: FIRMAR CONVENIO COM ENTIDADES NAO GOVERNAMENTAIS

R$ 6.000,003.3.^0.43.00.00 - Subvengoes Sociais
TOTAL - R$ 6.000,00

BENEFIClARIO: ASSOCIAQAO BUSHIDO DE CULTURA E ARTES MARCIAIS. 
CNPJ: 30.395.706/0001-60 ^
ENDEREQO: Avenida Sabino Bezerra de Queiroz, n° 5422, sala 17, Park Shopping 

Vilhena, CEP: 76.987-046, Vilhena/RO.
VALOR:

O
y

Finalidade/Justificativa: Recurso para o custeio das despesas da entidade, visando 
melhor atender as criangas e adolescentes em vulnerabilidade social--atendidas pela 
Associagao.

Art. 29 Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei n° 
6.558/2022 e adequada, se necessario, aos Projetos de Lei n°s 6.532 e 6.559/2022.

Camara de Vereadores, 25 de novembro de 2022.

Vereador Wilson Tabalipa



Camara Municipal de Vilhena 
Proc n*
FIs 5^ 7i PODER LEGISLATIVO

■V

CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA

Projeto de Lei□ I I Projeto Decreto Legislative 

EH Indicacao 

EH Mogao

EH Emenda Impositiva

ReffijefePicteRtoolugao□

AUTOR: VEREADOR WILSON TABALIPA

EMENDA IMPOSITIVA N9 058/2021
dc jhlt&vCOirrijl'vd

, do Projeto de Lei n9Art. 19
6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:

ORGAO: 17 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANQA E DO ADOLESCENTE / 

UNIDADE: 001 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANQA E DO ADOLESCENTE / 

PROGRAMA: PARCERIA POSITIVA: ASSOCIAR PARA MELHOR SERVIR/^

Mfel W-^y#nN5PesCSMia^TIDADES NA° GOVE^^eWST:r'

TOTAL - R$ 5.000,00

BENEFIClARIO: ASSOCIAQAO DE BASQUETE DE VILHENA - ASBAVI 

CNPJ: 19.559.671/0001-15

ENDEREQO: Avr-MareTfraH^ondon, n0 8^67-apto.02“BenLf©-,-VfIhena—RO.- o.
y\a (XpA-tf 0> CWv^xhac^i iZt'X.

Art. 29 Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei n° 
6.558/2022 e adequada, se necessario, aos Projetos de Lei n°s 6.532 e 6.559/2022.

Camara de Vereadores, 25 de novembro de 2022.

V ereador Wilson Tabalipa



CSmara Municipal de Vilhena 
Proe n* Pnh
Fls r-^-i oPODER LEGISLATIVO

| CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA 

^ plenArio DAS DELIBERAQOES

CH Projeto de Lei 
□ Projeto Decreto Legislative 

ED Projeto de Resolugao 

[Zl Rcquerimento 

EH Indica^ao 

EH Mogao
EH Emenda Impositiva

AUTOR: VEREADOR WILSON TABALIPA

EMENDA IMPOSITIVA N9 /2022

, nos termos do artigo 5^ do Projeto de Lei n9Art. 19 Os Anexos 
6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:

ORGAO: 02 - GABINETE DO PREFEITO 
UNIDADE: 001 - GABINETE DO PREFEITO
PROGRAMA: APOIO ADMINISTRATIVO 
AQAO: MANUTENQAO DO TIRO DE GUERRA 
3.3.50:43.0Qt60 - Gubveng5es~So~ciais~
TOTAL - R$ 5.000,00 ^

R$ 5.000,00

Art. 29 Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei n° 
6.558/2022 e adequada, se necessario, aos Projetos de Lei n°s 6.532 e 6.559/2022.

Camara de Vereadores, 25 de novembro de 2022.

Vereador Wilson Tabalipa



Gmail - EMENDAS IMPOSITIVA^™^3^^® * Vilhena

FIs

28/11/2022 07:01
lYl

Gmail Legislative Camara <diretorialegislativa.cmv@gmail.com>

EMENDAS IMPOSITIVAS
2 mensagens

25 de novembro de 2022 13:32Ademir Alves <gabineteademiralves@hotmail.com>
Para: Legislative Camara <diretorialegislativa.cmv@gmail.com>

Bom dia.

Segue em anexo as emendas impositivas do vereador Ademir Alves

Atenciosamente,

Ines Cerutti

22 anexos

oM3,£| AGIV.docx
43K

AMAVI.docx

igi AMOR DE 4 PATAS l.docx 
-1 43K

APAE.docx
44K

ASMON.docx 3 3. >
43K

^1 ASSOCIAgAO YAWARA DE JUDO.docx 
-1 44 K
^AW-deex

41 CASA DE APOIO AMOR E VIDA.docx '1 ^
-1 39K

^ CENTRO DE CONVIVENCIA DA CRIANQA ALTERADO (1).docx

^ CHAMPIONS.docx
43K

2'^
41 ESCOLA PROF. PENHA ROSENDO LEITE.docx . J ^
^ 43K

^ ESCOLA MARTIM LUTERO.docx
43K

^ FONTE DE AGUA VIVA.docx 2 3041K

^ FRATERNIDADE VILHENENSE.docx 

gj HOSPITAL REGIONAL l.docx 

^ HOSPITAL REGIONAL.doex

41 INSTITUTO VONTADE, AQAO & SAUDE - IVAS.docx ^
-1 41K

5-32-44 K

^3343K

255LAR DO IDOSO.docx
44 K

^1 O CAMINHO DA ESCOLA.docx
43K

4j PEQUENO DRAGAO l.docx
41K

41 TIRO DE GUERRA.doex 
40K ^32

41 UPA l.docx 
-1 44K

28 de novembro de 2022 07:01Legislative Camara <diretorialegislativa.cmv@gmail.com> 
Para: Ademir Alves <gabineteademiralves@hotmail.com>

Bom dia. 
Recebido.

Mariane Bellei
Analista Legislativa 
Diretoria Legislativa - CVMV
(Texio aas mensagens anteriores oculto]

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=4620991af2&view=pt&search=all&permlhid=thread-f%3A1750490220183694020&simpl=msg-f%3A1750490... 1/1
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CSmara de Vilhena

FIs

PODER LEGISLATIVO

CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA 

plenArio DAS DELIBERAQOES

□ Projeto de Lei
D Projeto Decreto Legislative 

D Projeto de Resolugao 

EH Requerimento
□ Indicagao 

EH Mogao
EH Emenda Impositiva

AUTOR: VEREADOR ADEMIR ALVES

EMENDA IMPOSITIVA N°^/2022
cEo (EEco YnlvJt&UCK GiMxuAs

Art. 1 -
6.558/2022 , passam a viger com a seguinte Emenda:

, nos termos do artigo 5° do Projeto de Lei n°
)

ORGAO: 17 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANQA E DO ADOLESCENTE - 
UNIDADE: 001 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANQA E DO ADOLESCENTE 
PROGRAMA: PARCERIA POSITIVA: ASSOCIAR PARA MELHOR SERVIR 
AQAO: FIRMAR CONVENIO COM ENTIDADES NAO GOVERNAMENTAIS ^ 
3.3.50.43.00.00 - Subvengoes Sociais R$ 3.000,00 /

TOTAL - R$ 3.000,00

BENEFIClARIO: ASSOCIAQAO DE GINASTICA VILHENENSE - AGIV 
CNPJ: 34.974.049/0001-67
ENDEREQO: Av. Jose do Patrodnio, n° 4.063, Centro, Vilhena - RO.

'.C
FINALIDADE: Auxiliar e propiciar maiores possibilidades quanto ao custeio das 

despesas da associagao, visando melhor atender as criangas e adolescentes.

Art. 29 Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei n9 
6.558/2022 e adequada, se necessario, aos Projetos de Lei n?S6.532 e 6.559/2022.

Camara de Vereadores, 22 de novembro de 2022.

Vereador Ademir Alves



CSmara Municipal de Vilhena 
Proc n°
F's.. 5S^ ,

PODER LEGISLATIVO 

CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA

PLENARIO DAS DELIBERAQOES

Projeto de Lei
Projeto Decreto Legislative
Projeto de Resolugao
Requerimento
Indicagao
Mogao
Emenda Impositiva

AUTOR: VEREADOR ADEMIR ALVES

EMENDA IMPOSITIVA N° / 2022

cLj 'fcOiA CLVvAacJL
Art. 1 - Os Anexos de-P4ano-^RkrriaBuai, nos termos do artigo 5° do Projeto de Lei n?

6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:

ORGAO: 14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
UNIDADE: 001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
PROGRAMA: FAZENDO SAUDE COM QUALIDADE

exAQAO: AQLffSTtpAOHDh CONSUL I AS MtDICAS' P^bco-vy- tujlxjjVXSK
R$ 16.290,993.3.50.43.00.00 - Subvengoes Sociais

TOTAL-R$ 16.290,99

BENEFIClARIO: Associagao de Pais e Amigos do Autista de Vilhena - AMAVI 
CNPJ: 34.266.990/0001-26
ENDEREQO: Rua Balduino Kelm, n° 751, Jardim America, CEP: 76.980-698 /

FINALIDADE: Aquisigao de consultas com medicos especialistas e aquisigao de avaliagoes.

JUSTIFICATIVA: A AMAVI desenvolve agoes voltadas aos familiares com TEA - Transtorno 
do Espectro do Autismo e necessita de consultas e avaliagoes de profissionais especialistas em 
neurologia e neuropediatria.

Art. 25 Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei n? 
6.558/2022 e sem adequada, se necessario, aos Projetos de Lei n5<>6.532 e 6.559/2022

Camara de Vereadores, 22 de novembro de 2022.

Vereador Ademir Alves



Fis~5^_,orr~~
PODER LEGISLATIVO

CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA

plenArio das deliberaqoes

D Projeto de Lei 
D Projeto Decreto Legislative 

d Projeto de Resolugao 

CH Requerimento 

□ Indicagao 

EH Mogao
EH Emenda Impositiva

AUTOR: VEREADOR ADEMIR ALVES

EMENDA IMPOSITIVA N0' /2022
Cuio CWaxoi- 
I, nos

6.558/2022^, passam a viger com a seguinte Emenda:

ORGAO: 14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ^ 
UNIDADE: 001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
PROGRAMA: FAZENDO SAUDE COM QUALIDADE 
AQAO: CONTROLE E PREVENQAO DE ZOONOSES 
3.3.50.43.00.00 - Subvengoes Sociais

cLo \b!X
termos do artigo 5^/do Projeto de Lei n°Art. Os Anexos

R$ 5.000,00

TOTAL - R$ 5.000,00

LBENEFICIARIO: ASSOCIAgAO PROTETORA DE ANIMAIS DE VILHENA -GLvv^cU 
CNPJ: 32.783.057/0001-09 QxJtOr, (m.$a& vtcl

213, Sala 02, Centro, Vilhena - RO.ENDEREQO: Av. Barao^o Rio Brancc^

FINALIDADE^Recurso'destinado^a aquisigao de medjeamentos e vacinas para o 

tratamento e' prevengaoji^ doengas Ld©s^ntmats-«o
l Cpd CK/)-\Cn~<yCKM7 '

c

JUSTIFICATIVA: A Associagao Protetora de Animais de Vilhena/RO, mais conhecida 
por Amor de 4 Patas Vilhena-RO,%)resta relevante servigo a comunidade vilhenense, 
mediante o acolhimento de caes e gates abandonados, oferecendo tratamento de
doengas, prevenindo a transmissao de zoonoses aa-papulagiao local e destinando-os a 
adogao

Art. 29 Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei n9 
6.558/2022 e ^fe-adequada, se necessario, aos Projetos de Lei n2 6.532 e 6.559/2022.

Camara de Vereadores, 22 de novembro de 2022.

Vereador Ademir Alves



FIs

PODER LEGISLATIVO 

CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA 

plenArio DAS DELIBERAQOES

□ Projeto de Lei
□ Projeto Decreto Legisiativo 

EH Projeto de Resolugao
□ Requerimento 

EH Indicagao

□ Mogao
EH Emenda Impositiva

AUTOR: VEREADOR ADEMIR ALVES

EMENDA IMPOSITIVA N° ^ /2022

do Plano Plurianual, nos termos do artigo 5° do Projeto de Lei ngArt. 19 Os Anexos 
6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda: ;

ORGAO: 14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
UNIDADE: 001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE ^ 
PROGRAMA: FAZENDO SAUDE COM CUALIDADE 
AgAO: SAUDE NA APAE
3.3.50.43.00.00 - Subvengoes Sociais z'' R$ 15.000,00

TOTAL-R$ 15.000,00

BENEFICIARIO(APAE -’Associagao de Pais e Amigos dos Excepcionais de Vilhena 

CNPJ: 04.390.761
ENDEREQO: Av.Presidente Tancredo Neves, n° 2.213, Bairro Bodanese, Vilhena/RO.

1-58

FINALIDADE: Recurso destinado para a aquisigao de materiais de consumo na area 
de saude,0n consonancia com o artigo 89, inciso VII, e artigos 61, 62, 117 do Regimento 
Interno da Associagao de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE de Vilhena .

Art. 29 Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei n9 
6.558/2022 e sera^adequada, se necessario, aos Projetos de Lei n9%.532 e 6.559/2022.

Camara de Vereadores, 22 de novembro de 2022.

Vereador Ademir Alves



FIsj|g PODER LEGISLATIVO
I CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA 

^ plenArio DAS DELIBERAQOES

C] Projeto de Lei
□ Projeto Decreto Legislativo 

D Projeto de Resolugao
□ Requerimento 

D Indicagao

□ Mogao
□ Emenda Impositiva

AUTOR: VEREADOR ADEMIR ALVES

EMENDA IMPOSITIVA N° 12022
(So

Art. 1- Os Anexos ^o-Plarro^PIunaTTnatr nos termos do artigo 5° do Projeto de Lei n° 
6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:

ORGAO: 17 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANQA E DO ADOLESCENTE 
UNIDADE: 001 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANQA E DO ADOLESCENTE 
PROGRAMA: PARCERIA POSITIVA: ASSOCIAR PARA MELHOR SERVIR - 
AQAO: FIRMAR CONVENIO COM ENTIDADES NAO GOVERNAMENTAIS 
3.3.50.43.00.00 - Subvengoes Sociais R$ 10.000,00/

TOTAL-R$ 10.000,00 /

BENEFICIARIO: ASSOCIAgAOt>Q§.MORADORES DOS SETORES 08 E 09 - 
ASMON
CNPJ: 09.291.851/0001-05 
ENDEREQO: Setores 08 e 09, Vilhena - RO. \

/

JUSTIFICATIVA: Recurso destinado para auxiliar na realizagao do Projeto Leitura nos 
Bairros “Viajando sem sair do Lugar”, visando favorecer e incentivar a leitura para as criangas 
e adolescentes.

Art. 22 Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei n9 
6.558/2022 e &&p4-adequada, se necessario, aos Projetos de Lei n9n6.532 e 6.559/2022.

Camara de Vereadores, 22 de novembro de 2022.

Vereador Ademir Alves



WienacpT,^MPODER LEGISLATIVO
| CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA 

? PLENARIO DAS DELIBERAgOES

552FIs

□ Projeto dc Lei
□ Projeto Dccreto Legislative 

EH Projeto de Resokupao
EH Rcqucrimcnto 

EH Indicai;ao 

ogao 
EH Emenda

N°

□ m

AUTOR: VEREADOR ADEMIR ALVES

EMENDA IMPOSITIVA N- 12022

Art. 19 Os Anexos da Lei Orgamentaria Anual, nos termos do artigo 5°vdo Projeto 
de Lei nQ 6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:

ORGAO: 17 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIAN9A E DO ADOLESCENTE^ 

UNIDADE: 001 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS ‘DA CRIANCA E DO 
ADOLESCENTE
PROGRAMA: 08734ar0aS/L PARCERIA POSITIVA: ASSOCIAR PARA MELHOR 
SERVIR
AQAO: FIRMAR CONVENIO COM ENTIDADES NAO GOVERNAMENTAIS

/■

0

k<v

y R$ 5.000,003.3.50.43.00.00 - Subvengoes Sociais

TOTAL-R$ 5.000,00

beneficiArio: associaqAo yawara de judo
CNPJ: 17.525.385/0001-03
ENDEREQO: Rua Cinco Mil Duzentos e Urn, N° 1836, bairro Cidade Nova

Vilhena-RO.

Art. 2- Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei 
6.558/2022 e sera adequada, se necessario, aos Projetos de Lei n2t,6.532 e 

6.559/2022.
Camara de Vereadores, 25 de novembro de 2022.

Vereador Ademir Alves
kVcw



Camara Municipal.de Vilhena 
Proc n-_2M

5^TPODER LEGISLATIVO 

CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA 

plenArio DAS DELIBERAQOES

FIs

D Projeto de Lei 
CH Projeto Decreto Legislative 

[H Projeto de Resolugao 

CJ Requerimento
□ Indicagao

□ Mogao
EH Emenda Impositiva

AUTOR: VEREADOR ADEMIR ALVES

EMENDA IMPOSITIVA N° 12022
Loft

Art. 12 Os Anexos d&JMano Plucianiral, nos termos do artigo 5° do Projeto de Lei n° 
6.558/2022, passam a vigercom a seguinte Emenda:

ORGAO: 17 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANQA E DO ADOLESCENTE 
UNIDADE: 01 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANQA E DO ADOLESCENTE 
PROGRAMA: PARCERIA POSITIVA: ASSOCIAR PARA MELHOR SERVIR 
AQAO: FIRMAR CONVENIO COM ENTIDADES NAO GOVERNAMENTAIS 
3.3.50.43.00.00 - Subvengoes Sociais

.
R$ 3.000,00 /

TOTAL - R$ 3.000,00

BENEFIClARIO: associaqAo vilhenense de VOLEIBOL - AVV 
CNPJ: 04.693.295/0001-80
ENDEREQO: Rua Quarenta e Tres, n°497, Jardim Eldorado, Vilhena - RO.

JUSTIFICATIVA: Propiciar maiores possibilidades quanto ao custeio das despesas da 
associagao, visando melhor atender as criangas e adolescentes.

Art. 29 Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei n9 
6.558/2022 e sera-adequada, se necessario, aos Projetos de Lei n9%.532 e 6.559/2022.

Camara de Vereadores, 22 de novembro de 2022.

Vereador Ademir Alves



Camara Munigi 
Proc n* i
f^S5c) :

PODER LEGISLATIVO
I CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA 

? PLENARIO DAS DELIBERAgOES

dl Projeto de Lei 
Id Projeto Decreto Legislative 

d Projeto de Rcsolugao 

d Requerimento 

d Indicate 

d Mogao
d Emenda Impositiva

AUTOR: VEREADOR ADEMIR ALVES

EMENDA IMPOSITIVA N9 12022

Ptnrfamta+r nos termos do artigo 5° do Projeto de Lei ngArt. 19 Os Anexos 
6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:

caiiu

ORGAO: 21 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
UNIDADE: 001 PUMAS 
PROGRAMA: ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL ^
AQAO: GESTAO DA PARCERIA COM ENTIDADES NAO GOVERNAMENTAIS

R$10.000.003.3.50.43.00.00 - Subvengoes Sociais

TOTAL-R$ 10.000,00

BENEFICIARIA:<CAAV >CASA DE APOIO AMOR E VIDA 
CNPJ: 42.184.885/1 ^
ENDEREQO: Av. Sabino Bezzera de Queiroz, n° 3123, Jardim America, Vilhena - RO.

-76

FINALIDADE: Recurso destinado a aquisigao de produtos de limpeza, generos 
alimenticios e material de manutengao.

Art. 29 Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei n9 
6.558/2022 e sera adequada, se necessario, aos Projetos de Lei n9^6.532 e 6.559/2022.

Camara de Vereadores, 22 de novembro de 2022.

Vereador Ademir Alves



CSmara Municij 
Proc n0 r)P\‘ i* l^Vilhena

FIs

. PODER LEGISLATIVO
fc CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA 

F plenArio DAS DELIBERAQOES

Projeto de Lei
□ Projeto Decreto Legislative 

EH Projeto de Resolugao 

EH Requerimento 

EH Indicagao 

EH Mogao
EH Emenda Impositiva

AUTOR: VEREADOR ADEMIR ALVES

EMENDA IMPOSITIVA N0^ 12022
Left

Art. 12 Os Anexos do Plano PlurianuaL nos termos do artigo 5° do Projeto de Lei n° 
6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:

ORGAO: 21 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
UNIDADE: 001 - FUMAS 
PROGRAMA: ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
AQAO: GESTAO DA PROTEQAO SOCIAL BASICA 
3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO R$ 3.000,00

TOTAL - R$ 3.000,00

BENEFICIARIO: CENTRO DE CONVIVENCIA DA CRIANQA - CCC 
ENDEREQO: Av. Rosalina Marangoni n° 3.670, Batrre-Jardim America, Vilhena - RO.

JUSTIFICATIVA: Recurso destinado a aquisigao de materials utilizados na oficina de 
Taekwondo do centra, visando melhor atender as criangas e adolescentes.

Art. 2e Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei 
6.558/2022 e sera adequada, se necessario, aos Projetos de Lei n2 6.532 e 6.559/2022.

Camara de Vereadores, 22 de novembro de 2022.

Vereador Ademir Alves



S3S£
PODER LEGISLATIVO

| CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA 

? plenArio DAS DELIBERAQOES

EH Projeto de Lei 
EH Projeto Decreto Legislative 

EH Projeto de Resolugao 

EH Requerimento 

EH Indicagao 

EH Mogao
EH Emenda Impositiva

AUTOR: VEREADOR ADEMIR ALVES

EMENDA IMPOSITIVA N0^ 12022
(ho toJU-

------nos termos do artigo 5° do Projeto de Lei n°Art. 1s
6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:

ORGAO: 17 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANQA E DO ADOLESCENTE 
UNIDADE: 001 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANQA E DO ADOLESCENTE 
PROGRAMA: PARCERIA POSITIVA: ASSOCIAR PARA MELHOR SERVIR ^ 
AQAO: FIRMAR CONVENIO COM ENTIDADES NAO GOVERNAMENTAIS-^ 
3.3.50.43.00.00 - Subvengoes Sociais IR$ 3.000,00 ^

TOTAL - R$ 3.000,00 ^

BENEFIClARIO: ASSOCIAQAO DE ARTES MARGtAL CHAMPIONS CLUB 
CNPJ: 14.596.352/0001-66 ^
ENDEREQO: Av. Melvin Jones, n° 1177, Cristo Rei, Vilhena - RO. ^

JUSTIFICATIVA: Recurso destinado para aquisigao de equipamentos de uso individual 
(luvas e caneleiras), visando melhor atender as criangas e adolescentes.

Art. 29 Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei n9 
6.558/2022 e-sera adequada, se necessario, aos Projetos de Lei na%.532 e 6.559/2022.

Camara de Vereadores, 22 de novembro de 2022.

Vereador Ademir Alves



CSmara Municipal de Vilhena 
Proc n°
Pis ,^6 Z (L-»UPODER LEGISLATIVO 

CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA
^ plenArio DAS DELIBERAQOES

EH Projcto dc Lei 
EU Projeto Decreto Legislative 

EH Projeto de Resolugao 

EH Rcquerimcnto 

EH Indica^ao 

EH Moqao
EH Emcnda Impositiva

AUTOR: VEREADOR ADEMIR ALVES

12022EMENDA IMPOSITIVA N9

Art. 15 Os Anexos-dcrP-lana-Plur-iarmal, nos termos do artigo 5° do Projeto de Lei n9 
6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:

ORGAO: 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAQAO "
UNIDADE: 003 - SETOR DE ENSINO FUNDAMENTAL ^
PROGRAMA: EDUCAQAO DE QUALIDADE PARA TODOS 
AQAO: AQUISIQAO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA ESCOLAS DE 

ENSINO FUNDAMENTAL
4.4.90.52.00.'^Aguisigao de material permanente

TOTAL-R$ 4.000,00 , V
(U-

BENEFICIARIA: Escola Municipal Martim Lutero 
ENDERECO: Rua 730, n° 519, Bairro Jardim America, Vilhena/RO

FINALIDADE: Aquisigao de microscopio.

R$ 4.000,00

Art. 2e Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei n9 
6.558/2022 e sera adequada, se necessario, aos Projetos de Lei n^6.532 e 6.559/2022.

Camara de Vereadores, 22 de novembro de 2022.

Vereador Ademir Alves —^



Camara Muojcipa(de Vilhena 
Prec n° 9~
fis_S3XIIPODER LEGISLATIVO 

CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA 

plenArio DAS DELIBERATES

□ Projeto de Lei
CH Projeto Decreto Legislative 

CH Projeto de Resolu^ao
□ Rcquerimento
□ Indicagao 

[H Moi;ao
IH! Emenda Impositiva

AUTOR: VEREADOR ADEMIR ALVES

12022EMENDA IMPOSITIVA N?

Art. 1e Os Anexos do Plano Plurianual, nos termos do artigo 5° do Projeto de Lei nQ 
6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:

ORGAO: 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAQAO 
UNIDADE: 003 - SETOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - 
PROGRAMA: EDUCAQAO DE OUALIDADE PARA TODOS
AQAO: ACUISIQAO DE EGUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA ESCOLAS DE 

ENSINO FUNDAMENTAL
4.4.90.52.00,^ Aqaisigaa de material permanente

TOTAL-R$30H00,00

BENEFICIARIA: Escola Municipal Professora Penha Rosendo Leite 
ENDEREQO: Ay. Melvin Jones, n° 1320, Cristo Rei, Vilhena/RO, CEP 76980-000.

FINALIDADE: Aquisigao de cobertura_para o tanque de areia a fim de proporcionar 
maior protegao as criangas contra o sol exhuva, tendo assim um melhor aproveitamento do 
espago bem como um maior bem estar das mesmas.

R$ 30.000,00

rV

Art. 29 Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei n9 
6.558/2022 e sera adequada, se necessario, aos Projetos de Lei n9 6.532 e 6.559/2022.

Camara de Vereadores, 22 de novembro de 2022..

Vereador Ademir Alves



CSmara Munidpal de Vilhena 
Proc n*__0n2>)AjL
FISmS . PODER LEGISLATIVO

1 CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA 

^ plenArio DAS DELIBERAQOES
Tto*'

HH Projeto de Lei 
HH Projeto Decreto Legislative 

D Projeto de Resolugao 

D Requerimento 

d Indicagao 

d Mogao
d Emenda Impositiva

AUTOR: VEREADORE ADEMIR ALVES

EMENDA IMPOSITIVA N° 230 12022
eta tC^\Xx>v>r-3.dtaAXo ^vuA^aX 

Art. 1° Os Anexos do Plane-PluriamiaL nos termos do artigo 5^ do Projeto de Lei n° 
6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:

CL

ORGAO: 17 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANQA E DO ADOLESCENTE 
UNIDADE: 001 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANQA E DO ADOLESCENTE 
PROGRAMA: PARCERIA POSITIVA: ASSOCIARj^\RA MELHOR SERVIR 
AQAO: FIRMAR CONVENIO COM ENTIDADES NAO GOVERNAMENTAIS - 
3.3.50.43.00.00 - Subvengoes Sociais R$ 15.000,00

TOTAL: R$ 15.000,00

BENEFICIARIO: ASSOCIAQAO BENFICENTE FONTE DE AOUA VIVA ^
CNPJ: 21.143.024/0001-70 ^
ENDERECO: Linha 135, Gleba Corumbiara, Zona Rural, Vilhena/RO. ^ n

ta\.vo^x, iGdJrt Stfo.C'r&O ‘tatav i
FINALIDADE: Atender e auxiliar no Projeto "Biblia na mao e bola no pe'" 

criangas carentes das ruas e ensina-los a palavra de Deus e a pratica desportiva.
que visa retirar

Art. 29 Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei n9 
6.558/2022 e sera adequada, se necessario, aos Projetos de Lei ns?6.532 e 6.559/2022.

Camara de Vereadores, 22 de novembro de 2022.

Vereador Ademir Alves -----£



Camara Municipal de Vilhena 
Proc n* 5^ ^FISmm PODER LEGISLATIVO

I CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA 

? PLENARIO DAS DELIBERAgOES
TTi"'

HD Projeto de Lei 
D Projeto Decreto Legislative 

HH Projeto de Resolugao 

[H Requerimento 

HH Indicagao 

HH Mogao
[H Emenda Impositiva

AUTOR: VEREADOR ADEMIR ALVES

EMENDA IMPOSITIVA N° ^33- 12022

Art. 1°
6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:

nos termos do artigo 5°^do Projeto de Lei n°

ORGAO: 21 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
UNIDADE: 001 - FUMAS /
PROGRAMA: PARG&R1>VR&UZ-Q&244t9046 a.

fHRMARTSOWVENIO COM ENTIDADES NAO GOVERNAMENTAIS 
-^u'bvengoeVSociais

%AQAO:
3.3.50.4 R$ 23.998,59

TOTAL: R$ 23.998,59 ^

BENEFICIARIO: ASSOCIAQAO BENFIGENTt-FRATERNIDADE VILHENENSE 
CNPJ: 25.075.350/0001-48
ENDEREQO: Av. Melvin Jones, n° 270, Bairro Jardim America, Vilhena/RO. „

JUSTIFICATIVA: A Associagao Beneficente Fraternidade Vilhenense trabalha com 
projetos voltados para as familias mais necessitadas, principalmente para as donas de casa 
que por muitas vezes nao trabalham fora pelo motive de seus filhos serem pequenos ou nao 
possuirem formagao. Urn dos projetos da Associagao sao os cursos basicos como pintura, 
croche, manicure, salgados, paes, etc, para que assim essas mulheres possam estar em casa 
com seus filhos pequenos e ao mesmo tempo terem a oportunidade de aumentar sua renda 
familiar.

Art. 2- Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei n9 
6.558/2022 eseraadequada, se necessario, aos Projetos de Lei n*6.532 e 6.559/2022.

Camara de Vereadores, 22 de novembro de 2021.

Vereador Ademir Alves



Camara Municipal de Vilhena 
Proc n°

CTTFIs

. PODER LEGISLATIVO
g CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA 

F plenArio DAS DELIBERAQOES

EH Projcto dc Lei
EH Projeto Dccrcto Legislative
EH Projcto dc Resolmjao
EH Requerimcnto
EH lndica<;ao
EH Mogao
EH Emenda

N°

AUTOR: VEREADOR ADEMIR ALVES

EMENDA IMPOSITIVA N°H^/2022
cLo L C?A

Art. Os Anexos do Plano Plurianual, nos termos do artigo 5° do Projeto de Lei 
n° 6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:

•pcxo-ORGAO: 14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE '
UNIDADE: 001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
PROGRAMA: FAZENDO SAUDE COM QUALIDADE 
AQAO: CONSTRUQAO, REFORMA E MELHORIAS DO HOSPITAL REGIONAL

R$ 50.000,00 ^4.4.90.51.00.00 Obras e Instalagoes

TOTAL - R$ 50.000,00 Ccovyve /ya 3 -Co-n d rtxo

BENEFIClARIO: HOSPITAL REGIONAL DE VILHENA (ALA MASCULINA) 
ENDEREQO: Avenida Sabino Bezerra de Queiroz, n° 4531, Bairro Jardim America

cd#-
rOsC

F1NALIDADE: Recurso destinado a reforma e melhoria da ala (clinica) masculina 
do Hospital Regional.

Art. 2e Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei 
n9 6.558/2022 e sera adequada, se necessario, aos Projetos de Lei n9^6.532 e 
6.559/2022.

Camara de Vereadores, 22 de novembro de 2022.

Vereador Ademir Alves



Camara Mupicii 
Proc n' ./K 'al de Vilhena

FIS ■') (4
PODER LEGISLATIVO 

CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA 

plenArio DAS DELIBERAQOES

□ Projeto de Lei 
CD Projeto Decreto Legislative 

D Projeto de Resolugao 

D Requerimento 

EH Indicagao 

EH Mogao
EH Emenda Impositiva

AUTOR: VEREADOR ADEMIR ALVES

EMENDA IMPOSITIVA N° P S H /2022

l_0
Art. Is Os Anexos de-RlanolRluoammir nos termos do artigo 5° do Projeto de Lei n° 

6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:

/-ORGAO: 14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
UNIDADE: 001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
PROGRAMA: FAZENDO SAUDE COM QUALIDADE ^
AgAO: MANUTENQAO DAS ATIVIDADES DO HOSPITAL REGIONAL l

R$ 10.000,00 ^4.4.90.52.00.00 - Equipamentos e Material Permanente

TOTAL-R$ 10.000,00

BENEFICIARIO: HeSPtTAL REGIONAtr~BE--¥HrHENA-/ CENTRO DE REFERENCIAS 
AO ATENDIMENTO DA PALIVIZUMABE

ENDEREQO: Avenida Celso Mazutti, n° 4071, Bairro Jardim America, Vilhena/RO

FINALIDADE: O recurso no valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais) destina-se a 
implantagao do Centro de Referencias ao Atendimento da PALIVIZUMABE (Prevengao da 
Infecgao pelo Virus Sincicial Respiratdrio), que ate entao estas criangas estao sendo 
encaminhadas para o municipio de Cacoal. Este recurso esta sendo destinado para aquisigao 
de material permanente a fim de estruturar o ambiente para o atendimento dessa clientela.

Art. 25 Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei n9 
6.558/2022 e -sefa-adequada, se necessario, aos Projetos de Lei n9 6.532 e 6.559/2022.

Camara de Vereadores, 22 de dezembro de 2022.

Vereador Ademir Alves



Camara Mu 
Proc n“

mjc^jal <je Vilhena

matm FIs. PODER LEGISLATIVO
fc CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA 

F plenArio DAS DELIBERAQOES

□ Projeto de Lei
O Projeto Decreto Legislative 

D Projeto de Resolugao 

HH Requerimento 

HH Indicagao 

[HI Mogao
□ Emenda Impositiva

AUTOR: VEREADOR ADEMIR ALVES

EMENDA IMPOSITIVA N°

Art. 1° Os Anexos do—RTano Pftrrt; 
6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:

12022

arraaE nos termos do artigo 5^ do Projeto de Lei n°

ORGAO: 17 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANQA E DO ADOLESCENTE 
UNIDADE: 001 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANQA E DO ADOLESCENTE 
PROGRAMA: PARCERIA POSITIVA: ASSOCIAR PARA MELHOR SERVIR ^
AQAO: FIRMAR CONVENIO COM ENTIDADES NAO GOVERNAMENTAIS 
3.3.50.43.00.00 - Subvengdes Sociais R$ 5.000,00

TOTAL: R$ 5.000,00

/■

BENEFIClARIO: INSTITUTO VONTADE, AQAO & SAUDE - IVAS 
CNPJ: 07.454.581/0001-80
ENDEREQO: Av. Primeiro de Maio, n° 3658, Centro, Vilhena - RO.

JUSTIFICATIVA: Atender o Projeto Lutando Pela Vida que tern como publico alvo 
criangas e idosos do nosso municipio, com aulas de artes marciais e ginastica.

Art. 2- Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei 
6.558/2022 e ssfa-adequada, se necessario, aos Projetos de Lei n9 6.532 e 6.559/2022.

Camara de Vereadores, 22 de novembro de 2022.

Vereador Ademir Alves



Camara Munijipa^de Vilhena 
Proc n”
FIs ^

.a
PODER LEGISLATIVO 

CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA 

plenArio DAS DELIBERAQOES

CH Projeto de Lei
□ Projeto Decreto Legislative 

D Projeto de Resolugao
D Requerimento 

ED Indicagao 

D Mogao
□ Emenda Impositiva

AUTOR: VEREADOR ADEMIR ALVES

EMENDA IMPOSITIVA N°^35/2022

^ \j0^
Art. 19 Os Anexos cto Plano PIuiianuaL nos termos do artigo 5° do Projeto de Lei ne 

6.558/2022, passam a vigercom a seguinte Emenda:

ORGAO: 14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE^ 
UNIDADE: 001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE ^ 
PROGRAMA: FAZENDO SAUDE COM OUALIDADE - 
AQAO: SAUDE NO LAR DOS IDOSOS
3.3.50.43.00.00 - Subvengoes Sociais R$ 10.000,00

TOTAL-R$ 10.000,00

BENEFICIARIO: LAR DOS IDOSOS MARIA TEREZA DA LAMARTA 

CNPJ: 84.568.294/0001-42
ENDEREQO: Rua 5206, S/N, Chacara 30, Setor 52, CEP: 76.980-000, Vilhena - RO.

FINALIDADE: O recurso no valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais) destina-se a 
aquisigao de medicamentos e materials de consumo que serao utilizados nos cuidados e na 
prevengao da saude dos idosos.

Art. 22 Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei n9 

6.558/2022 e sera adequada, se necessario, aos Projetos de Lei n9 6.532 e 6.559/2022.

Camara de Vereadores, 22 de novembro de 2022.

Vereador Ademir Alves



Camara Municipal.rfe Vilhena 
Proc n-
FIs^PODER LEGISLATIVO 

CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA 

plenArio DAS DELIBERATES

D Projeto de Lei 
D Projeto Decreto Legislative 

D Projeto de Resolugao 

D Requerimento 

□ Indicagao 

d Mogao
d] Emenda Impositiva

AUTOR: VEREADOR ADEMIR ALVES

&

EMENDA IMPOSITIVA N° 12022

dio L(?A-
Art. Os Anexos do-Pteno-Plurtanttal, nos termos do artigo 5° do Projeto de Lei n° 

3.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:

ORGAO: 17 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANQA E DO ADOLESCENTE 
UNIDADE: 001 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANQA E DO ADOLESCENTE/ 
PROGRAMA: PARCERIA POSITIVA: ASSOCIAR PARA MELHOR SERVIR 
AQAO: FIRMAR CONVENIO COM ENTIDADES NAO GOVERNAMENTAIS 
3.3.50.43.00.00 - Subvengoes Sociais

TOTAL - R$ 3.000,00

BENEFIClARIO: ASSOC I AQAO ©&A-RTES MARGtAtS-0 CAMINHO DA ESCOLA
cnpj: a^Moo.^q/eooi-30, ^
ENDEREQO: Rua Juscelino Kubitschef^n°fr780j

R$ 3.000,00 -

Centro, Vilhena - RO.

FINALIDADE: Recurso destinado para aquisigao de equipamentos de uso individual 
(luvas e caneleiras), visando melhor atender as criangas e adolescentes.

Art. 29 Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei n9 
6.558/2022 e gerfradequada, se necessario, aos Projetos de Lei n9%.532 e 6.559/2022.

Camara de Vereadores, 22 de novembro de 2022.

Vereador Ademir Alves



Camara Municipal de Vilhena 
Proc n° ^7)F2^

sWM fill CTgFIsPODER LEGISLATIVO
| CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA 

^ plenArio DAS DELIBERAQOES

□ Projeto de Lei 
n Projeto Decreto Legislative 

HH Projeto de Resolugao 

HH Requerimento 

d Indicagao 

d Mogao
d Emenda Impositiva

AUTOR: VEREADOR ADEMIR ALVES

EMENDA IMPOSITIVA N° 23? /2022
£?-c L-O A-

Art. 1° Os Anexos-d© Rlana^Pluriarraaf, nos termos do artigo 5°^ do Projeto de Lei n° 
6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:

ORGAO: 17 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANQA E DO ADOLESCENTE 
UNIDADE: 001 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANQA E DO ADOLESCENTE/' 
PROGRAMA: PARCERIA POSITIVA: ASSOCIAR PARA MELHOR SERVIR y 
AQAO: FIRMAR CONVENIO COM ENTIDADES NAO GOVERNAMENTAIS 
3.3.50.43.00.00 - Subvengoes Sociais.................................................... R$ 3.000,00 /

/TOTAL: R$ 3.000,00

BENEFIClARIO: ASSOCIAQAO DE ARTES MARCIAIS PEQUENO DRAGAO 
CNPJ: 30.432.206/0001-51 ^
ENDEREQO: Av. Presidente Tancredo Neves, ^£r3343, Sala B, Jardim America, Vilhena -

RO.

JUSTIFICATIVA: Propiciar maiores possibilidades quanto ao custeio das despesas da 
associagao, visando melhor atender as criangas e adolescentes.

Art. 29 Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei n9 
6.558/2022 es©fa adequada, se necessario, aos Projetos de Lei n9 6.532 e 6.559/2022.

Camara de Vereadores, 22 de novembro de 2022.

Vereador Ademir Alves



Camara Munich 
Proc n* - |l de Vilhena
FIs <7 Z

PODER LEGISLATIVO

CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA 

plenArio DAS DELIBERAQOES

D Projeto de Lei 
D Projeto Decreto Legislative 

D Projeto de Resolugao 

HH Requerimento 

D Indicagao 

CH Mogao
CH Emenda Impositiva

AUTOR: VEREADOR ADEMIR ALVES

EMENDA IMPOSITIVA N° 12022
(Ko LO'P*

Art. 1° Os Anexos dQ__P4a«©--Pktrmfmatr nos termos do artigo 5° do Projeto de Lei n° 
6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:

ORGAO: 02 - GABINETE DO PREFEITO 
UNIDADE: 001 - GABINETE DO PREFEITO 
PROGRAMA: APOIO ADMINISTRATIVO 
AQAO: MANUTENgAO DO TIRO DE GUERRA 
3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo.............. R$ 10.000,00

TOTAL: R$ 10.000,00

BEN^HClARIO^rTRO DE/6LJERRA 
ENOEREgO: Av. Vitona Regia, ri0 1626/^ar&imPri. ivera, Vtlhe Ox

JUSTIFICATIVA: Recurso destinado a aquisigao de material para pintura da area 
externa e^efeitorio do Tiro de Guerra.

■

Art. 2- Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei ne 
6.558/2022 e$S§:£j adequada, se necessario, aos Projetos de Lei n9%.532 e 6.559/2022.

Camara de Vereadores, 22 de novembro de 2022.

Vereador Ademir Alves



FIs
PODER LEGISLATIVO 

CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA 

plenArio DAS DELIBERATES

ED Projcto de Lei
EH Projeto Dccrcto Legislative
ED Projcto de Resolu^ao
EH Requerimcnto
EH Indicaqao
EH Moijao
EH Emenda

N°

AUTOR: VEREADOR ADEMIR ALVES

EMENDA IMPOSITIVA N°^3^ 12022
(Hvjo D A

Art. 12 Os Anexos 4o Plano Pluriatwal, nos termos do artigo 5° do Projeto de Lei n° 
6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:

ORGAO: 14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
UNIDADE: 001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
PROGRAMA: FAZENDO SAUDE COM OUALIDADE 
AQAO: UPA - UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTOS 24 HORAS 
4.4.90.52.00.00 - Equipamentos e Material Permanente R$ 19.707,60

TOTAL - R$ 19.707,60

, BENEFietARrOT UPAJAidad^de^ronto"Atendimerd 
ENDERECQTA^eotcte-dumcv COllliaftimier.

u 24 hora
a/RO

FINALIDADE: Recurso destinado para aquisigao material permanente: 
R$ 9.495,00 - aquisigao de 05 cortinas de ar 
R$ 9.698,60 - aquisigao de 02 computadores completes.
R$ 514,98 - 02 caixas de ferramentas com 110 pegas (caixa fechada)

Art. 25 Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei 
n® 6.558/2022 e fsea-adequada, se necessario, aos Projetos de Lei 6.532 e 
6.559/2022.

Camara de Vereadores, 22 de novembro de 2022.

Vereador Ademir Alves -p



DHONATAN p^^S0Mu^!30/11/2022 06:55 Gmail - EMENDAS IMPOSITIVAS - Wt Vilhen,:
FIs

Gmail Legislative Camara <diretorialegislativa.cmv§g'mail.com>

EMENDAS IMPOSITIVAS - DHONATAN PAGANI

Dhonatan Pagan! <gabinetepagani@gmail.com>
Para: Legislative Camara <diretorialegislativa.cmv@gmail.com>

29 de novembro de 2022 12:19

Boa tarde,

estou encaminhando novamente as emendas impositivas com a retificagao de valores destinados e a exclusao da n°05 (AW).
[Texto das mensagens anlenores ocuflc]

13 anexos

06 EMENDA IMPOSITIVA IRR.doc^44K

01 EMENDA IMPOSITIVA PEQUENO DRAGAO.doc
44 K
04 EMENDA IMPOSITIVA AMOR DE 4 PATAS.doc
44 K

^ 02 EMENDA IMPOSITIVA FONTE DE AGUA VIVA.doc
44K

^ 11 EMENDA IMPOSITIVA LAR DOS IDOSOS.doc
43K

^ 07 EMENDA IMPOSITIVA AGIV.doc
44K

08 EMENDA IMPOSITIVA ASBAV.doc
44K

10 EMENDA IMPOSITIVA KARATE ARTES MARCIAIS.doc
43K

Ikv14 EMENDA IMPOSITIVA JUDO.doc
44K

s*| 13 EMENDA IMPOSITIVA APAE.docx
^ 60K

03 EMENDA IMPOSITIVA AMOR E VIDA.doc
44K

09 EMENDA IMPOSITIVA ONG AGUA VIVA.doc
43K

3-4og*| 12 EMENDA IMPOSITIVA AMOR DE 4 PATAS LIVRE.doc
44K
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mailto:gabinetepagani@gmail.com
mailto:diretorialegislativa.cmv@gmail.com
https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=4620991af2&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f%3A1750848420651645119&simpl=msg-f%3A1750848


“"an-!2MVfc"a
-—FIs

PODER LEGISLATIVO 

CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA 

PLENARIO DAS DELIBERAQOES
■'7!

D Projeto de Lei 
d Projeto Decreto Legislative 

HH Projeto de Rcsolu9ao 

d Rcquerimento 

d Indica^ao 

d Mogao
d Emenda Impositiva

AUTOR: VEREADOR DHONATAN PAGANI

dho
EMENDA IMPOSITIVA Ne>2/2022

Art. 19 Os Anexos da Lei Orgamentaria Anual, nos termos do artigo 5°, do Projeto de Lei n9 
6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:

U mfcjo AmftieTsPte /-
ORGAO:(Q- SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSIOTCNGtA-SOCIAL ,
UNIDADE: 001 - SETOR DE-AOOIGTIINCIA-gOCIAL ^
PROGRAMA: PRESERVAQAO AMBIENTAL
AQAO: OUTRUN SERVtQOO DE'TE'RCEIROG- ^ ^ ^

3.3.50.43^00.00 — ©uliuy SSTVtyosTfe Teice
*

R$ 25.000,00

TOTAL - R$ 25.000,00
Ro — L3/wvo\,cL_

BENEFICIARIO: ASSOCIAQAO AMOR-BE-4-PATAcS ^ ^ ^
CNPJ: 32.783.057/0001-09 K ( ^

ENDEREQC: Av. Barao do Rio Branco, n° 3213, Sala 02, Centro - Vilhena - ROL. o

JUSTIFICATIVA: presta servigo voluntario ajudando a resgatar animais 
ita-los e doa-los; alem da pratica da^boa agao para com-os

Associaga
abandonados e que sofrem maus-tratos, t 
animais, auxilia a mantero munigipio sem

Projeto de Lei n9
ctirr^L tmm

Art. 29 Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante 
6.558/2022 e S^ca adequada, se necessario, aos Projetos de Lei n9^6.532 e 6.559/2022.

O 6^ r-sA. Gam. mcu^i

Camara de Vereadores, 25 de novembro de 2022.

\31ajloj^^- Dhonatan Pagani



Cimara Municipal tie Vilhena 
ProcrT onS foEl
Fls

PODER LEGISLATIVO 

CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA 

plenArio DAS DELIBERATES

D Projeto de Lei 
D Projeto Decreto Legislative 

[U Projeto de Resolugao 

[Zl Requerimento 

C] Indicagao 

D Mogao
1Z] Emenda Impositiva

AUTOR: DHONATAN PAGANI

EMENDA IMPOSITIVA N°-1^/2024

Art. 1° Os Anexos do Plano Plt!jriafnia4r-nos termos do artigo l^-do Projeto de Lei n^-&rt9©/202TT'' 
passam a viger com a seguinte Emenda:

ORGAO: 14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - 
UNIDADE: 001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE ^ 
PROGRAMA: FAZENDO SAUDE COM QUALIDADE 
AQAO: SAUDE NA APAE
3.3.50.43.00.00 - Subvengoes Sociais R$ 20.000,00/•

TOTAL - R$ 20.000,00

BENEFICIARIO: Associagao de Pais e Amigos dos Excepcionais de Vilhena - APAE. / 
CNPJ: 04.390.761/0001-58 X
ENDEREQO: Av. Presidente Tancredo Neves, n° 2.213, Bairro Bodanese, Vilhena/RO. /

Justificativa: Atualmente a APAE atende duzentas familias em diversas areas e proporciona 
qualidade e melhoria de vida as pessoas portadoras de deficiencia.

csszho??-
Art. 2° Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei n° 6.136/2024 

e adequada, se necessario, aos Projetos de Lei n°s 6-.218 e 6.244/2021.
6-S^l -c &-5591 JLca>-

Camara de Vereadores, 28 de novembro de 2022.

Vereador Dhonatan Pagani



Camara Municipal de Vllhena 
Proc n* ._____
FIs

PODER LEGISLATIVO

CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA 

plenArio DAS DELIBERAQOES

S

d Projeto de Lei 
n Projeto Decreto Legislative 

HH Projeto de Resolu^ao 

D Rcqucrimento 

CH Indica9ao 

HH Mo^ao
CD Emenda Impositiva

AUTOR: VEREADOR DHONATAN PAGANI

EMENDA IMPOSITIVA N9 >4/2022

Art. 19 Os Anexos da Lei Orgamentaria Anual, nos termos do artigo S^jdo Projeto de Lei n9 
6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:

ORGAO: 17 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANQA E DO ADOLESCENTE 
UNIDADE: 001 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANQA E DO ADOLESCENTE^ 
PROGRAMA: PARCERIA POSITIVA: ASSOCIAR PARA MELHOR SERVIR 
AQAO: FIRMAR CONVENIO COM ENTIDADES NAO GOVERNAMENTAIS

3.3.50.43.00.00 - Subvengoes Sociais R$ 10.000,00

TOTAL-R$ 10.000,00

BENEFICIARIO: ASSOCIAQAO YAWARA DE JUDO 
CNPJ: 17.525.385/0001-03
ENDEREQO: Rua Quqrenta e Tres, n° 183-281, Bairro Jardim Eldorado, Vilhena/RO.

JUSTIFICATIVA: A Associagao presta relevante ajuda no incentive aos erodes das criangas 
e adolescentes do municipio, acrescentando no ambito do lazer, alem do aprendizado de moralidade, 
disciplina, cidadania e saude.

Art. 29 Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei n9 
6.558/2022 e sera adequada, se necessario, aos Projetos de Lei n9^5.532 e 6.559/2022.

Camara de Vereadores, 24 de novembro de 2022.

CiW^uiecDhonatan Pagani 
Vereaefor



Gmail - Fwd: Emendas Impositivas - Vereador Samir A(t§mara Municipal de Vilhena
Proc n°

30/11/2022 06:53

52^Fls

Gmail Legislative Camara <diretorialegislativa.cmv@gmail.com>

Fwd: Emendas Impositivas - Vereador Samir AM
2 mensagens

29 de novembro de 2022 11:18Camara de Vereadores Municipal de Vilhena/RO - Gabinete da Presidencia <presidencia@vilhena.ro.leg.br> 
Para: Legislative Camara <diretorialegislativa.cmv@gmail.com>

------- Mensagem Encaminhada--------
De: "Camara de Vereadores Municipal de Vilhena/RO - Gabinete da Presidencia" <presidencia@vithena.ro.leg.br>
Para: legislativo@vilhena.ro.leg.br
Recebida: 29 de Novembro de 2022 11:08
Assunto: Emendas Impositivas - Vereador Samir Ali
Bom dia

Segue em anexo todas as emendas impositivas do Vereador Samir Ali.

* Duas das emendas enviadas anteriormente tiveram alterapao no valores: Assoc, de Voleibol - AW e Assoc, de Basquete - Asbavi

Ate,

Andrea Baltazar 
Analista Parlamentar

Assessoria da Presidencia

Camara de Vereadores do Municipio de Vilhena/RO.

FAVOR ACUSAR O RECEBIMENTO.

(069) 3322-4333

10 anexos

s1! Emenda 2022 - Agente Mirim.docx 
-1 40K

a’l Emenda 2022 - Amavi geral.docx 
-1 43K

Emenda 2022 - Amavi Saude.docx 
-1 43K

Emenda 2022 - Asbavi.docx
—1 40K

^*| Emenda 2022 - AW - Voleibol.docx
40K

a’l Emenda 2022 - Champions.doex
-1 40K

a'] Emenda 2022 - Inst. Vont. apao e saude.docx
-1 40K

s>l Emenda 2022 - Lar dos idosos saude.docx
44K

Emenda 2022 - Ong Agua Viva Amz.docx 
-1 40K

,a*l Emenda 2022 - Pequeno Dragao.docx 
-1 40K

30 de novembro de 2022 06:53Legislative Camara <diretorialegislativa.cmv@gmail.com>
Para: Camara de Vereadores Municipal de Vilhena/RO - Gabinete da Presidencia <presidencia@vilhena.ro.leg.br>

Bom dia. 
Recebido.

Mariane Bellei
Analista Legislativa 
Diretoria Legislativa - CVMV
[Texlo das mensagens arteriores ocullo)
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Camara Municipal de Vilhena 
Proc n-
FIs. PODER LEGISLATIVO

I CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA 

F PLENARIO DAS DELIBERAgOES

□ Projeto de Lei
□ Projeto Decreto Legislative
□ Projeto de Resolugao 

d Requerimento
D Indicagao

□ Mogao
EH Emenda Impositiva

AUTOR: VEREADOR SAMIR ALI

EMENDA IMPOSITIVA N9 OM'b 12022

Art. 19 Os Anexos da Lei Orgamentaria Anual, nos termos do artigo 5°, do Projeto de 
Lei n9 6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:

ORGAO: 17 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANQA E DO 
ADOLESCENTE
UNIDADE: 001 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANQA E DO 
ADOLESCENTE
PROGRAMA: PARCERIA POSITIVA : ASSOCIAR PARA MELHOR SERVIR 
AQAO:-2£64-FIRMAR CONVENIO COM ENTIDADES NAO GOVERNAMENTAIS^

R$ 15.000,003.3.^50.43.00.00 - Subvengoes Socials

TOTAL-R$ 15.000,00

BENEFICIARIO : ASSOCIAQAO AGENTE MIRIM ^
CNPJ: 05.806.023/0001-01
ENDEREQO: Rua Joao Bernal,1371, Bairro Setor 22, Vilhenaj-RO.

despesas dafentidade, visando melhor atender as criangas e adolescentes.

Art. 29 Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei n9 
6.558/2022 e^-sero adequada, se necessario, aos Projetos de Lei n9 6.532 e 6.559/2022.

Camara de Vereadores, 29 de novembro de 2022*.

Vereador Samir Ali



Camara Municipal de Vilhena
Proc n°^______
p..PODER LEGISLATIVO 

CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA 

plenArio DAS DELIBERAQOES

D Projeto de Lei 
EH Projeto Decreto Legislative 

□ Projeto de Resolugao 

ED Requerimento 

EE Indicagao 

EE Mogao
EE Emenda Impositiva

AUTOR: VEREADOR SAMIR ALI

3A4 12022EMENDA IMPOSITIVA N9

Art. 19 Os Anexos da Lei Orgamentaria Anual, nos termos do artigo 5°, do Projeto de 
Lei n9 6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:

ORGAO: 21 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
UNIDADE: 001 FUMAS
PROGRAMA: ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
AgAO: 2+8©~GESTAO DA PARCERIA COM ENTIDADES NAO GOVERNAMENTAIS

R$ 20.998,593.3.50.43.00.00 - Subvengoes Sociais

TOTAL - R$ 20.998,59

BENEFICIARIO: Associagao de Pais e Amigos do Autista de Vilhena - AMAVI 
CNPJ: 34.266.990/0001-26
ENDEREgO: Rua Balduino Kelm, n° 751, Bairro Jardim America - Vilhena - RO.

Finalidade/Justificativa: Propiciar maiores possibilidades quanto ao custeio das 
despesas da entidade, visando melhor atender as necessidades dos pais, ocriangas e 
adolescentes.

Art. 29 Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei n9 
6.558/2022 e adequada, se necessario, aos Projetos de Lei n^6.532 e 6.559/2022.

Camara de Vereadores, 29 de novembro de 2022.

Vereador Samir Ali



Camara Mimic^ldeViihena

ns—PODER LEGISLATIVO 

CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA 

plenArio DAS DELIBERAQOES

EH Projeto de Lei 
□ Projeto Decreto Legislative 

D Projeto de Resolugao 

EH Requerimento 

EH Indicagao 

EH Mogao
EH Emenda Impositiva

AUTOR: VEREADOR SAMIR ALI

EMENDA IMPOSITIVA N2 12022

Art. 19 Os Anexos da Lei Orgamentaria Anual, nos termos do artigo 5°^do Projeto de 
Lei ng 6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:

ORGAO: 18 - SECRETARIA MUNICIPAL dC MEIO AMBIENTE 
UNIDADE: 001'SECRETARIA MUNICIPAL D& MEIO AMBIENTE /
PROGRAMA: PRESERVAQAO AMBIENTAL ^
AQAO: REPASSE DE RECURSOS A ENTIDADES 
3.3.j\50.44-00-00 - Subvongoes Seeiaie- _

ML.
TOTAL-R$ 10.000,00

BENEFICIARIO : ONG AGUA VIVA DA AMAZONIA 
CNPJ: 09.586.450/0001-82
ENDEREQO: Rua Juscelino Kubistchek, n° 558, Centro, Vilhena - RO.

R$ 10.000,00

_quixito—ao'Finalidade/Justificativa: Propiciar maiores possibilidades 
despesas da entidade, visando desenvolver o projeto de limpeza nos rios e nascentes do 
Municipio oA restituigao da mata ciliar.

Art. 2e Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei ng 
6.558/2022 e-Qoro adequada, se necessario, aos Projetos de Lei n9 6.532 e 6.559/2022.

custeio das

Camara de Vereadores, 26 de novembro de 2022..

Vereador Samir Ali



C3mara Municipal de Vilhena 
Proc n° 3h'})l3a3-'01/12/2022 12:40 Gmail - EMENDAS IMPOSITIVAS

Rs

Ml Gmail Legislative Camara <diretorialegislativa.cmv@gmail.com>

EMENDAS IMPOSITIVAS
2 mensagens

Ademir Alves <gabineteademiralves@hotmail.com>
Para: Legislative Camara <diretorialegislativa.cmv@gmail.com>

1 de dezembro de 2022 12:30

Bom dia

Estamos encaminhando em anexo a emenda impositiva da UBS Afonso Mansur de Franga, no valor de 
R$ 5.000,00, conforme relatorio de saldo restante.

5.000,00
10.000,00
50.000,00
16.290,99
10.000,00

15.000,00

5.000,00

19.707,60
130998,59

Sem mais, agradecemos a atengao dispensada ao assunto,

Ines Cerutti

UBS AFONSO MANSUR.doex
45K

Legislative Camara <diretorialegislativa.cmv@gmail.com> 
'ra: Ademir Alves <gabineteademiralves@hotmail.com>

1 de dezembro de 2022 12:33

Recebido.

Mariane Bellei
Analista Legislativa 
Diretoria Legislativa - CVMV
[Texto das mensagens anteriores oculio)
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Camara Municipal de Vilhena

SU'-H )2FIsPODER LEGISLATIVO 

CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA 

plenArio DAS DELIBERAQOES

□ Projcto dc Lei
(Z1 Projeto Decrcto Legislative 

CH Projcto de Resolugao 

CH Requcrimento
□ Indicagao
□ Mogao 
EH Emenda

N°

AUTOR: VEREADOR ADEMIR ALVES

12022EMENDA IMPOSITIVA N

Art. 1° Os Anexos da Lei Orgamentaria Anual, nos termos do artigo 5°^do Projeto 
de Lei n° 6.558/2022, passam a viger com a seguinte Emenda:

ORGAO: 14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
UNIDADE: 001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
PROGRAMA: FAZENDO SAUDE COM QUALIDADE
AQAO: Manutengao das Atividades da Saude Basica

R$ 5.000,004.4.90.52.00.00 - Equipamentos e Material Permanente

TOTAL - R$ 5.000,00

BENEFIClARIO: UNIDADE BASICA DE SAUDE AFONSO MANSUR DE FRANQA 
ENDEREQO: Av. Brigadeiro Eduardo Gomes, n° 976, Jardim Eldorado, Vilhena -

V

JUSTIFICATIVA: Emenda destinada a aquisigao de tendas para a Unidade de 
Saude Basica Afonso Mansur de Franga^oumtftierpto-tte-VtttteftaHRG.

RO

Art. 2° Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei 
n° 6.558/2022 e adequada, se necessario, aos Projetos de Lei n\ 6.532 e
6.559/2022.

Camara de Vereadores, 25 de novembro de 2022.

Vereador Ademir Alves
~rv£& \
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Camara Muni
Proc n° 'PfrieVilhena

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL nFIs

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIQAO
32.783.057/0001-09
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRigAO E DE SITUAQAO 
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
05/02/2019

NOME EMPRESARIAL
ASSOCIACAO PROTETORA DE ANIMAIS DE VILHENA/RO

TiTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
AMOR DE 4 PATAS VILHENA - RO

PORTE
DEMAIS

CODIGO E DESCRigAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
94.99-5-00 - Atividades associativas nao especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRI0AO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Nao informada

CODIGO E DESCRigAO DA NATUREZA JURlDICA
399-9 -Associagao Privada

LOGRADOURO
AV BARAO DO RIO BRANCO

NUMERO
3213

COMPLEMENTO
SALA 02

CEP
76.980-142

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO (S-01)

MUNICiPIO
VILHENA

ENDEREOO ELETRONICO
AMORDE4PATASVHA@HOTMAIL.COM

TELEFONE
(69) 8474-1821

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)*****

SITUAQAO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAgAO CADASTRAL
05/02/2019

MOTIVO DE SITUAgAO CADASTRAL

SITUAgAO ESPECIAL DATA DA SITUAgAO ESPECIAL******** ********

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 01/12/2022 as 10:39:28 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
Camara Municip ilde Vilhena 
Proc n° ^ A ^—

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

DATA DE ABERTURA
17/10/1983COMPROVANTE DE INSCRIQAO E DE SITUAQAO 

CADASTRAL
NUMERO DE INSCRIQAO
04.390.951/0001-75
MATRIZ

NOME EMPRESARIAL
O MOTO CLUBE DE VILHENA

PORTE
DEMAIS

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)********

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
94.30-8-00 - Atividades de associagdes de defesa de direitos socials

C6DIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
94.93-6-00 - Atividades de organizagoes associativas ligadas a cultura e a arte 
94.99-5-00 - Atividades associativas nao especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
399-9 - Associate Privada

NUMERO
242

COMPLEMENTOLOGRADOURO
R COSTA E SILVA ********

MUNIClPIO
VILHENA

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

CEP
78.995-000

ENDEREQO ELETR6NICO TELEFONE

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)*****

DATA DA SITUACAO CADASTF!AI.
10/03/2021

SITUAQAO CADASTRAL
ATIVA

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

DATA DA SITUACAO ESPECIALSITUACAO ESPECIAL ****************

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 09/12/2022 as 09:48:18 (data e bora de Brasilia). Pagina: 1/1
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Camara Mui icjpal 
Proc n’___ ^REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL Vilhena

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRipAO
09.586.450/0001-82
MATRIZ

DATADE ABERTURA
09/05/2008COMPROVANTE DE INSCRIQAO E DE SITUAQAO 

CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
ONG AGUAVIVA

PORTE
DEMAIS

TlTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
ONG AGUA VIVA AMAZONIA

CODIGO E OESCRIpAO DAATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
94.99-5-00 - Atividades associativas nao especiflcadas anteriormente

CODIGO E DESCRipAO DAS ATIVIDADES ECONfiMICAS SECUNDARIAS
Nao Informada

CODIGO E DESCRipAO DA NATUREZA JURiDICA
399-9 -Associapao Privada

NUMERO COMPLEMENTOLOGRADOURO
R J. K. 558

MUNIClPIO
VILHENA

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

CEP
78.995-000

ENDEREpO ELETRONICO
assessorcastro@netview.com.br

TELEFONE
(69) 3322-2660/ (69) 3321-2517

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

DATA DA SITUApAO CADASTRAL
09/05/2008

SITUAQAO CADASTRAL
ATIVA

MOTIVO DE SITUAPAO CADASTRAL

DATA DA SITUApAO ESPECIALSITUApAO ESPECIAL ****************

Aprovado pela Insirugao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Pagina: 1/1Emitido no dia 09/12/2022 as 10:10:40 (data e bora de Brasilia).
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO OE INSCRICAO
04.390.761/0001-58
MATRIZ

DATA DE ABERTURA
24/09/1982COMPROVANTE DE INSCRIQAO E DE SITUAQAO 

CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VILHENA

TlTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
DEMAIS********

CODIGO E DESCRI?AO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
94.30-8-00 -Atividades de associagoes de defesa de direltos socials

CODIGO E DESCRIpAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
85.13-9-00 - Ensino fundamental 
86.30-5-04 -Atividade odontologica
86.50- 0-01 - Atividades de enfermagem
86.50- 0-02 - Atividades de profissionais da nutrigao
86.50- 0-03 - Atividades de psicologia e psicanalise
86.50- 0-04 - Atividades de fisioterapia
86.50- 0-05 - Atividades de terapia ocupacional
86.50- 0-06 - Atividades de fonoaudiologia
86.50- 0-99 - Atividades de profissionais da area de saude nao especificadas anteriormente 
94.93-6-00 - Atividades de organizagoes associativas ligadas a cultura e a arte 
94.99-5-00 - Atividades associativas nao especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRIpAO DA NATUREZA JURIDICA
399-9 -Associagao Privada

NUMERO
2213

LOGRADOURO
AV PRESIDENTE TANCREDO NEVES

COMPLEMENTO********

MUNICiPIO
VILHENA

CEP BAIRRO/DISTRITO
BODANESE76.981-060

ENDEREPO ELETRONICO
ESCRITORIOCONTABILALPHA@UOL.COM.BR

TELEFONE
(69) 3321-1663

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)*****

SITUApAO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAPAO CADASTRAL
03/11/2005

MOTIVO DE SITUApAO CADASTRAL

SITUApAO ESPECIAL******** DATA DA SITUApAO ESPECIAL********

Aprovado pela Instrupao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 06/12/2022 as 08:20:24 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1
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Hroc n°
FisREPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRigAO
19.559.671/0001-15
MATRIZ

DATADE ABERTURA
27/12/2013COMPROVANTE DE INSCRIQAO E DE SITUAgAO 

CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
ASSOCIACAO DE BASQUETE DE VILHENA - ASBAVI

PORTE
DEMAIS

TiTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
ASBAVI

C0DIGO e descriqAo daatividade econOmica principal

93.12-3-00 - Clubes socials, esportivos e similares

CODIGO e descriqAo das atividades economicas secundarias

93.19-1-99 - Outras atividades esportivas nao especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRICAO DA NATURE2A JURIDICA
399-9 -Associa£ao Privada

NUMERO
3776

COMPLEMENTO
APT 02

LOGRADOURO
AV MARECHAL RONDON

MUNICiPIO
VILHENA

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

CEP
76.980-080

ENOERECO ELETRONICO
ASBAVI@HOTMAIL.COM

TELEFONE
(69) 9959-3636/ (41) 8729-3113

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)*****

DATA DA SITUAgAO CADASTRAL
27/12/2013

SITUAgAO CADASTRAL
ATIVA

MOTIVO DE SITUAgAO CADASTRAL

SITUAgAO ESPECIAL DATA DA SITUAgAO ESPECIAL****************

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Pagina: 1/1Emitido no dia 06/12/2022 as 09:56:05 (data e hora de Brasilia).
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO
21.143.024/0001-70
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIQAO E DE SITUAQAO 
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
25/09/2014

NOME EMPRESARIAL
ASSOCIACAO BENEFICENTE FONTE DE AGUA VIVA

PORTE
DEMAIS

TlTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
ASSOCIACAO BENEFICENTE FONTE DE AGUA VIVA

CODIGO E DESCRIpAO DAATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
94.30-8-00 - Atividades de associapoes de defesa de direitos socials

CODIGO E DESCRIpAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
94.93-6-00 - Atividades de organizapoes associativas ligadas a cultura e a arte

CODIGO E DESCRIpAO DA NATUREZA JURIDICA
399-9 -Associapao Privada

NUMERO COMPLEMENTO•*««****LOGRADOURO
A ESTRADA KARA 148 GLEBA 58 LINHA 135 SETOR 12 SN

MUNIClPIO
VILHENA

BAIRRO/DISTRITO
ZONA RURAL

CEP
76.988-899

ENDEREpO ELETR0NICO
DINAMICOASSESSORIAVHA@HOTMAIL.COM

TELEFONE
(69) 3322-8363/ (69) 8100-5836

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)*****

DATA DA SITUApAO CADASTRAL
25/09/2014

SITUApAO CADASTRAL
ATIVA

MOTIVO DE SITUApAO CADASTRAL

DATA DA SITUApAO ESPECIALSITUApAO ESPECIAL
«r«.**************

Aprovado pela Instrupao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIQAO
25.075.350/0001-48
MATRIZ

DATA DE ABERTURA
17/06/2016COMPROVANTE DE INSCRIQAO E DE SITUAQAO 

CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
ASSOCIACAO BENEFICENTE FRATERNIDADE VILHENENSE

TiTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
DEMAIS********

C6DIGO E DESCRIpAO DAATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
94.30-8-00 -Atividades de associa9des de defesa de direitos socials

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONClMICAS SECUNDARIAS
94.93-6-00 - Atividades de organizagoes associativas ligadas a cultura e a arte 
94.99-5-00 - Atividades associativas nao especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRI?AO DA NATUREZA JURiDICA
399-9 -Associagao Privada

NUMEROLOGRADOURO
AV MELVIN JONES

COMPLEMENTO
*•*•*+•*270

MUNIClPIO
VILHENA

CEP BAIRRO/DISTRITO
JARDIM AMERICA76.980-820

ENDEREgO ELETRONICO
ESCRITORIOVENUS@HOTMAIL.COM

TELEFONE
(69) 3322-3434/ (69) 8438-3833

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)*«**«

SITUAQAO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAQAO CADASTRAL
17/06/2016

MOTIVO DE SITUAQAO CADASTRAL

SITUAQAO ESPECIAL DATA DA SITUAQAO ESPECIAL******** ********

Aprovado pela Instrupao Normaliva RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 06/12/2022 as 12:19:30 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1
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Camara Munici
Proc n° de Vilhena

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL FIs

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIpAO
14.596.352/0001-66
MATRIZ

DATA DE ABERTURA
20/10/2011COMPROVANTE DE INSCRIQAO E DE SITUAQAO 

CADASTRAL

NOME EMPRESARIAl
ASSOCIACAO DE ARTES MARCIAIS CHAMPIONS CLUB

TlTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
ARTES MARCIAIS CHAMPIONS CLUB

PORTE
DEMAIS

CODIGO E DESCRIQAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
85.91-1-00 - Ensino de esportes (Dispensada *)

CODIGO E DESCRipAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
93.19-1-01 - Produpao e promopao de eventos esportivos (Dispensada *)

CODIGO E DESCRIQAO DA NATUREZA JURIDICA
399-9 -Associapao Privada

NUMERO
1177

LOGRADOURO
AV MELVIN JONES

COMPLEMENTO********

MUNICiPIO
VILHENA

CEP BAIRRO/DISTRITO
CRISTO REI76.983-387

ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
(69) 8413-6988

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)*****

SITUAQAO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAQAO CADASTRAL
20/01/2020

MOTIVO DE SITUAQAO CADASTRAL

SITUAQAO ESPECIAL -*»»*«** DATA DA SITUAQAO ESPECIAL********

(■) A dispense de alvaras e licengas e direito do empreendedor que alende aos requisites constantes na Resolugao CGSIM n° 51, de 11 de 
junho de 2019, ou da legislagao prdpria encaminhada ao CGSIM pelos entes federativos, nao tendo a Receita Federal quatquer 
responsabilidade quanto as atividades dispensadas.

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 06/12/2022 as 13:04:40 (data e bora de Brasilia). Pagina: 1/1
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Camara Municip il de Vill 
Proc n° I

ienaREPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
FIs

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIpAO
10.709.942/0001-05
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIQAO E DE SITUAgAO 
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
09/03/2009

NOME EMPRESARIAL
ASSOCIACAO VILHENENSE DE KARATE

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
ASSOCIACAO VILHENENSE DE KARATE

PORTE
DEMAIS

CODIGO E DESCRipAO DA ATIVIDADE ECONClMICA PRINCIPAL
93.19-1-99 - Outras atividades esportivas nao especiflcadas anteriormente

CODIGO E DESCRIpAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
93.29-8-99 - Outras atividades de recreapao e lazer nao especificadas anteriormente

CpDIGO E DESCRIpAO DA NATUREZA JURlDICA
399-9 -Associapao Privada

LOGRADOURO
AV 1 DE MAIO

NUMERO
3658

COMPLEMENTO********

CEP BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

MUNIClPIO
VILHENA76.980-002

ENDEREpO ELETRCiNICO
escritoriocontabilperes@hotmail.com

TELEFONE
(69) 3321-2312/ (69) 3321-2312

ENTE FEDERATIVO RESPONSAvEL (EFR)*****

SITUApAO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUApAO CADASTRAL
22/03/2022

MOTIVO DE SITUAPAO CADASTRAL

SITUApAO ESPECIAL DATA DA SITUApAO ESPECIAL******** ********

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 
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CSmara Mur cipal de Vilhena 
Pr-oc n”___  ^ I'l^REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

nOmero DE INSCRIQAO
30.432.206/0001-51
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIQAO E DE SITUAQAO 
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
20/04/2018

NOME EMPRESARIAL
ASSOCIACAO DEARIES MARCIAIS PEQUENO DRAGAO

TiTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
ACADEMIA DE KARATE PEQUENO DRAGAO

PORTE
DEMAIS

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONCiMICA PRINCIPAL
93.19-1-01 - Produgao e promo5ao de eventos esportivos

CODIGO E DESCRigAO DAS ATIVIDADES ECONilMICAS SECUNDARIAS
77.21-7-00 - Aluguel de equipamentos recreativos e esportivos 
85.91-1-00 - Ensino de esportes
93.11- 5-00 - Gestao de instances de esportes
93.12- 3-00 -Clubes socials, esportivos e similares
93.13- 1-00 - Atividades de condicionamento fisico
93.19-1-99 - Outras atividades esportivas nao especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRigAO DA NATUREZA JURiDICA
399-9 -Associagao Privada

NUMERO
3343

LOGRADOURO
AV PRESIDENTE TANCREDO NEVES

COMPLEMENTO
SALAB

CEP MUNIClPIO
VILHENA

BAIRRO/OISTRITO
JARDIM AMERICA76.980-837

ENDERECO ELETRONICO
SUELMAROLIM@HOTMAIL.COM

TELEFONE
(69) 8468-6590

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SlTUAgAO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SlTUAgAO CADASTRAL
20/04/2018

MOTIVO DE SlTUAgAO CADASTRAL

DATA DA SlTUAgAO ESPECIALSlTUAgAO ESPECIAL
•ft******

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 07/12/2022 as 10:25:54 (data e bora de Brasilia). Pagina: 1/1
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Proc n°

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL FIs

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIQAO
27.100.649/0001-30
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIQAO E DE SITUAQAO 
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
24/10/2014

NOME EMPRESARIAL
ASSOCIACAO O CAMINHO DA ESCOLA

TiTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
ASSOCIACAO O CAMINHO DA ESCOLA

PORTE
DEMAIS

C0DIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
85.91-1-00 - Ensino de esportes

CODIGO E DESCRIQAO DAS ATIVIDAOES ECONOMICAS SECUNDARIAS
93.19-1-01 - Produpao e promopao de eventos esportivos

CODIGO E DESCRIpAO DA NATURE2A JURlDICA
399-9 -Associapao Privada

NUMEROLOGRADOURO
R JUSCELINO KUBITSCHEK

COMPLEMENTO
77 *••****•

MUNICiPIO
VILHENA

CEP BAIRRO/DISTRITO
CENTRO76.980-002

ENDEREQO ELETR6NICO TELEFONE
(69) 3321-1216

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)*****

SITUApAO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAQAO CADASTRAL
15/08/2022

MOTIVO DE SITUAQAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUAQAO ESPECIAL****************

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
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Camara Munici)i it de Vilhena 
Proc n“_______

Sg5
REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

FIs

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRipAO
09.291.851/0001-05
MATRIZ

DATADEABERTURA
28/12/2007COMPROVANTE DE INSCRigAO E DE SITUAgAO 

CADASTRAL

NOME EMPRESAR1AL
ASSOCIACAO DE MORADORES DOS SETORES 08 E 09

TlTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
ASMON - ASSOCIACAO DE MORADORES DOS SETORES 08 E 09

PORTE
DEMAIS

C0DIGO E DESCRI?AO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
94.99-5-00 -Atividades associativas nao especificadas anteriormente

CODIGO e descriqao das atividades econOmicas secundArias
94.30-8-00 - Atividades de associagoes de defesa de direitos sociais

CODIGO E OESCRIQAO DA NATUREZA JURlDICA
399-9 -Associagao Privada

NUMERO
6769

LOGRADOURO
RANANERI

COMPLEMENTO********

MUNICiPIO
VILHENA

CEP BAIRRO/DISTRITO
ALTO ALEGRE76.985-258

ENDEREgO ELETRONICO
EXCELCONTABILADM@GMAIL.COM

TELEFONE
(69) 3321-1839

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)*****

SITUAQAO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAgAO CADASTRAL
28/12/2007

MOTIVO DE SITUAgAO CADASTRAL

SITUAgAO ESPECIAL DATA DA SITUAgAO ESPECIAL******** ********

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 07/12/2022 as 11:41:08 (data e bora de Brasilia). Pagina: 1/1

aboubblank 1/1

mailto:EXCELCONTABILADM@GMAIL.COM


about:blank07/12/2022 12:06

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL Camara Munici >al deWhena 
Proc n”___
FIs

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIQAO
17.525.385/0001-03
MATRIZ

DATA DE ABERTURA
30/01/2013COMPROVANTE DE INSCRIQAO E DE SITUAQAO 

CADASTRAL

NOME EMPRESAR1AL
ASSOCIACAO YAWARA DE JUDO

PORTE
DEMAIS

TlTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
ASSOCIACAO YAWARA DE JUDO

CODIGO E DESCRIpAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
93.12-3-00 - Clubes socials, esportivos e similares

CODIGO E DESCRigAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
85.91-1-00 - Ensino de esportes (Dispensada *)

CODIGO E DESCRI?AO DA NATUREZA JURlDICA
399-9 -Associagao Privada

NUMERO
1836

COMPLEMENTO
LOTE 05 QUADRA02

LOGRADOURO
R CINCO MIL DUZENTOS E UM

MUNIClPIO
VILHENA

BAIRRO/DISTRITO
CIDADE NOVA

CEP
76.981-380

ENDEREgO ELETRONICO
ananastathomaz@yahoo.com.br

TELEFONE
(69) 8135-8355

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)*****

DATA DA SITUAgAO CADASTRAL
17/12/2019

SITUAgAO CADASTRAL
ATIVA

MOTIVO DE SITUAgAO CADASTRAL

DATA DA SITUAgAO ESPECIALSITUAgAO ESPECIAL

(*) A dispensa de alvards a licengas 6 direito do empreendedor que alende aos requisites constantes na Resolugao CGSIM n° 51. de 11 de 
junho de 2019, ou da legislagao prdpria encarrirhada ao CGSIM pelos entes lederativos. nao tendo a Receita Federal qualquer 
responsabilidade quanto ds atividades dispensadas.

Aprovado pela Instrupao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
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licipal tie VilhenaCSmara Mu 
Proc n*__REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
FIs

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO OE INSCRigAO
04.693.295/0001-80
MATRIZ

DATADEABERTURA
29/08/2001COMPROVANTE DE INSCRIQAO E DE SITUAgAO 

CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
ASSOCIACAO VILHENENSE DE VOLEIBOL (A.V.V.)

PORTE
DEMAIS

TiTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
ASSOCIACAO VILHENENSE DE VOLEIBOL

cOdigo e descriqao daatividade econOmica principal
94.30-8-00 -Atividades de associagoes de defesa dc direltos socials

cOdigo e DESCRigAo das atividades econOmicas secundarias
94.93-6-00 - Atividades de organizagoes associativas ligadas a cultura e a arte 
94.99-5-00 - Atividades associativas nao especificadas anteriormente

cOdigo e DESCRigAo da natureza juRioiCA
399-9 -Associagao Privada

NUMEROLOGRADOURO
R 43

COMPLEMENTO
QUADRA87497

MUNICiPIO
VILHENA

CEP BAIRRO/DISTRITO
SETOR 04

UF
RO76.980-002

ENDEREgO ELETRONICO
CONTABILIDADEIVIASTER@HOTMAIL.COM

TELEFONE
(69) 3322-6385/ (69) 3322-3771

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)***«

SITUAgAO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAgAO CADASTRAL
03/11/2005

MOTIVO DE SITUAgAO CADASTRAL

SITUAgAO ESPECIAL DATA DA SITUAgAO ESPECIAL******** ********

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 07/12/2022 as 13:52:49 (data e bora de Brasilia). Pagina: 1/1
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURlDICA

NUMERO DE INSCRIQAO
42.184.885/0001-76
MATRIZ

DATADEABERTURA
28/04/2021COMPROVANTE DE INSCRIQAO E DE SITUAQAO 

CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
CASA DE APOIO AMOR E VIDA

TlTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
DEMAIS********

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
94.30-8-00 -Atividades de associagoes de defesa de direitos socials

CODIGO E DESCRI0AO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Nao informada

CODIGO E DESCRIpAO DA NATUREZA JURlDICA
399-9 -Associagao Privada

NUMERO
3123

LOGRADOURO
AV SABINO BEZERRA DE QUEIROZ

COMPLEMENTO********

MUNICI'PIO
VILHENA

CEP BAIRRO/OISTRITO
JARDIM AMERICA76.980-792

ENDEREpO ELETRONICO
ADRIANOTEIXEIRAVHA@GMAIL.COM

TELEFONE
(69) 8432-5673

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)*****

DATA DA SITUAgAO CADASTRAL
28/04/2021

SITUApAO CADASTRAL
ATIVA

MOTIVO DE SITUApAO CADASTRAL

SITUApAO ESPECIAL DATA DA SITUApAO ESPECIAL******** ********

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Pagina: 1/1Emitido no dia 08/12/2022 as 09:23:04 (data e hora de Brasilia).
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5§J| Ministerio da Saude
FIs
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Estabelecimento de Saiide

Idenlificagao
STRADO NO CNES EM: 21/10/2022 ULTIMA ATUALIZAQAG EM: 3/12/2022 DATA I ACAO 1.m Exibir Ficha Reduzida AtualExibir Ficha Reduzida por CompetenciaVeja onde se localiza:

CNPJ:CNES:
3839230
CPF:

Nome:
CENTRO DE REFERENCIAS DE IMUNOBIOLOGICOS ESPECIAIS
Nome Empresarial:
MUNICIPIO DE VILHENA
Logradouro:
AVENIDA SABINO BEZERRA DE QUEIROZ

Bairro:
JARDIM AMERICA
Sub Tipo Estabelecimento:

Personalidade:
JURIDICA
Telefone:Niimero:

4531
Municipio:
VILHENA - IBGE - 110030

UF:Complemento: CEP:
76980748
Gestao:
MUNICIPAL

RO
Dependencia:
MANTIDA

Tipo Estabelecimento:
CONSULTORIO ISOLADO
Numero Alvara:
ALVARA
Horario de Funcionamento:
VISUALIZAR HORARIO

Orgao Expedidor:
SMS

Data Expedi^ao:
19/10/2022

Modules:

srcMntealtar*!frHaafldtasltor MbrirfenirstefsGanyimio ArnLuH'-lorlel
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Camara Municipal de Vilhena

1Tmocn
FIs

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIQAO
01.267.389/0001-07
MATRIZ

DATA DE ABERTURA
25/06/1996COMPROVANTE DE INSCRigAO E DE SITUAQAO 

CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
ASSOCIACAO METODISTA DE ACAO SOCIAL

TiTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
AMAS

PORTE
DEMAIS

C6DIGO E DESCRIQAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
94.30-8-00 - Atividades de associates de defesa de direitos socials

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
94.93-6-00 - Atividades de organizagoes associativas ligadas a cultura e a arte 
94.99-5-00 - Atividades associativas nao especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRigAO DA NATUREZA JURiDICA
399-9 - Associagao Privada

NUMEROLOGRADOURO
R ELIZEU FIUZA

COMPLEMENTO********285

MUNIClPIO
VILHENA

CEP BAIRRO/DISTRITO
SETOR INDUSTRIAL76.988-000

ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
(69) 3223-536

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)*****

SITUApAO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUApAO CADASTRAL
27/08/2005

MOTIVO DE SITUApAO CADASTRAL

SITUAQAO ESPECIAL DATA DA SITUAQAO ESPECIAL******** ********

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 02/12/2022 as 11:18:32 (data e bora de Brasilia). Pagina: 1/1

aboubblank 1/1
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F|s__(2 21
REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIpAO
34.266.990/0001-26
MATRIZ

DATA DE ABERTURA
05/07/2019COMPROVANTE DE INSCRIQAO E DE SITUAQAO 

CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO AUTISTA DE VILHENA - AMAVI

TiTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
AMAVI

PORTE
DEMAIS

C6DIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
88.00-6-00 - Servigos de assistencia social sem alojamento

CODIGO E DESCRigAO DAS ATIVIDAOES ECONOMICAS SECUNDARIAS
87.20-4-99 - Atividades de assistencia psicossocial e a saude a portadores de disturbios psiquicos, deficiencia mental e 
dependencia quimica e grupos similares nao especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRigAO DA NATUREZA JURiDICA
399-9 - Associagao Privada

NUMEROLOGRADOURO
R BALDUINO KELM

COMPLEMENTO
LOTE 04 QUADRA28 SETOR 05751

MUNIClPIO
VILHENA

CEP BAIRRO/DISTRITO
JARDIM AMERICA76.980-698

ENDEREgO ELETRONICO
AUTISMOVILHENA@GMAIL.COM

TELEFONE
(69) 9235-1884/ (69) 8422-9989

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAgAO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAgAO CADASTRAL
05/07/2019

MOTIVO DE SITUAgAO CADASTRAL

SITUAgAO ESPECIAL DATA DA SITUAgAO ESPECIAL******** ********

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 02/12/2022 as 12:59:39 (data e bora de Brasilia). Pagina: 1/1
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FIs aTJ
REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIpAO
05.806.023/0001-01
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIQAO E DE SITUAQAO 
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
14/05/2003

NOME EMPRESARIAL
ASSOCIACAO AGENTE MIRIM

TiTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
ASSOCIACAO AGENTE MIRIM

PORTE
DEMAIS

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
94.30-8-00 - Atividades de associagdes de defesa de dlreitos socials

CODIGO E DESCRigAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
94.93-6-00 - Atividades de organizagoes associativas ligadas a cultura e a arte 
94.99-5-00 - Atividades associativas nao especificadas anteriormente

I CODIGO E DESCRigAO DA NATUREZA JURIDICA
399-9 -Associagao Privada

LOGRADOURO
R JOAO BERNAL

NUMERO
1371

COMPLEMENTO««*•*»*«

CEP BAIRRO/DISTRITO
S-22

MUNIClPIO
VILHENA76.985-247

ENDEREQO ELETRONICO
AAMVHA@HOTMAIL.COM

TELEFONE
(69) 8102-4213

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAgAO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAQAO CADASTRAL
14/05/2003

MOTIVO DE SITUAgAO CADASTRAL

SITUAgAO ESPECIAL******** DATA DA SITUAgAO ESPECIAL********

Aprovado pela lnstru?ao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 01/12/2022 as 12:05:30 (data e bora de Brasilia). Pagina: 1/1

aboubblank 1/1
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Gomora Mui-
Proc n°__

cipal ie Vilhona

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL FIs

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRigAO
34.974.049/0001-67
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRigAO E DE SITUAQAO 
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
18/09/2019

NOME EMPRESARIAL
ASSOCIACAO DE GINASTICA VILHENENSE

TlTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
ASSOCIACAO DE GINASTICA VILHENENSE AGIV

PORTE
DEMAIS

CODIGO E DESCRIQAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
93.13-1-00 - Atividades de condicionamento fisico

CODIGO E DESCRIQAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Nao informada

CODIGO E DESCRIQAO DA NATURE2A JURiDICA
399-9 - Associagao Privada

LOGRADOURO
AV JOSE DO PATROCINIO

NUMERO
4063

COMPLEMENTO********

CEP BAIRRO/DISTRITO
CENTRO (S-01)

MUNICIPIO
VILHENA76.980-058

ENDEREQO ELETRdNICO
ETKACONTABILIDADE@GMAIL.COM

TELEFONE
(69) 8491-4748

ENTE FEDEFiATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAQAO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAQAO CADASTRAL
18/09/2019

MOTIVO DE SITUAQAO CADASTRAL

SITUAQAO ESPECIAL DATA DA SITUAQAO ESPECIAL

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 1.863. de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 01/12/2022 as 12:11:46 (data e bora de Brasilia). Pagina: 1/1
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~^w\S:'rProc n°

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL FIs

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO
05.878.933/0001-08
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIQAO E DE SITUAQAO 
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
18/09/2003

NOME EMPRESARIAL
APCSA-ASSOCIACAO DOS PEQUENOS CHACAREIROS DO SETOR DO AEROPORTO

TlTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
APCSA

PORTE
DEMAIS

CODIGO E DESCRIQAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
94.30-8-00 - Atividades de associa^oes de defesa de direitos socials

CODIGO E DESCRigAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
94.93-6-00 - Atividades de organizagoes associativas ligadas a cultura e a arte 
94.99-5-00 - Atividades associativas nao especificadas anteriormente

I CODIGO E OESCRigAO DA NATUREZA JURiDICA
399-9 -Associagao Privada

NUMEROLOGRADOURO
GLB GLEBA CORUMBIARA, KAPA 148, LOTE 77/78, SITIO

COMPLEMENTO
S/N ********

52

MUNICiPIO
VILHENA

CEP BAIRRO/DISTRITO
AREA RURAL DE VILHENA76.988-899

ENDERECO ELETRONICO
EXCELCONTABIL@BRTURBO.COM.BR

TELEFONE
(69) 3321-1839

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)*****

SITUAgAO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAgAO CADASTRAL
19/12/2018

MOTIVO DE SITUAgAO CADASTRAL

DATA DA SITUAgAO ESPECIAL| SITUAgAO ESPECIAL******** ********

Aprovado pela Instrupao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 15/12/2022 as 11:33:44 (data e bora de Brasilia). Pagina: 1/1
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G6fnara"W
Proc n°

cipjl de Vilhenaun

3
REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL FIs

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRigAO
11.384.099/0001-99
MATRIZ

DATA DE ABERTURA
26/11/2009COMPROVANTE DE INSCRI<?AO E DE SITUAgAO 

CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
ASSOCIACAO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS JOAO MARIA

TlTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
ASPRUJOM

PORTE
DEMAIS

CODIGO E DESCRIQAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
94.99-5-00 - Atividades associativas nao especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRigAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Nao informada

CODIGO E DESCRigAO DA NATUREZA JURIDICA
399-9 -Associagao Privada

NUMERO COMPLEMENTO
LOTE 09 - LINHA 150

LOGRADOURO
LOT LOTE 09 S/N

MUNIClPIO
VILHENA

CEP BAIRRO/DISTRITO
ZONA RURAL76.980-002

ENDEREgO ELETRONICO TELEFONE
(69) 3321-1566

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)*****

DATA DA SITUAgAO CADASTRAL
26/11/2009

SITUAgAO CADASTRAL
ATIVA

MOTIVO DE SITUAgAO CADASTRAL

SITUAgAO ESPECIAL DATA DA SITUAgAO ESPECIAL******** ********

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 15/12/2022 as 08:55:15 (data e bora de Brasilia). Pagina: 1/1
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CSmara Mui
Proc n*

IClpal de Vilbnnri

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
&C.Q

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIipAO
07.002.838/0001-63
MATRIZ

DATA DE ABERTURA
09/09/2004COMPROVANTE DE INSCRIQAO E DE SITUAQAO 

CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
ASSOCIACAO DOS PEQUENOS PROD. RURAIS DA FLOR DA SERRA - APPRFS

TlTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
ASSOCIACAO FLOR DA SERRA

PORTE
DEMAIS

CODIGO E DESCRIQAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
94.30-8-00 -Atividades de associagdes de defesa de direitos socials

CODIGO E DESCRigAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
94.93-6-00 - Atividades de organlzagdes assoclatlvas llgadas a cultura e a arte 
94.99-5-00 - Atividades assoclatlvas nao especificadas anteriormente

| CODIGO E DESCRigAO DANATUREZA JURlDICA
399-9 -Associagao Privada

NUMEROLOGRADOURO
A GLEBA CORUMBIARA, LNHA 145, SETOR 12, LOTE 84

COMPLEMENTO
SN ********

MUNICiPIO
VILHENA

CEP BAIRRO/DISTRITO
AREA RURAL DE VILHENA76.988-899

ENDEREgO ELETRdNigO
NATIVACONTABILIDADE@HOTMAIL.COM

TELEFONE
(69) 9389-1928

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)*****

DATA DA SITUAgAO CADASTRAL
09/09/2004

SITUAgAO CADASTRAL
ATIVA

MOTIVO DE SITUAgAO CADASTRAL

SITUAgAO ESPECIAL DATA DA SITUAgAO ESPECIAL********

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 15/12/2022 as 10:27:48 (data e bora de Brasilia). Pagina: 1/1
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Camara Mi ilelpal.de Vilhena 
Procn° JOyMOOREPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

(nQ_Fls

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

DATADE ABERTURA
02/10/1995COMPROVANTE DE INSCRIQAO E DE SUUAQAO 

CADASTRAL
NUMERO DE INSCRI?AO
00.836.358/0001-59
MATRIZ

NOME EMPRESARIAL
ASSOC DOS PROD E PEQUENOS PECUARISTAS DO ST RIO IGARAPE

PORTE
DEMAIS

TlTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
ASPERGA

cOdigo e DESCRIQAO daatividade econOmica principal

94.12-0-99 - Outras atividades assocrativas profissionais

cOdigo e descricjao das atividades econOmicas secundArias
Nao informada

cOdigo e descrigAo da natureza jurIdica
399-9 -Associa5ao Privada

NUMERO
SIN

COMPLEMENTOLOGRADOURO
LOTE 118

********

MUNIClPIO
VILHENA

BAIRRO/DISTRITO
GLEBA CORUMBIARA

CEP
78.995-000

ENDEREIJO ELETRdNICO TELEFONE

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)*****

DATA DASITUACAO CADASTRAL
07/10/2022

SITUAQAO CADASTRAL
ATIVA

MOTIVO DE SITUApAO CADASTRAL

DATA DA SITUAQAO ESPECIALSITUAQAO ESPECIAL ****************

Aprovado pela tnstrugao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 15/12/2022 as 10:35:19 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

1/1aboubblank
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Camara Mu 
Proc n* %ffienaREPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
FIs

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO
10.327.133/0001-20
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIQAO E DE SITUAgAO 
CADASTRAL

DATADE ABERTURA
18/08/2008

NOME EMPRESARIAL
ASSOCIACAO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS NOVA ESPERANCA

TlTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
ASSOCIACAO

PORTE
DEMAIS

C0DIGO E DESCRICAO DAATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL********

cOdigo e descriqao das atividades econOmicas secundArias********

C6DIGO E DESCRigAO DA NATUREZA JURiDICA
399-9 -Associagao Privada

LOGRADOURO******** NUMERO COMPLEMENTO******** ********

MUNICiPIOCEP BAIRRO/DISTRITO******** ******** ********

ENDEREQO ELETR6NICO
nerynisso@hotmail.com

TELEFONE
(69) 3321-5049/ (69) 9902-7900

ENTE FEQ^RATIVO RESPONSAVEL (EFR)*****

SITUApXO CADAfeTRAL
J INAPTA J

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
25/01/2019

MOTIVO DE SITUAgAO CADASTRAL
Omissao De Declaragoes

SITUAgAO ESPECIAL DATA DA SITUAgAO ESPECIAL******** ********

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 15/12/2022 as 10:41:20 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1
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Camara Mi licipal dp Vilhena 
Proc n°_ am i U/REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL En &FIs

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIQAO
06.973.431/0001-10
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRigAO E DE SITUAgAO 
CADASTRAL

DATAOE ABERTURA
30/08/2004

NOME EMPRESARIAL
ASSOCIACAO RENOVADA DOS PRODUTORES RURAIS DA CASCALHEIRA

TlTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
ARPROC

PORTE
DEMAIS

CODIGO E DESCRKJAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
01.59-8-01 -Apicultura

CODIGO E DESCRipAO DAS ATIVIDADES ECON6MICAS SECUNDARIAS
Nao informada

CODIGO E DESCRItpAO DANATUREZAJURiDICA
399-9 - Associate) Privada

LOGRADOURO
A LINHA 145, KM 14, CASCALHEIRA

NUMERO COMPLEMENTO
S/N »****l***

CEP BAIRRO/DISTRITO
ZONA RURAL

MUNICIPIO
VILHENA76.988-899

ENOEREpO ELETRONICO
ASSOCIACAORURALCASCALHEIRA@HOTMAIL.COM

TELEFONE
(69) 9438-8862

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)*****

SITUAQAO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUApAO CADASTRAL
08/06/2021

MOTIVO DE SITUApAO CADASTRAL

SITUApAO ESPECIAL DATA DA SITUApAO ESPECIAL****************

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 15/12/2022 as 10:50:51 (data e bora de Brasilia). Pagina: 1/1
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Camara M
Proc n*

micipal d« VHhena

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL MOFIs

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIQAO
07.454.581/0001-80
MATRIZ

OATADEABERTURA
22/06/2005COMPROVANTE DE INSCRIQAO E DE SITUAgAO 

CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
INSTITUTO VONTADE, ACAO 8. SAUDE - IVAS

TiTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
INSTITUTO VONTADE, ACAO & SAUDE - IVAS

PORTE
DEMAIS

C0DIGO E DESCRICAO DAATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
94.30-8-00 -Atlvidades de associagdes de defesa de direitos socials

CODIGO E DESCRIipAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
85.50-3-02 - Atlvidades de apoio a educagao, exceto caixas escolares
85.99- 6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial 
86.60-7-00 - Atlvidades de apoio a gestao de saiide
93.19- 1-01 - Produgao e promogao de eventos esportivos
93.19- 1-99 - Outras atlvidades esportivas nao especificadas anteriormente 
94.93-6-00 -Atividades de organizagdes associativas ligadas a cultura e a arte
94.99- 5-00 - Atividades associativas nao especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRigAO DA NATUREZA JURIDICA
399-9 -Associagao Privada

NUMERO
4596

COMPLEMENTOLOGRADOURO
AV SETE DE SETEMBRO -*•**•■*

MUNIClPIO
PORTO VELHO

UFCEP BAIRRO/DISTRITO
AGENOR DE CARVALHO RO76.820-322

ENDEREgO ELETRONICO
IVASRO.GOV@GMAIL.COM

TELEFONE
(69) 9967-6630

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)*****

DATA DA SITUAgAO CADASTRAL
22/06/2005

SITUAgAO CADASTRAL
ATIVA

MOTIVO DE SITUAgAO CADASTRAL

DATA DA SITUAgAO ESPECIALSITUAgAO ESPECIAL ****************

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
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Proc n°oLS^REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
FIs

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIQAO
84.568.294/0001-42
MATRIZ

DATADEABERTURA
08/02/1994COMPROVANTE DE INSCRigAO E DE SITUAQAO 

CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
LAR DOS IDOSOS MARIA TEREZA DA LAMARTA

PORTE
DEMAIS

TiTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)********

CODIGO E DESCRI?AO DAATIVIDADE econOmica principal

87.11-5-02 - Institutes de longa permanencia para idosos

CODIGO E DESCRigAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
94.30-8-00 -Atividades de associagoes de defesa de direitos socials 
94.93-6-00 - Atividades de organizagdes associativas ligadas a cultura e a arte 
94.99-5-00 - Atividades associativas nao especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRigAO DA NATUREZA JURiDICA
399-9 -Associagao Privada

NUMERO COMPLEMENTO
****»«■*

LOGRADOURO
R 5206 S/N

MUNICiPIO
VILHENA

CEP BAIRRO/DISTRITO
SETOR 52, CHACARA 3076.988-899

ENDEREgO ELETRONICO
EASSESSORTEC@HOTMAIL.COM

TELEFONE'
(69) 3322-3818

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)*****

DATA DA SITUAgAO CADASTRAL
03/11/2005

SITUAgAO CADASTRAL
ATIVA

MOTIVO DE SITUAgAO CADASTRAL

DATADASITUAgAO ESPECIALSITUAgAO ESPECIAL ****************

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
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ProC n°REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

COMPROVANTE DE INSCRigAO E DE SITUAQAO 
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
10/11/1988

NUMERO DE INSCRIIJAO
15.893.555/0001-87
MATRIZ

NOME EMPRESARIAL
SASE - SERVICO DE ASSISTENCIA SOCIAL EVANGELICO

PORTE
DEMAIS

TlTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
SASE

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
88.00-6-00 - Services de assistencia social sem alojamento

CdDIGO E DESCRigAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Nao informada

CODIGO E DESCRIGAO DANATUREZA JURIDICA
399-9 -Associagao Privada

NUMERO
1433

COMPLEMENTO******>•LOGRADOURO
R VITORIA

MUNICiPIO
VILHENA

UFBAIRRO/DISTRITO
JARDIM DAS OLIVEIRAS

CEP
RO76.980-002

ENDEREGO ELETRfiNICO
acepcom@brturbo.com.br

TELEFONE
(69) 3321-2077/ (69) 3322-4462

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)*****

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
03/11/2005

SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL ********SITUAGAO ESPECIAL********

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL FIs

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

DATADEABERTURA
31/03/2014COMPROVANTE DE INSCRIQAO E DE SITUAQAO 

CADASTRAL
NUMERO DE INSCRigAO
22.400.844/0001-62
MATRIZ

NOME EMPRESARIAL
ASSOCIACAO DE BASQUETEBOL VILHENENSE - ABV

PORTE
DEMAIS

TiTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
ASSOCIACAO DE BASQUETEBOL VILHENENSE - ABV

CODIGO E DESCRIpAO OAATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
85.91-1-00 - Ensino de esportes

CODIGO E DESCRigAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Nao informada

C6DIGO E DESCRigAO DA NATUREZA JURIDICA
399-9 -Associagao Privada

NUMERO
2686

COMPLEMENTOLOGRADOURO
AV LEOPOLDO PERES ********

MUNICiPIO
VILHENA

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

CEP
76.980-002

ENDEREgO eletrOnico TELEFONE
(69) 8458-4456

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)*****

DATA DA SITUAgAO CADASTRAL
15/05/2019

SITUAgAO CADASTRAL
ATIVA

MOTIVO DE SITUAgAO CADASTRAL

DATA DA SITUAgAO ESPECIALSITUAgAO ESPECIAL ****************

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Pagina: 1/1Emitido no dia 14/12/2022 as 13:55:20 (data e bora de Brasilia).

i/iaboubblank



14/i 2/2022 13:01 about:blank

CSmara Mun
Proc n*
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL mvjFIs

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

DATADE ABERTURA
08/03/2018COMPROVANTE DE INSCRIQAO E DE SITUAQAO 

CADASTRAL
NUMERO DE INSCRigAO
30.395.706/0001-60
MATRIZ

NOME EMPRESARIAL
ASSOCIACAO BUSHIDO DE CULTURA E ARIES MARCIAIS

PORTE
DEMAIS

TiTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
ASSOCIACAO BUSHIDO DE CULTURA E ARIES MARCIAIS

cOdigo e descriqao daatividade ECONOMICA principal

94.93-6-00 - Atividades de organizagoes assoclativas ligadas a cultura e a arte

CODIGO E DESCRigAO DAS atividades econOmicas secundarias

85.92-9-99 - Ensino de arte e cultura nao especificado anteriormente

CODIGO E OESCRigAO DA NATUREZA JURiDICA
399-9 -Associagao Privada

NUMERO
5422

COMPLEMENTO
SALA 17 SUBSL PARK SHOPPING VILHEN

LOGRADOURO
AV SABINO BEZERRA DE QUEIROZ

MUNIClPIO
VILHENA

BAIRRO/DISTRITO
JARDIM ELDORADO

CEP
76.987-046

ENDERECO ELETRONICO
ANDREMAOLIVEIRA@GMAIL.COM

TELEFONE
(69) 8121-9752

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)*****

DATA DA SITUACAO CADASTRAL
08/03/2018

SITUACAO CADASTRAL
ATIVA

MOTIVO DE SITUAQAO CADASTRAL

DATA DA SITUAQAO ESPECIAL********SITUAQAO ESPECIAL********

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 
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Proc n°REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
FIs

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO
10.408.592/0001-39
MATRIZ

DATA DE ABERTURA
10/10/2008COMPROVANTE DE INSCRigAO E DE SITUAgAO 

CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
O CAMINHO

PORTE
DEMAIS

TiTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
94.30-8-00 -Atividades de associagoes de defesa de direitos socials

CODIGO E DESCRIQAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
94.93-6-00 - Atividades de organizagoes associativas ligadas a cultura e a arte

CODIGO E DESCRigAO DANATUREZAJUKiDICA
399-9 -Associagao Privada

NUMEROLOGRADOURO
AV TANCREDO NEVES

COMPLEMENTO
QUADRA19S/N

MUNICiPIO
VILHENA

CEP BAIRRO/DISTRITO
SETOR 7-A76.980-002

ENOEREgO ELETR6NICO
OCAMINHODAONG@GMAIL.COM

TELEFONE
(69) 3322-2773/ (69) 8407-2773

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)*****

DATA DA SITUApAO CADASTRAL
10/10/2008

SITUAgAO CADASTRAL
ATIVA

MOTIVO DE SITUAgAO CADASTRAL

DATA DA SITUAgAO ESPECIALSITUAgAO ESPECIAL******** ********

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 
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(tiVyi L-AcFis
inmESTADO DE RONDONIA 

MUNICLPiQ DE VILHENA 
PODER EXECUTIVO 

TIRO DE GUERRA 12-008

12-001

CWj■: F

154/2022/TG 0^ '

Vilhena, RO, 10 de outubro de 2022.
V(

AV.

Vfur icipal de Vilhena 
/ MALIPA

acordo de Coopera9ao 21-12a RM-003-00 celebrado pelo Comando do Exercito, por 
: c da 12a Regiao Militar e Prefeitura Municipal de Vilhena

s. SohcitaYao de destmagao de Emenda Impositiva

nor V'?reador.

1. Este Orgao de Fomna^ao da Reserva (OFR), esta presente na cidade de Vilhena- 
anos, e anualmente matricula nas fileiras do Exercito Brasileiro um efetivo de 40 a 50

• 'i- oi c uais sao moradores de Vilhena e passam por todo o processo de treinamento militar, 
m ids e de defesa civil, tudo isso somado a valores imprescindiveis para a formagao de um 

> F c.ao. conscio de seus deveres para que a comunidade se desenvolva da melhor fonna
Durante o ano os Atiradores prestam diversos apoios a Orgaos Publico e entidades civis da 

.< no: Prefeitura, Secretaria de Saude, obras e transito, APAE, clube de ciclismo, AABB, etc.
2. Mais que formar militares, o Tiro de Guerra tem um objetivo social, onde ao 

cm uraa mesma turma cidadaos dos mais diversos niveis sociais, promove o
imento do espirito de uniao, resiliencia, convivio sadio e gera lagos de amizades que 

V -?n: por teda a vida.

Q C

t

3 Do exposto, solicitamos a Vossa Senhoria, a possibilidade por meio de seu 
i c i ce: tinagao de emenda impositiva ao Tiro de Guerra 12-008, o qual se destinaria se for 
) ;■ execugao das 02 duas linhas de agao prioritarias no momento:

a Pintura da area externa do Tiro de Guerra (predio principal e refeitorio)
Valor aproximado: R$ 50.000,00

b Troca dos banners e placas motivacionais existentes (total 16 placas /banners) 
Valor aproximado: R$ 6.000,00

4 Certo de contar com o vosso apoio, aproveito a oportunidade para extemar votes 
■ ;stima e disfinta consideragao e colocar o TG 12-008 a disposigao.

F espeitosamente.

WEGNER S1LVEIRA- 1° Sgt 
Chefe de Instrugao clo Tiro de Guerra 12-008

JULIO CESAR

TIRO DE GUERRA 12-008



ESTADO DE RONDONIA 
PODER LEGISLATIVO

CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA 
palAcio VEREADOR NADIR ERENO GRAEBIN 

DIRETORIA LEGISLATIVA

TERMO DE ENCERRAMENTO DE VOLUME
Proc n£

i^Folhas

P

Nesta data fa?o o encerramento do II Volume do Processo Legislative n° 293/2022, 
contendo 617 folhas, incluindo este Termo.

Vilhena, 20 de dezembro de 2022.

Sales Luiz Junior
Diretor Legislative 

Portaria n° 078/2021


